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رئیس‌جمهور گفت: همه تلاش ما این است که وارد موج چهارم کرونا نشویم تا مردم در شب عید 
راحت‌تر باشند و به زندگی خود برسند.به گزارش مهر، حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور صبح 

در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به گذشت یک سال از شیوع کرونا در ...

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: از افتخارات انقلاب اسلامی است که توانسته نشان »نقش‌آفرینی در 
مسائل اساسی« را بر سینه جوانان برومند کشور بنشاند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع 

رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی...
mamlekatonline.ir

2

1

2

یادداشت 

سعید منصورافشار
  وقتی یک اتفاق نامتعارف در طول زندگی‌مان رخ می‌دهد، 
معمولا انتخاب‌های متعدد نداریم. یا باید اجازه دهیم آن 
اتفاق ما را به کنترل خود درآوَرَد و نومیدی را بر ما مستولی 
و نابودمان کند و یا فرصتی فراهم می‌آید تا قدرت‌مند شویم.

  در آغاز دومین سال درگیر بودن با ویروس کووید 19 و 
بیماری کرونا در ایران دیگر کسی تردید ندارد که مشکلات 
زیادی برای ایران و جامعه جهانی به وجود آورده است. 
اقتصاد جهان در طول یک سال گذشته کوچک‌تر شده 
و در ایران هم با توجه به رکود اقتصادی قبلی و فعلی و 
تحریم‌های بین‌المللی مشکلات کمرشکنی برای مردم و 
واحدهای تولیدی و کسب و کار در تمام حوزه ها خصوصاً 
خدمات مسافرتی و گردشگری و برخی تولیدات صنعتی و 

کشاورزی ایجاد شده است.
برخاستن از خاکستر کرونا با مطالبات و دستاوردهای تازه

  از سوی دیگر گسترش بیماری، ضربات سنگینی به 
سلامت محیط زیست و منابع آبی وارد کرده است. استفادۀ 
گسترده از مواد شویندۀ شیمیایی، پاک کننده‌ها، وجود 
زباله‌های بیمارستانی عفونی و زباله‌های خانگی حاوی 
ماسک‌های مصرف شده و مواد آلایندۀ دیگر تنها بخشی 
از این زیان انباشته برای سلامت و حتی حیات نسل آینده 

به شمار می‌روند.
  چه کسی تصور می‌کرد که در سال 1399 خورشیدی 
یا 2020 میلادی یک بیماری همه‌گیر، همۀ معادلات 
موجود را بر هم زند و اقتصاد جهانی را تقریبا به حداقل رشد 
کاهش دهد؟ احیای اقتصاد آسیب‌دیده اما نیازمند آموختن و 
به کارگیری درس‌هایی تازه است؛ متفاوت با آنچه تاکنون 
آموخته‌ایم و در کنار آن به ذهنی باز در مقابل تغییرات آینده 

و کسب مهارت های لازم نیاز داریم.
  از این رو بر این باوریم که در اقتصاد پس از کرونا شاهد 
مطالبات و دستاوردهای جدید و بیشتری در حوزه خدمات 
و به ویژه صنعت حمل و نقل خواهد بود. مشاغل بیشتری 
در زمینه خدمات فنی و مهندسی، کامپیوتر، برنامه نویسی، 
تولید محتوا، استارت‌آپ‌ها و در کنار این مورد پیشرفت 
هوش مصنوعی در دوران بعد از کرونا – هر چند قبل 
از آن هم بود- شکل زندگی انسان ها را از بسیاری جهات 
دگرگون خواهد کرد و البته بهبود خواهد بخشید. از افزایش 
کارایی در زندگی و کار شخصی انسان‌ها و بازارهای مالی 
)با توجه به بلاک چین و ارزهای دیجیتال و بده بستان‌هایی 
از این نوع، نیاز به حضور فیزیکی بانک ها به شکل فعلی از 
بین خواهد رفت( تا اتومبیل های خودران، ربات های جراح 

و ماشین های تشخیص بیماری.
  اگر در طی پروسه، برنامه ریزی اصولی انجام گیرد، با 
به کارگیری ماشین‌های هوشمند و استارت‌آپ‌ها حتی 
جامعه‌ای با میزان اشتغال پایین می‌تواند هم از نظر مالی 
مسیر رشد را طی کند و افراد آن می‌توانند با ارتقای کیفیت 
دانش و کسب مهارت‌های جدید زندگی بهتری را تجربه 

کنند.
  ممکن است پرسش اصلی جوانان و دانشجویان این باشد 
که با وجود ماشین‌های هوشمند و سیطرۀ هوش مصنوعی 
بر زندگی و کار افراد، چه رخ خواهد داد؟ بهتر است به جای 
آن بپرسیم »چه باید رخ بدهد؟«. چرا که ما انسان‌ها به 
دلیل ابداع فناوری های جدید و هوش مصنوعی بر نتیجه 

نهایی اثر می گذاریم.
  کرونا شاید تلنگری باشد تا انسان روش زندگی و کار خود 
را تغییر دهد. تغییرات اقلیمی، خشکسالی‌ها، نابودی منابع 
آب و جنگل ها را جدی بگیرد و به گرم شدن کره زمین به 
عنوان جدی‌ترین خطر برای نابودی نسل بشر توجه کند و 
این در صورتی است که با تغییر سبک زندگی ، جریان امور 
را به سمت آینده دل‌خواه هدایت کنیم و بدانیم اگر بی توجه 
به خطراتی که ذکر شد، به روش نابودگرایانه کنونی ادامه 
دهیم و ندانیم که چه باید انجام دهیم، بعید است بتوانیم از 

نابودی سیاره زنده جلوگیری کنیم.
  بر این اساس سخنی گزاف نخواهد بود اگر بگوییم زمان 
آن فرا رسیده است که با تغییر سبک و سیاق آموزش های 

موجود، انسان هایی جدید تربیت کنیم.
  هوش مصنوعی در این بخش می‌تواند همه دانش 
آموزان را تا یک سطح پایه ای آموزش دهد، این 
آموزش در همه جهات و با احترام به تنوع انسان‌ها 
خواهد بود، از هوش مصنوعی نهراسیم. چرا که آن ها 
فرزندان ذهن ما انسان‌ها هستند و نسل جدید‌ به شمار 
می‌آیند.  دنیای پس از کرونا، دنیای جدیدی است و 
فرصت های آینده بسیار گسترده. کافی است کمی 
به اطراف‌مان نگاه کنیم، دنیایی کار در زمینه ساخت 
نیروگاه‌های انرژی های تجدیدپذیر، هوش مصنوعی، 
نانوربات ها، صنعت پژوهش ها، اکتشافات کیهانی و 

عرصه های تازل دیگر.
 بپذیریم اگر در این جهت »تغییر« کنیم، هم‌زمان 
با رشد انسان‌ها، هوش‌شان هم افزایش چشم‌گیری 

خواهد یافت.
  و کلام آخر: هر وقت انسان‌ها مطالب و دانش بیشتری 
قرا می‌گیرند، عاقل‌تر می‌شوند و اغلب هدف هایشان 

تغییر می‌کند.

یک سالگی کرونا در ایران!

بدون راستی‌آزمایی، هر 
امضایی برای بازگشت به 

برجام بی‌اعتبار است

ظرفیت نیروگاه‌های برق 
تا پایان دولت به ۸۷ هزار 

مگاوات می‌رسد

 سازمان بورس اجازه
 عرضه اولیه پلکانی تا سقف 

۳۰ درصد را بدهد

واکسن کرونا، خون دل 
کادر درمان یا خون رنگین 

سلبریتی‌ها
نماینده ایران در سازمان ملل گفت: در ارتباط با 
لغو تحریم‌هایی که باید آمریکایی‌ها انجام بدهند، 
ما باید به‌عنوان کشور ذی‌نفع راستی‌آزمایی کنیم؛ 

یعنی اگر آمریکایی‌ها می‌گویند ما ...

 معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: 
برهه  برق کشور در  نیروگاه‌های  ظرفیت 
کنونی ۸۵ هزار مگاوات است که تا پایان 

دولت دوازدهم به...

این کارشناس اقتصادی گفت: شرکت‌ها نیز بر 
مبنای این اعتباری که زیر خط ترازنامه بانک 
قرار می‌گیرد، می‌توانند سرمایه در گردش مورد 

نیاز خود را تامین کنند.

 درحالیکه بخش عظیمی از انرژی کادر درمان 
و پزشکی کشور طی یک سال گذشته صرف 
مبارزه با ویروس مرگبار کرونا شده و حضور 

فداکارانه این جمعیت از...

3457

رفع چالش آب برای صنعت 
با اجرای پروژه انتقال آب 

خلیج فارس
وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: اگر 
می‌خواهیم که اقتصادی سلطه ناپذیر) به 
تعبیر مقام معظم رهبری( داشته باشیم باید 

ادبیات اقتصادی مطالبه ملی شود.
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حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران می 
گوید:به نظر من انتخاب اول جبهه اصلاح‌طلبان 
آقای ظریف خواهد بود، اصلاح طلبان او را یک 

دیپلمات اصلاح طلب می دانند
حسین مرعشی که حزب متبوعش این روزها به 
جد به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ ورود کرده 
است معتقد است مشارکت مردم در این انتخابات 
۴۰ درصد خواهد بود. سخنگوی حزب کارگزاران 
تاکید جدی می کند که می توان دولت آیت الله 
هاشمی را تکرار کرد. او این هشدار را هم می 
دهد که »در نبودن اصلاح طلبان و اصولگرایان، 

مشکلات روی هم تلنبار می شود«
* در لیست کاندیداهای جریان اصلاحات 
از عارف گرفته تا جهانگیری و صادق 

خرازی و ظریف مطرح هستند. شانس 
کدام چهره بیشتر است و اینکه شنیده 
می شود برخی ستاد انتخاباتی خود را 

برپا کرده اند صحت دارد؟
چیزی که در حال حاضر فراوان است الحمدلله 
کاندیدا است بنابراین کاندیدا کم نداریم بلکه نفر 
زیاد است آنطور که بنده در ذهنم منظم کرده‌ام، 
ابتدا آقای ظریف است که الان بیشتر مطرح است، 
بعد آقای زنگنه، آقای جهانگیری و آقای بی طرف 
را هم بعضی از دوستان پیشنهاد می‌کنند، آقای 
محسن هاشمی، دکتر همتی هم ممکن است جزء 
کسانی باشد که مطرح می‌شود، آقای اردکانیان نیز 
ممکن است مطرح شود، آقای صادق خرازی و 

آقای عارف هم خودشان اعلام کرده‌اند.

سخنگوی حزب کارگزاران از آخرین تحولات انتخاباتی 1400 گفت

»ظریف« کاندیدای اول اصلاح طلبان است

بایدن آماده مذاکره با ایران
 پرونده هسته‌ای ایران تیتر روزنامه های جهان شد 

رئیسی با تشریح آخرین وضعیت ویروس انگلیسی در کشور

شرایط سفرهای نوروزی مردم اعلام شد

کنفرانس امنیتی مونیخ عنوان نخست برخی 
روزنامه‌های امروز صبح جهان بوده است. 
جو بایدن می‌گوید: ما آماده هستیم، با ۵+۱ 
درباره توافق هسته‌ای ایران وارد مذاکره 
شویم. در واقع آمریکا آماده است اعتماد 

اروپا را به دست آورد.
آلبرت کوچویی، گوینده پیشکسوت رادیو 
که هر روز با مرور تیترها و سرفصل‌های 
رسانه‌های جهان، مهمترین اخبار دنیا را 
روایت می‌کند، مطلب بالا را عنوان کرده 
است. برخی تیترهای اصلی روزنامه‌های 

جهان به شرح زیر است:
»یو اس ای تودی« نوشته است: کنفرانس 
امنیتی مونیخ به صورت مجازی میان سران 
آمریکا و چند کشور اروپایی تشکیل شد. 
آنگلا مرکل از توافق هسته‌ای ۱+۵ نیز 
سخن گفت و در تحلیل تازه‌ای از حضور 
آمریکا در افغانستان، یاد کرد و اینکه ما به 

برجام امیدواریم.   
 »ژون آفریک«، نشریه فرانسوی نوشته 
است: جنگ بی‌پایان فرانسه در ساحل 
آفریقا با افزایش خشونت در آن کشور همراه 
است. فرانسه دلایل خوبی برای خروج از 
آنجا دارد. با وجود هزاران تن از نیروهای 
بومی، همینطور فرانسه و نیروهای متحد در 
منطقه، قتل و غارت و کشتار بیداد می‌کند. 
بیش از  ۱۰۰ روستا در زیر حمله و کشتار 
است. در غرب نیجریه، در مرکز مالی نیز 

وضعیت چنین است.
 در »ال پائیس«، روزنامه اسپانیایی نیز 
کاریکاتوری منتشر شده که دو پرستار را 
نشان می‌دهد که دست‌هایشان را از پنجره 
برای قاپیدن ویروس‌هایی که از آسمان 
می‌بارند، دراز کرده‌اند. نوشته همراه با این 
پژوهشگران  اکنون  می‌گوید،  کاریکاتور 
هاروارد نزدیک به نیم میلیون پلاسما از 
خون انسان‌ها را ذخیره دارند که از زمستان 
گذشته، گردآوری کرده‌اند. به گفته دکتر 
مین نا این نمونه‌ها، دانشمندان را برای 

یافتن ویروس‌ها پیش از شیوع در آینده، 
کمک می‌کند. تلاش برای یافتن پادتن 
برای صدها ویروس پیش از همه‌گیری آنها 
در جهان. دستیابی به آن البته تلاش جهانی 

را در این راه می‌طلبد.
 »یو اس ای تودی«، روزنامه آمریکایی 
گفته است: سرما و توفان در راه، ۱۰۰ 
میلیون آمریکایی را در این زمستان تهدید 
می‌کند. توفان ویرانگر دیگری در راه 
است. جدا از آن، خانه‌های میلیون‌ها تن 
در تگزاس بر اثر توفان پیشین، بدون برق 
مانده است. سرمای بی‌سابقه، تگزاس را از 
پا در آورده است. برف و توفان این ایالت را 
مدفون کرده است. یخبندان تگزاس، ضعف 
زیر ساختاری آمریکا را نشان می‌دهد. ایالتی 
بدون ‌برق. آمریکا باید در انتظار توفان‌های 

مرگبار دیگر باشد.
* از حاشیه خبرها: 

»له رپوبلیکا«، نشریه ایتالیایی نوشته است: 
گوئیدو، پژوهشگر ایتالیایی آنچنان که 
روزنامه ایتالیایی له رپوبلیکا می نویسد، به 
شیوه تازه‌ای برای مهار ویروس سارس کو 
۲ رو آورده است. او و دیگر پژوهشگران 
می‌گویند یکی از راه‌های مقابله با این 
ویروس، سد کردن راه ورود آن به 
سلول‌های انسانی است. با این ممانعت 
دیگر عفونتی در بدن رخ نخواهد داد. تنها 
مشکل سر راه این است که کلید درست 
این ورود به سلول را پیدا کنیم. خاموش 
کردن این کلید به معنای خاموش کردن 

ویروس است.
همچنین خبرگزاری ایرنا در پوشش بازتاب 
پرونده برجامی در رسانه های غرب نوشت:

مواضع اخیر دولت جدید واشنگتن، برای 
برچیدن سیاست شکست خورده  چهل و 
پنجمین رئیس جمهوری آمریکا در قبال 
برجام و اعلام همکاری این کشور برای 
حفظ توافق هسته ای ۲۰۱۵ با ایران، مورد 
توجه رسانه های غربی و آمریکایی قرار 

گرفته است.
به گزارش روز شنبه ایرنا، خروج جنجال 
برانگیز و یکجانبه دولت ترامپ در ۱۸ 
اردیبهشت ۱۳۹۷ از توافق هسته ای ایران 
موسوم به برجام، در دو سال گذشته برای 
کاخ سفید دستآوردی نداشت و در نهایت 
دولت جدید امریکا تصمیم به عقب نشینی 

از این اقدام یکجانبه گرفت.
دولت بایدن ۳۰ بهمن ماه ۱۳۹۹  بطور 
رسمی ادعای دولت پیشین کشورش را 
مبنی بر اعمال تحریم‌های شورای امنیت 
علیه ایران پس گرفت؛ اقدامی که بعنوان 
نخستین گام  واشنگتن در مسیر بازگشت 
به برجام، یک حرکت تشریفاتی لازم اما 

ناکافی به شمار می رود.
بایدن  دولت  تایمز:  نیویورک 
ازسرگیری  پیشنهاد  رسمی  بطور 

مذاکرات با ایران را داد
نشریه آمریکایی نیویورک تایمز با نگاه به 
این رویداد نوشت: دولت بایدن بطور رسمی 
پیشنهاد از سرگیری مذاکرات هسته ای را 
به طرف ایرانی داد، رئیس جمهوری آمریکا 
کارزار خود برای از سرگیری توافق هسته 
ای با ایران را به راه انداخته است اما هنوز 
مشخص نیست که تهران که در ابتدا 
خواستار برچیده شدن تحریم ها در نخستین 

گام است این پیشنهاد را  بپذیرد.
ایران مایل است تا آمریکا یک ناظر 

بر مذاکرات با طرف اروپایی باشد
نیویورک تایمز در بخشی از گزارش خود 
نوشت: درحالی  که مشخص نیست ایران با 
انجام چنین مذاکراتی موافقت کند اما برخی 
افراد مطلع می گویند که ممکن است طرف 
ایرانی بیشتر مایل به ملاقات با طرف های 
اتحادیه اروپایی باشد و آمریکایی ها بصورت 
مهمان یا ناظر در این مذاکرات حضور داشته 

باشد .
برجام دستاورد مهم سیاسی

نیویورک تایمز افزود: آنتونی بلینکن در 
تماس تلفنی ۳۰ بهمن ماه با همتایان 
اروپایی خود ضمن اعلام همکاری آمریکا 
برای احیای توافق هسته ای ۲۰۱۵ با ایران 
گفت؛   »برجام یک دستآورد مهم دیپلماسی 

چندجانبه است«.
آسوشیتدپرس: بایدن با رد اقدامات 

ترامپ آماده مذاکره با ایران
خبرگزاری آسوشتیدپرس نیز درباره موضع 
گیری ها اخیر دولت جدید واشنگتن درباره 
برجام، گزارش داد:  دولت بایدن در موضعی  
کاملا متضاد با سیاست  »فشار حداکثری« 

دولت قبلی ترامپ با هدف منزوی ساختن 
جمهوری اسامی ایران، اعلام کرده که 
آماده محلق شدن به مذاکرات به همراه  

دیگر امضا کنندگان این توافق است.
آسوشیتدپرس افزود: علاوه بر سیگنال 
های دولت بایدن درباره تمایل به مذاکره 
با ایران، دولت جدید امریکا،  همچنین 
تصمیمات دولت ترامپ مبنی بر بازگشت 
تمامی تحریم های سازمان ملل بر ایران 
را برگرداند و درهمین حال محدودیت سفر 
دیپلمات های ایرانی در سازمان ملل را 

برداشته است.
اهرم فشار هسته ای تهران بر 

امضاءکنندگان توافق
نوشت:  دیگری  دربخش  آسوشیتدپرس 
تهران از تعلیق برخی از تعهدات برجامی، 
بعنوان اهرم فشاری بر سایر امضا کنندگان 
توافق هسته ای همچون، فرانسه، آلمان، 
انگلیس روسیه و چین برای بدست آوردن 
امتیازهای بیشتری برای مقابله با تحریم 
های فلج کننده اقتصادی استفاده می 
کند، بطوریکه  انگلا مرکل صدراعظم 
آلمان و رئیس شورای اتحادیه اروپا با 
رئیس جمهوری ایران برای پایان دادن به 
بن بست سیاسی صحبت کرده و درهمین 
حال رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی 
نیز قرار است برای یافتن راه حل هایی به 
منظور اجازه حضور بازرسان این آژانس، به 

ایران سفر کند.
سی ان ان: گامی بزرگ برای 

دیپلماسی با ایران
شبکه خبری سی ان ان نیز دراین باره 
گزارش داد:  آمریکا اعلام کرده که خواهان 
مذاکره با ایران  و دیگر طرف های  )امضا 
کنندگان( درباره توافق هسته ای است، این 

گامی بلند برای شروع دیپلماسی است.
سی ان ان در ادامه افزود: دولت بایدن ۳۰ 
بهمن ماه اعلام کرد که تمایل دارد تا با 
تهران و دیگر امضا کندگان »توافق هسته 
ای ایران« پیش از آنکه هرکدام از طرف 
ها  اقدام ملموسی برای نجات دادن و یا 
بازگشت به تعهد این توافق انجام دهند، 

مذاکره کند.
این رسانه آمریکایی  ادامه داد: وزارت 
خارجه آمریکا با صدور بیانیه ای اعلام کرد 
: ایالات متحده آمریکا دعوت نماینده ارشد 
اتحادیه اروپا مبنی بر حضور در نشست 
گروه ۱+۵ با ایران برای انجام مذاکره و 
پیشبرد دیپلماتیک برنامه هسته ای ایران 

را پذیرفته است.

سی ان. بی. سی: دولت بایدن گام مهمی 
درباره پیشنهاد آغاز مذاکره با ایران پیش از 

مهلت تعیین شده از سوی ایران برداشت
سی. ان. بی. سی دیگر شبکه خبری 
آمریکایی نیز با پرداختن به تحولات اخیر 
برجامی نوشت: دولت بایدن روز پنجشنبه 
)۳۰ بهمن ۱۳۹۹( با ملحق شدن به شرکای 
اروپایی خود با دادن پیشنهاد ازسرگیری 
مذاکرات با ایران که برای نخستین بار طی 
چهار سال گذشته محسوب می شود، گام 

بلندی برداشت.
سی. ان. بی. سی، در ادامه به تعیین ضرب 
الاجل ایران درباره فاصله گرفتن از تعهدات 
برجامی درصورت لغو نشدن تحریم ها اشاره 
کرد و نوشت: ایران پیش از این با تعیین  
ضرب الاجلی وعده داده بودکه چنانچه 
تحریم های نفتی و بانکی برداشته نشود، 
بازرسان سازمان انرژی اتمی را از کشور 

اخراج خواهد کرد.
ایران اعلام کرده بود تا پنجم اسفند ماه 
قصد دارد تا اجرای پروتکل الحاقی را 
متوقف کند.سی ان. بی. سی افزود: درحالی 
که ایران خواستار برداشته شدن نخستین 
گام از سوی آمریکا شده و حاضر به انجام 
هیچ کاری تا لغو عملی تحریم ها نیست، با 
این وجود دولت بایدن با پذیرفتن پیشنهاد 
شرکای خود در اتحادیه اروپا برای آغاز 

مذاکره با ایران، گام بلندی برداشته است.
این رسانه آمریکایی افزود: تیم بایدن 
همچنین تلاش های دولت ترامپ مبنی بر 
اعمال تحریم های سازمان ملل بر ایران 
را لغو کرد، آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه 
آمریکا نیز در تماس تلفنی خود با همتایان 
اروپایی خود گفت که با آنها برای احیای 

توافق هسته ای ۲۰۱۵ کار خواهد کرد.
جمهوری اسلامی ایران در پی خروج آمریکا 
از برجام و اعمال تروریسم اقتصادی بر ضد 
مردم ایران، همچنین بی عملی اروپا برای 
انتفاع ایران از مزایای برجام، بر اساس ماده 
۳۶ این توافق در پنج مرحله به کاهش 
محدودیت‌های خود در توافق هسته‌ای 

اقدام کرد.
با گذشت بیش از سه سال از این اقدام 
آمریکا و اروپا، مجلس شورای اسامی 
قانونی را تصویب کرد که در صورت لغو 
نشدن تحریم‌ها تا چهارم اسفند ماه، اجرای 
پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح 
اتمی که تاکنون به طور داوطلبانه اجرا 
می‌شد، متوقف و تعداد بازرسان آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی کاهش یابد.
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جاماندگان بیمه بیکاری کرونا تا 
کی منتظر بمانند؟

آخرین آمارها از روند پرداخت بیمه بیکاری کرونا نشان می 
دهد که همچنان ۹۱ هزار نفر از متقاضیان، مقرری بیمه 
بیکاری ایام کرونا را دریافت نکرده اند و وزارت کار و سازمان 
تامین اجتماعی با جدیت در حال پیگیری واریز پرداختی ها 

به جاماندگان هستند.
به گزارش ایسنا، به دنبال گسترش ویروس کرونا و 
تاثیرگذاری آن بر بسیاری از مشاغل مقرر شد تا بیمه بیکاری 
سه ماه اسفند ۱۳۹۸ و فروردین و اردیبهشت ۱۳۹۹ به افراد 
بیکار شده و کارگران آسیب دیده از کرونا پرداخت شود. بر 
این اساس به منظور حمایت از صنوف و کارگران آسیب دیده 
از کرونا، مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار از سوی دولت به 
صندوق بیمه بیکاری اختصاص یافت و وزارت کار با راه 
bimebikari. اندازی سامانه ثبت درخواست بیمه بیکاری

mcls.gov.ir از کسانی که در مدت سه ماهه دچار بیکاری و 
توقف فعالیت شده بودند درخواست کرد که به سامانه مراجعه 

و درخواست خود را ثبت کنند.
آنطور که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید در حوزه 
بیمه بیکاری با راه‌اندازی سریع سامانه ثبت درخواست بیمه 
بیکاری، بیش از ۸۶۰ هزار نفر متقاضی بیمه بیکاری ثبت 
نام کردند و بیش از ۳۵۰۰ میلیارد تومان برای چهار ماه 
علاوه بر بیمه بیکاری که بر اساس قانون تعلق می‌گرفت، 
پرداخت شده است.وی با اشاره به شیوع بیماری کرونا در 
کشور، تثبیت اشتغال را از جمله سیاستهای دولت در دوران 
همه گیری بیماری کرونا اعلام کرده و می افزاید: در ایام 
کرونا بیش از ۸۰۰ هزار نفر از بیکاران در سامانه های طراحی 
شده برای دریافت بیمه بیکاری ثبت‌نام کردند که ۶۷۰ هزار 

نفر بیمه بیکاری گرفتند و ۴۹۰ هزار نفر به کار بازگشتند.
بر اساس آخرین آمارها، مقرری ایام بیکاری کرونا در ماههای 
اسفند ۱۳۹۸ و فروردین و اردیبهشت ۱۳۹۹ برای یک 
میلیون و ۸۲ هزار نفر با مساعدت دولت پرداخت شده و ۹۱ 

هزار نفر موفق به دریافت بیمه بیکاری ایام کرونا نشده اند.
علیرغم عدم دریافت مقرری بیمه بیکاری کرونا از سوی 
جاماندگان، وزارت کار و سازمان تامین اجتماعی با جدیت در 
حال پیگیری این مساله هستند تا پرداختها با سرعت بیشتری 
انجام شود و جاماندگان بتوانند هرچه سریع تر مقرری ایام 
بیکاری کرونا را دریافت کنند.بنابر اعلام رئیس گروه بیمه 
بیکاری امور فنی بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی، 
لیست ۹۱ هزار نفر از کسانی که به دلیل تبعات کرونا شغل 
خود را از دست داده و بیمه بیکاری دریافت نکرده اند به 
سازمان برنامه و بودجه ارسال و دستور تامین اعتبار برای 
پرداخت مقرری بیکاری کرونا نیز برای این عده صادر شده 
است.آنطور که وی درباره تاخیر در واریز مقرری گفته با 
وجود آنکه ۲۷ دی ماه دستور تامین اعتبار از سوی ریاست 
سازمان برنامه و بودجه داده شده هنوز پرداختی از طرف 
خزانه انجام نگرفته و تاخیر در واریز مقرری از طرف سازمان 
تامین اجتماعی نیست.به گفته بایندریان حدود ۱۵ هزار نفر 
از متقاضیان به دلیل ایراد در اطلاعات خود یا ناقص بودن 
شماره شبا موفق به دریافت بیمه بیکاری نشده بودند که 
لیست آنها برای رفع اشکال از سوی سازمان برنامه و بودجه 
به تامین اجتماعی ارجاع شده بود تا وزارت کار برای اصلاح 

اطلاعات به این افراد اطلاع دهد.
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رئیس‌جمهور گفت: همه تلاش ما این است 
که وارد موج چهارم کرونا نشویم تا مردم در 
شب عید راحت‌تر باشند و به زندگی خود 

برسند.
به گزارش مهر، حجت‌الاسام حسن 
روحانی رئیس‌جمهور صبح امروز) شنبه( در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به 
گذشت یک سال از شیوع کرونا در کشور 
اظهار داشت: پارسال درست نزدیک این ماه 
متوجه شدیم که این ویروس وارد کشور 
شده است. شاید چند روز قبل ‌ویروس وارد 
شده بود اما آن روز تست تشخیصی به ما 

گفت که کرونا وارد کشور شده است.‌
وی عنوان کرد: از همان اولین روز که 
فهمیدیم این ویروس وارد کشور شده 
است در هیئت دولت تصمیم گرفتیم به 
مردم اعلام شود که این ویروس وارد شده 
و افرادی مبتلا شده‌اند. البته بعضی شبهه 
داشتند که نزدیک انتخابات است و دو سه 
روز دیگر انتخابات است و آیا این را بگوییم 
یا نگوییم؟ من گفتم تردیدی نداشته باشید، 
چه انتخابات باشد چه نباشد و هر مراسمی 
باشد این مسئله شوخی ندارد، مسأله جان 

مردم است و همه مردم باید مطلع شوند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه خوشبختانه از 
همان روز چهارشنبه به مردم کشور اعلام 
شد این ویروس وارد کشور شده است، گفت: 
بنابراین در این جهت ضد انقلاب خارج‌نشین‌ 
که شبهه می‌کنند دولت واقعیت را به خاطر 
انتخابات به مردم نگفت و دیر گفت، این 
یک تهمت محض و دروغ ۱۰۰ درصد است 
و ما از همان لحظه‌ای که متوجه شدیم به 
مردم اعلام کردیم. در طول این مدت هم 
در تمام حوادث کرونا موجی داشتیم که 
تعداد مرگ و میر افزایش و کاهش پیدا 

کرده است.
روحانی خاطرنشان کرد: مبتلایان و 
سرپایی‌ها را همیشه به صورت آمار دقیق به 
مردم اعلام کردیم و ایران جزو کشورهایی 
بوده است که از لحاظ اطلاع رسانی به موقع 
و بسیار دقیق و در هر ۲۴ ساعت یک بار آمار 
به روز شده را به اطلاع مردم رسانده است. 

این قدم اول و قدم مهم بود.
وی با بیان اینکه قدم دوم، کار بزرگ 
ساختاری بود، تصریح کرد: شما می‌دانید 
در کشورهای دیگر هم مقابله با کرونا وجود 
دارد و ممکن است مشکلاتی پیش بیاید که 
آن مشکلات در مراجعی مورد بررسی قرار 
گیرد. اما از لحاظ ساختاری در کشور ما کار 
بسیار بزرگی صورت گرفته است. در شنبه 
شورای عالی امنیت ملی تشکیل شد و در 
آنجا بحث کردیم و به این نتیجه رسیدیم که 
یک ستادی تحت عنوان ستاد ملی مبارزه با 

کرونا باید این امر را بر عهده بگیرد.
رئیس جمهور ادامه داد: اینکه افراد چه 
کسانی باشند، ترکیب چگونه باشد، اختیارات 
چه باشد و رئیس ستاد چه کسی باشد همه 
در جلسه مفصل بحث و مصوبه‌ای تدوین 
شد و در آن جلسه تصویب شد و خدمت 
مقام معظم رهبری فرستادیم و ایشان این 

مصوبه را تایید کرد و ابلاغ شد.
روحانی خاطرنشان کرد: بر مبنای همین 
مصوبه پنجاه و هشت جلسه تا امروز تشکیل 
شده است. امروز پنجاه و هشتمین جلسه‌ای 
است که در طول یک سال گذشته، جلسات 
ستاد ملی را تشکیل دادیم. البته این غیر 
از کمیته‌های مختلف و قرارگاه‌ها است. 
نیروهای مسلح برای کمک، قرارگاه خاص 

دارد و همه اینها کار می‌کنند.
وی بیان کرد: تشکیل چنین نهاد موقتی 

برای کرونا، شاید نشأت گرفت از تجربه 
دوران مقدس باشد. در دوران دفاع مقدس 
هم در مقطعی متوجه شدیم سازوکار 
معمولی نمی‌تواند جنگ را پیش ببرد. این 
مسأله خدمت امام)ره( مطرح شد و امام اجازه 
داد و یک شورایی تحت عنوان شورای عالی 
پشتیبانی جنگ تشکیل شد که مصوبات این 
شورا در حکم قانون بود. یعنی به دولت و 
دستگاه‌های مختلف ابلاغ می‌شد. حتی در 
زمینه بودجه، مصوباتی که بودجه داشت، 
شورای عالی آن مصوبات را کم یا زیاد 
می‌کرد. البته این فقط برای در دوران جنگ 

و کمک های مردمی بود نه مسائل دیگر.
رئیس‌جمهور بیان کرد: این شورای عالی 
یک ستاد مرکزی پشتیبانی جنگ درست 
کرد که رئیس این شورای عالی پشتیبانی 
جنگ، رئیس جمهور یعنی مقام معظم 
رهبری بود و وزرای مربوطه در آن مقطع 
نخست وزیر، نماینده فرمانده جنگ و برخی 

از فرماندهان نیروهای مسلح بودند.
روحانی اضافه کرد: در سطح ستاد که 
کارهای اجرایی مصوبات را برعهده داشت، 
مسئولیت با من بود و معاونین و برخی از 
وزرا در آن جلسات شرکت می‌کردند و آنجا 
تصمیم گیری می شد و مصوبات آن شورا 
بر مبنای چارچوب مصوبات شورای عالی 

پشتیبانی جنگ ابلاغ و اجرا می‌شد.
رئیس‌جمهور بیان کرد: از سال ۶۵، ۶۶ و ۶۷ 
یعنی سه سال پایانی جنگ این ستاد فعال 
و بسیار موثر بود و مصوبات خیلی مهمی 
هم داشت. البته جنگ تمام و به طور طبیعی 
فعالیت این ستاد هم تمام شد و مصوبات آن 

هم تا زمانی بود که جنگ بود.
روحانی با تاکید براینکه تجربه این ستاد در 
آن مقطع تجربه بسیار خوبی بود، گفت: در 
تجربه جدید هم شورای عالی امنیت ملی 
آمد تصویب کرد که ستادی تشکیل شود 
که اختیارات او در حد اختیارات شورای عالی 
امنیت ملی باشد. یعنی مصوبات آن برای 
همه لازم الاجرا و در حکم قانون باشد و به 
همین صورت مقام معظم رهبری هم تایید 

کردند و این کار آغاز شد.
رییس جمهور افزود: به عقیده من، این ستاد 
یک تجربه بسیار گرانقدر برای کشور است 
و مصوباتی که ما تاکنون گذراندیم که البته 
مربوط به دوران کرونا است و بعد از آن نافذ 
نیست، اما در عین حال می‌شود استفاده و 
بحث کرد و برخی مقررات و مصوبات را در 
مراجع دیگر بعدا تصویب کرد و به صورت 

مقررات دائمی درآورد.
روحانی ادامه داد: این کار بسیار بزرگ 
و عظیمی بود که آغاز شد. دانشگاه‌های 
پزشکی، استانداران در سراسر کشور، وزارت 
بهداشت و وزارت کشور جلسات منظم و به 
روز برگزار کردند. البته وزارت کشور تحت 
عنوان کمیته انتظامی، امنیتی این کار را 
انجام می‌داد، اما الان به صورت قرارگاه 

فعالیت می‌کند و در بخش‌های مختلف 
تقسیم کار شد و این تقسیم کار بنیانی برای 

مبارزه با یک ویروس بی سابقه بود.
 وی گفت: مردم ما در طول صدسال گذشته 
سابقه چنین ویروسی ندارند که ویروسی 
بیاید تمام دنیا و کشور را تحت تاثیر قرار داده 
و بتواند بر کسب و کار و آموزش و فرهنگ 
و روی همه چیز تاثیر بگذارد. روزهای اول 
فروردین در ستاد گفتم باید این ویروس را به 
صورت یک بلیه یک ساله مشاهده کنیم. 
بعضی از دوستان به من گفتند که چرا گفتید 
یک ساله، این یک سال طول نمی‌کشد و 
برخی پزشکان گفتند در تابستان و گرما تمام 

می‌شود.
رئیس جمهور عنوان کرد: من گفتم باید 
احتیاط کنیم و برای یک سال خودمان را 
آماده کنیم. این ویروس خطرناکی بود که 
به این سادگی کنار نرفت و الان هم که 
یک سال از آن گذشته، نه اینکه ویروس 
تمام نشده بلکه با نوع آفریقایی و انگلیسی 
و انواعی که گفته می‌شود مواجه شدیم و 
معلوم هم نیست که چه زمانی بشر از این 
ویروس خلاص شود. چند ماه دیگر یا چند 
سال؟ هیچکس نمی‌داند اما باز هم باید برای 
سال آینده خود را آماده مقابله با این ویروس 

کنیم.
 روحانی با تاکید بر اینکه کاری که مدافعان 
سلامت انجام دادند یک کار بسیار عظیم و 
بزرگی بود، گفت: تلاش خستگی ناپذیر و 
شبانه‌روزی و فداکارانه مدافعان سلامت 
خیلی ارزشمند بود. شاید در کشورهای دیگر 
هم فعالیت و فداکاری زیادی کردند که من 
زیاد مطلع نیستم که بخواهم مقایسه کنم 
ولی کاری که در ایران انجام گرفت انصافا 
قابل تحسین و تعظیم است که  جان خود 
را فدا کردند و بیش از ۲۶۰ نفر از عزیزان 
ما شهید خدمت شدند. این هم کار بسیار 
خوبی بود که کسانی را که در این راه جان 
خود را از دست داده بودند شهید محسوب و 

مصوب کردیم.
وی با بیان اینکه در زمینه رسانه ای هم 
کار بسیار بزرگی انجام شده است، گفت: 
مخصوصا صدا و سیما هم در این یکسال 
تلاش کرد و در کنار ستاد و دوستان مدافعان 
سلامت تبلیغ کرد، بیان کرد و توضیح داد. 
نیروهای مسلح از همان روز اول بیمارستان 
ها و نقاهتگاه های خود را تشکیل دادند 
که برخی نیاز شد و برخی نیاز نشد اما کار 
ارزشمندی بود. نیروهای مسلح، بسیج، سپاه، 
ارتش همین حالا هم دارند کار می کنند. 
نیروی انتظامی با ما همکاری می کند و 
تمام عزیزانی که در بخش نظارتی در خیابان 
ها و مغازه ها فعالیت می کنند کار بزرگ و 

عظیمی در این راستا رقم زدند.
رئیس جمهور با بیان اینکه در مجموع این 
یکسال به یک کلمه رسیدیم و آن این بود 
که برای مقابله با این بیماری باید سبک 

زندگی تغییر کند، اظهار کرد: مردم باید به 
خوبی بدانند شرایط امروز ما برای خرید، 
بازار، مسافرت، آموزش، رفتن به سینما، 
مراکز مذهبی، مسافرت خارج از کشور 
معمولی و عادی نیست. در این شرایط باید 
سبک زندگی  را تغییر دهیم. اینکه ماسک 
بزنیم، دست بشوییم، فاصله را رعایت و 
دورهمی ها را کنار بگذاریم یا ترددها را کم 
کنیم یعنی سبک زندگی جدید. همین یک 
کلمه را باید با تمام ابعادش مدنظر قرار دهیم 
تا از این شرایط عبور کنیم. الحمدلله موج 
اول را با سرافرازی عبور کردیم. همه تلاش 
ما این است که وارد موج چهارم نشویم تا 
مردم در شب عید راحت تر باشند و به زندگی 

خود برسند.
روحانی ادامه داد: همانطور که گفتم اولین 
مسأله ساختار سازی بود. یعنی ستاد ملی 
مقابله با کرونا با همه کمیته های فرعی 
خود کنار هم قرار گرفت. در این ستاد در 
برخی قوانین و مقررات برای رفاه حال مردم 
و کمک به اقشاری که آسیب دیدند تغییراتی 
ایجاد کردیم. آمدیم وامی اختصاص دادیم و 
یارانه ویژه ای در نظر گرفتیم. وام در اختیار 
مشاغل و خانوارها قرار دادیم. همه اینها 
قانون و مقررات می خواست که در همین 

جا وضع شد.
وی گفت: هر کجا یک مقررات دست و 
پاگیری بود، گفته می شد مثا اگر قرار 
است پول وام پرداخت کنید، امهال لازم 
انجام می شود. دولت برق و آب را گفت 
در این شرایط دو ماه دیگر پرداخت کنید. 
هر کجا مهلت لازم بود دادند. در سایه دولت 
الکترونیک مراجعات غیرحضوری ظهور و 
بروز پیدا کرد. یک حرکتی که در این یک 
سال در دولت الکترونیک شروع شده قابل 
قیاس با سال‌های قبل یا حتی یک دهه قبل 

هم نیست.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه بخش تولید ما 
انصافا در همان روزهای خطر فداکاری کرد، 
تاکید کرد: علیرغم کرونا، تولید ما در اسفند 
پارسال دست نخورد و همه دستگاه‌های 
تولیدی به تولید خود با رعایت پروتکل ها 
ادامه دادند. خدمات یک لحظه قطع نشد 
مثلا قطعی برق، آب و گاز نداشتیم. با 
وجود شرایط سخت همه پای کار بودند و 
همانند مدافعان سلامت همه در کارخانه‌ها و 
دستگاه‌های خود، کنار چاه های نفت و وسط 

دریا شبانه روز فعالیت کردند.
روحانی با بیان اینکه وقتی یک حادثه رخ 
می‌دهد شرایط بهتر برای مردم ملموس 
می شود، عنوان کرد: در زمستان، فقط چند 
ساعت چند استان با مشکل برق مواجه 
شدند اما در تابستان و زمستان قطعی برق و 
گاز نداریم و الحمدلله امروز در نیازمندی‌های 
بهداشتی تقریباً به بیرون نیاز نداریم. اگر هم 
نیاز داشته باشیم معلوم نبود کسی به ما 

کمک کند یا نکند.
وی ادامه داد: اوایل شیوع کرونا درباره 
ماسک مشکلات زیادی داشتیم و امروز 
روزانه بیش از ۳۵ میلیون ماسک در کشور 
تولید و با قیمت ناچیز بین مردم عرضه 
می‌شود و این کار بسیار بزرگی است. در 
تولید شوینده‌ها، ضد عفونی کننده‌ها، وسایل 
بیمارستانی و ونتیلاتورها همه تلاش کردند 
و شاهد یک حرکت بزرگ در شرکت‌های 

دانش بنیان بودیم.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: شرکت‌های 
دانش بنیان یکباره اوج گرفت و امروز ۵ 
هزار و ۷۰۰ شرکت دانش بنیان در حال 
فعالیت است که کل این شرکت‌ها در آغاز 

دولت یازدهم ۵۵ شرکت بود.
روحانی با بیان اینکه عده ای از ابتدا می 
خواستند میان دین و علم، مناسک دینی، 
پروتکل بهداشتی دعوایی راه بیاندازند، 
گفت: الحمدلله علما، مراجع و مقام معظم 
رهبری، کارهایی که عده ای شروع کردند و 
فکر می کردند بهانه ای برای ایجاد شکاف 
بود را خنثی کردند. اینها فکر می‌کردند 
فرصت طلایی برای شکاف و اختلاف پیدا 
کرده‌اند در حالی که هم ماه رمضان، قرآن 
به سرگرفتن مردم، هم محرم، هم عبادت و 
هم نماز و هم پروتکل بود و چقدر فضای 
مجازی و صدا و سیما در این زمینه کمک 
کرد تا مردم از نعمات آن شب‌ها و روزها 
استفاده کنند و در عین حال پروتکل‌های 
بهداشتی را هم به طور کامل مراعات و اجرا 

کنند و این دوگانگی‌ها از بین رفت.
وی با تاکید بر اینکه اگر در بخش 
دانش‌آموزی و دانشجویی فضای مجازی و 
زیرساخت های آن یا پهنای باند نبود، چه 
می کردند؟ گفت: ۱۷ میلیون نفر دارند از 
شبکه شاد استفاده می‌کنند. این سامانه با 
این عظمت در کشور تشکیل شد و شاگردان 
با معلم و معلم با شاگردان در این سامانه 
حرف می‌زنند. درس داده و دانلود می‌شود. 
البته قبول داریم که آموزش مجازی جای 
آموزش حضوری را نمی‌گیرد اما آموزش 
صفر نشد و ۵۰ درصد شد و تحصیلات و 

آموزش در کشور تعطیل نشد.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: پس کرونا 
در عین حال که مشکلات فراوانی در کشور 
ایجاد کرد، اما فرصت‌ها و تحولاتی هم 
ایجاد شد و توانستیم از این تحولات استفاده 
کنیم و  دیدید در همین مراسمات دینی و 
مذهبی چه ابتکارات نو و جدیدی به کار 
بستند تا فضای مجازی بتواند جای فضای 

حقیقی را بگیرد.
روحانی بیان کرد: ما تنها کشوری بودیم 
که در کرونا تحریم را هم داشتیم و هیچ 
کشوری در دنیا چنین حالتی نداشته است. 
برای خرید واکسن کرونا و برای وارد کردن 
و پرداختن پول کواکس با مشکلات زیادی 
مواجه شدیم، از این کشور به آن کشور، 
از این بانک به آن بانک. از این تلفن به 
آن تلفن تا بتوانیم پول آن را تهیه کنیم تا 
مثل ده ها کشور دیگر آن را تهیه کنیم. 
هیچکدام از کشورها مشکل ما را نداشتند. 
ما پول داریم اما پول ما را نمی دهند، آن را 
قفل و بلوکه کرده اند و نمی گذارند نقل و 

انتقال کنیم.
وی با بیان اینکه علیرغم تحریم همه در 
کنار هم تلاش کردند و واکسن به کشور 
رسید و واکسیناسیون آغاز شد، گفت: مردم 
عزیز ما هم باید خودشان را برای سال آینده 
آماده کنند و هم خودشان را آماده کنند وارد 
موج چهارم نشویم. اگر سبک زندگی را 
بر مبنای شرایط جدید تغییر دهیم و همه 
پروتکل ها را رعایت کنیم و با اجتماعات 
کمتر، مراعات فاصله و عمل به همه مسائل 
بهداشتی می توانیم به خوبی و سرافراز از این 

شرایط عبور کنیم.
رئیس‌جمهور در پایان تصریح کرد: وقتی 
ایران را در همین شرایط با کشورهای 
پیشرفته که تجهیزات و پول بیشتری 
نسبت به ما در اختیار دارند، مقایسه می 
کنیم مدافعان سامت و مردم ما سرافراز 
هستند که اگر همکاری آنها نبود هیچ کاری 
صورت نمی گرفت و همه آنهایی که مومنانه 
و خاضعانه کمک کردند باز هم کمک کنند 

به خوبی از این شرایط عبور خواهیم کرد.

پیام رهبرانقلاب به انجمن‌های اسلامی 
دانشجویان در اروپا؛

انقلاب نشان »نقش‌آفرینی 
در مسائل اساسی« را بر سینه 

جوانان نشاند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: از افتخارات انقلاب 
اسلامی است که توانسته نشان »نقش‌آفرینی در مسائل 

اساسی« را بر سینه جوانان برومند کشور بنشاند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در 
پیامی به پنجاه وپنجمین نشست اتحادیه انجمن‌های 
اسلامی دانشجویان در اروپا، نشاندن نشان »نقش‌آفرینی 
در مسائل اساسی« بر سینه جوانان برومند کشور را از 

برترین افتخارات انقلاب اسلامی خواندند.
متن پیام رهبر انقلاب اسامی که صبح امروز 
حجت‌الاسلام احمد واعظی نماینده مقام معظم رهبری 
در امور دانشجویان در اروپا آن را در نشست مجازی این 

اتحادیه قرائت کرد، به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

دانشجویان عزیز
هر روز که می‌گذرد اهمیت نقش جوانان در پیشرفت 
کشور و تضمین آینده‌ی آن بیشتر آشکار می‌شود. بلیّه‌ی 
عمومی کرونا هم این را یک‌بار دیگر به اثبات رسانید. 
همت و انگیزه و امید شورانگیز جوانان در این ماجرا 
نیز مانند بسیاری از مسائل کشور، پیشران گشایش‌های 
علمی و عملی شد. این یکی از برترین افتخارات انقلاب 
اسلامی است که توانسته نشان »نقش‌آفرینی در مسائل 

اساسی« را بر سینه جوانان برومند کشور بنشاند.
از شما دانشجویان عزیز انتظار می‌رود که در این فرصت 
مغتنمی که در اختیار شما است، خود را هر چه بیشتر 
به صلاحیت‌های علمی و دینی و اخلاقی آراسته کنید 
و آماده‌ی نقش‌آفرینی شوید، و اتحادیه‌ی انجمن‌های 
اسامی در این‌باره دارای وظیفه‌ای سنگین‌تر و البته 

افتخارآمیزتر است.

 همایش مطالبات حقوقی-
بین المللی دفاع مقدس برگزار 

می‌شود
 دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا از برگزاری 
همایش بین المللی مطالبات حقوقی - بین المللی دفاع 
مقدس در روز سه شنبه پنجم اسفند با حضور و سخنرانی 

شخصیتهای لشکری و کشوری خبر داد.
به گزارش ایرنا از دبیرخانه همایش بین المللی مطالبات 
حقوقی-بین المللی دفاع مقدس،  سردار سرلشکر سید 
یحیی صفوی با تشریح اهداف و ضرورت برگزاری این 
رویداد گفت: فلسفه برگزاری این همایش بین‌المللی، 
انعکاس مظلومیت و حقانیت ملت ایران در جنگ 
تحمیلی رژیم بعث صدام علیه ملت بزرگ ایران به 
جوانان ایران و برخی از ملت‌های منطقه و جهان  و 
همچنین زمینه‌سازی جهت پیگیری حقوقی و بین‌المللی 
مطالبات حقوقی جنگ تحمیلی و ترور شهید سلیمانی 
و ابومهدی المهندس از دولت تروریستی آمریکا است.
وی با بیان اینکه این همایش به ابتکار پژوهشگاه علوم 
و معارف دفاع مقدس شهید قاسم سلیمانی برگزار 
می شود،  اظهار داشت: دستیابی به مرجعیت علمی، 
مشارکت در نظریه‌پردازی و انجام پژوهش‌های سطح 
راهبردی برای تبیین واقعیت‌های راهبردی درخصوص 
ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی، بین المللی، انسانی 
هشت سال دفاع مقدس، نقش‌آفرینی در جبهه مقاومت، 
مقابله با تهدیدات امنیتی مسلحانه و غیرمسلحانه  از 
جمله مأموریت‌های این پژوهشگاه است که توسط 

ستادکل نیروهای مسلح به تصویب رسیده است.

حداد عادل: با نیت پاک به 
سمت انتخابات ۱۴۰۰ می‌رویم

 رییس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه ما با نیت پاک به سمت انتخابات 
۱۴۰۰می‌رویم، گفت: قدم هر حزب و تشکلی که 
انقاب و نظام و امام و رهبر را قبول دارد در این 

شورا روی چشم ماست.
به گزارش ایرنا، غلامعلی حداد عادل در نشست 
مناطق شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 
شهر تهران با اشاره به فعالیت‌های شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب اسامی در انتخابات مجلس 
یازدهم گفت:  ۱۰۰ بار از جوان‌هایی که دو روز 
پیش از برگزاری انتخابات مجلس برای حفظ 
پیروزی و وحدت با دست خودم از لیست حذف 
کردم عذرخواهی کردم ولی چاره‌ای نبود زیرا 

وحدت باید حفظ می‌شد.
رییس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با 
تشریح شرایط بین المللی گفت: دوگانه سیاسی 
چند دهه اخیر در دنیا دوگانه آمریکا و ایران است 
این در حالی است که در دوران جوانی ما دوگانه 

آمریکا و شوروی وجود داشت.
حدادعادل خاطرنشان کرد: ایران محدود به 
جغرافیا نیست بلکه هم اکنون ایران اسامی، 
ایران ام‌القری و ایران گوش به فرمان فرامین 

رهبر معظم انقلاب بسیار بزرگ است.
وی گفت:‌ نباید اختلافی در مسیر آینده ایجاد شود 
اگر کسی به شورای ائتلاف هم ناسزا گفت نباید 

ما در چرخش واکنش‌مأبی بیفتیم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح 
کرد: ما تلاش می‌کنیم به موازات کار گفتمانی 
برای حفظ وحدت هم کوشش کنیم؛ می‌کوشیم با 
آنهایی که دچار دوگانگی شده‌ایم هم وحدت کنیم.
حداد عادل با تاکید بر لزوم قدر دانستن انقلاب 
اسامی اظهار داشت:‌ باید به مفهوم استقلال 
کشور توجه فراوان شود؛ اولین شعار عمومی و 
فراگیر مردم ایران در راهپیمایی‌های سال ۵۷ 
استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی بود هرچند 
که معلوم نیست این شعار توسط چه کسی ساخته 
شده و به ذهن چه کسی رسیده است. مهم آن 
است که این حرف دل‌ها بود و بر لب مردم ایران 

گل کرد.  
وی افزود: استقلال، آزادی جمهوری اسامی 
از شعارهای راهبردی نظام است و هیچ‌گاه هم 
کمرنگ نشده است؛ تجربه تاریخی که از نسلی 
به نسل دیگر منتقل شده است منجر به شعار 
استقلال شده است؛ این شعار مانند بذری بوده 
که در دل ملت ایران شکفته شده است؛ اقدامات 
امیرکبیر برای استقلال کشور و اقدام دشمنان 
برای به قتل رساندن آن بخشی از تلاش‌های 
ملت ایران برای حفظ استقلال خود بوده است؛ 
کودتای سوم اسفند باعث شد که ۵۷ سال در ایران 

رژیم پهلوی حاکم شود.  
رییس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 
تصریح کرد:‌ ملتی که ۲۰۰ سال در اثر دخالت‌های 
خارجی استقلال نداشت، اولین فریادش استقلال 
بود؛ مردم باید تاریخ ۲۰۰ ساله اخیر را بخوانند و 
متوجه شوند که انگلیسی‌ها به خاطر هندوستان 
چقدر درباره ایران حساس بودند؛ آنها تلاش کردند 
که حکومت پهلوی که از آن خودشان بود را بر 

مسند کار بیاورند.
حداد عادل گفت: این ملت به برکت انقلاب، 
استقلال خود را به دست آورد و امام خمینی )ره( 
بیش از هر فرد دیگری دغدغه استقلال را داشت؛ 
رهبر معظم انقلاب هم بیش از دیگران نسبت به 

استقلال کشور حساس هستند.  
وی اظهار داشت: مقام معظم رهبری فرمودند 
که موضوع هسته‌ای مهم است ولی مهمتر آن 
است که خارجی‌ها به ما دستور ندهند و نباید فکر 
کنید که اگر یک قدم آنها جلو آمدند شما عقب 
نخواهید رفت لذا نباید هیچ گاه در برابر دشمنان 

عقب نشینی کرد.

اخباراخبار

تلاش می‌کنیم وارد موج چهارم نشویم

رحمانی فضلی: 
مرزهای ایران با 
عراق بسته می‌شود

جهانگیری ترخیص 
تجهیزات پزشکی 
اهدایی به هلال 
احمر را ابلاغ کرد

 فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: به منظور کنترل شیوع کرونا 
در استان خوزستان، مرزهای ایران با عراق بسته و تردد به خوزستان ممنوع می‌شود. 
عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه نشست ستاد ملی مقابله با کرونا در جمع خبرنگاران 
افزود: در جلسه امروز قرارگاه نحوه و چگونگی و ارزیابی عملکرد طرح شهید سلیمانی 
مطرح و بررسی شد و گزارش بسیار خوبی در این خصوص توسط سپاه به عنوان یکی از 
اضلاع این طرح و وزارت بهداشت به عنوان مسئول و هماهنگ کننده و سازمان برنامه 

و بودجه به عنوان تامین کننده مالی این طرح ارائه شد.

مصوبه مربوط به مجوز ورود و ترخیص خودروها به همراه تجهیزات پزشکی اهدایی به 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، با امضای معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیئت دولت، در جلسه هیئت وزیران مورخ ۲۹ بهمن 
۱۳۹۹، مجوز ورود و ترخیص پنج دستگاه آمبولانس به همراه تجهیزات پزشکی مربوط 
اهدایی از سوی فدراسیون بین المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر برای تقویت 
توان امدادی به جمعیت هلال احمر جمهوری اسامی ایران، بدون رعایت ضوابط فنی 

واردات خودرو صادر شد.

روحانی در ستاد ملی کرونا:

نماینده ایران در سازمان ملل گفت: در ارتباط با لغو 
تحریم‌هایی که باید آمریکایی‌ها انجام بدهند، ما باید 
به‌عنوان کشور ذی‌نفع راستی‌آزمایی کنیم؛ یعنی اگر 
آمریکایی‌ها می‌گویند ما تحریم نفت یا پتروشیمی ایران را 
برداشتیم، ما نمی‌توانیم فقط به امضای یک نامه یا اعلام 

موضع رضایت بدهیم.
به گزارش ایسنا، رهبر انقلاب در ارتباط تصویری با مردم 
آذربایجان شرقی )۲۹/۱۱/۹۹( درباره سیاست جمهوری 
اسلامی در مورد برجام فرمودند: »حرفهایی زده میشود، 
وعده‌هایی داده میشود. من میخواهم امروز فقط همین 
یک کلمه را بگویم؛ بگویم ما حرف و وعده‌ی خوب خیلی 
شنیده‌ایم که در عمل، آن حرفها و وعده‌ها نقض شده و 
ضدّش عمل شده. حرف فایده ندارد، وعده فایده ندارد؛ 
این دفعه فقط عمل، عمل؛ عمل از طرف مقابل را ببینیم، 
ما هم عمل خواهیم کرد. با حرف و وعده و اینکه »ما این 
کار را خواهیم کرد، آن کار را خواهیم کرد« جمهوری 
اسلامی این دفعه قانع نخواهد بود، مثل گذشته نخواهد 

بود.«
پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR ذیل پرونده 
»حرف قطعی« موضع جمهوری اسامی در زمینه‌ 
تحریم‌ها و برجام را در گفت‌وگو با  مجید تخت‌روانچی، 
سفیر و نماینده‌ی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل 

متحد بررسی می‌کند.
ما در مورد برجام و سیاست هسته‌ای، همواره از یک 

منطق قوی برخوردار بوده‌ایم؛ یعنی سیاستی که ما اتخاذ 
می‌کنیم، بر مبنای یک‌سری اصول است و این اصول، 
دارای منطقی است. طبیعتاً این منطق وقتی با کشورهای 
مختلف مطرح می‌شود جای هیچ شک‌وشبهه‌ای باقی 

نمی‌گذارد.
در مورد سیاست هسته‌ای، وقتی ما در برجام به توافق 
رسیدیم، قبول کردیم که یک‌سری تعهدات را برای یک 
دوره‌ی خاصی بپذیریم تا تحریم‌هایی که به‌طور غیرقانونی 
و ظالمانه علیه مردم ایران وضع شده بود، در چهارچوب و 
بازه‌ی زمانی برداشته شود؛ امّا آن‌ها از همان ابتدا در عمل 
کار خلافی کردند که جای شک‌وشبهه‌ای باقی نماند. ما 
در دوره اوباما گزارشهایی برای هماهنگ‌کننده‌ی برجام 
فرستادیم و به اقدامات خلاف دولت آمریکا در آن زمان 
نسبت به تعهداتش، اعتراض کردیم. در دوره‌ی ترامپ 
هم که نقض فاحش برجام با خروج غیرقانونی آمریکا از 
برجام صورت گرفت، ما همان موقع اعلام کردیم که این 
کار خلاف برجام است و به اعضای شرکت‌کننده در برجام 
گفتیم که اقدام آمریکا نباید بی‌پاسخ بماند. آن‌ها هم به ما 
گفتند که شما مدتی صبر کنید و ما جبران می‌کنیم، ولی 

متأسفانه نه‌تنها جبران نکردند، بلکه به تعهداتشان هم 
عمل نکردند.همان‌طور که گفته شد، مبنای برجام قبول 
یک‌سری محدودیت‌ها توسط ایران در ارتباط با موضوع 
هسته‌ای در قبال لغو تحریم‌های شورای امنیت، اروپایی‌ها 
و آمریکایی‌ها بود. درحقیقت اگر ما بخواهیم برای رفع 
تحریم، به‌صورت ناقص برخورد کنیم، توازنی که از ابتدا 
در برجام شکل گرفته بود، به هم می‌خورد. همین اتفاق 
هم افتاد و با خروج دولت قبلی آمریکا از برجام، عدم توازن 
شدیدی به‌وجود آمد. ما از همان ابتدا گفتیم که باید عدم 
توازن را رفع کنند؛ چون اگر این عدم توازن وجود داشته 
باشد، برجام دیگر معنی ندارد. ایران به طرف مقابل اعلام 
کرد که این وظیفه‌ی شماست که این عدم توازن را رفع 
کنید، اگر در رفع آن ناتوانید، پس ما مجبوریم که توازن 
را به گونه دیگری برقرار کنیم. به همین دلیل ما یک‌سال 
صبر کردیم و بعد قدم‌هایی را به‌صورت متقابل برداشتیم 

تا توازن در برجام به‌وجود بیاید.
وقتی ترامپ از برجام خارج شد، یک‌سری تحریم که‌ 
باید در چهارچوب برجام لغو می‌شد، برگشت و یک‌سری 
تحریم دیگر هم اضافه شد. علاوه بر این آمریکایی‌ها 

تحریم‌های دیگری، با عناوین جدیدی )غیر از هسته‌ای( 
اعمال کردند. درواقع نه‌تنها در چهارچوب برجام تحریم‌ها 
برچیده نشد، بلکه عناوین همان تحریم‌ها را عوض 
کردند و به‌عنوان تحریم جدید مطرح کردند. در مجموع 
از زمان خروج آمریکا از برجام تا الآن، سه نوع تحریم 
علیه ما اعمال کردند. اگر هرکدام از این تحریم‌ها لغو 
نشود، بازگشت آمریکا معنی ندارد؛ یعنی آمریکا موقعی 
می‌تواند بگوید که من به برجام برگشتم که همه‌ی این 
تحریم‌ها لغو شود. صرف اعلام‌نظر و اینکه بگوید من 
آماده‌ام به برجام برگردم یا به برجام برگشتم، ولی در عمل 
این تحریم‌ها لغو نشود و از بین نرود، از دید ما هیچ ارزشی 
ندارد.علاوه بر این بحث ‌راستی‌آزمایی هم از بحث‌های 
بسیار مهمی است که ما حتماً بر آن تأکید داریم. ما وقتی 
تعهداتمان را در چارچوب برجام اجرا می‌کنیم، نماینده‌ی 
آژانس نظارت دارد. این کاری است که نمایندگان آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی انجام می‌دهند و آنها مشخص 
می‌کنند که تعهد ایران انجام شده یا انجام نشده است. 
سابقه‌ی کار ما روشن است. ما وقتی موردی را قبول 
می‌کنیم، به تعهداتمان هم عمل می‌کنیم؛ امّا در ارتباط 

با لغو تحریم‌هایی که باید آمریکایی‌ها انجام بدهند، ما 
باید به‌عنوان کشور ذی‌نفع راستی‌آزمایی کنیم؛ یعنی اگر 
آمریکایی‌ها می‌گویند ما تحریم نفت یا پتروشیمی ایران 
را برداشتیم، ما نمی‌توانیم فقط به امضای یک نامه یا 
اعلام موضع رضایت بدهیم. اگر امضاء همراه با فرآیندی 
برای راستی‌آزمایی اقدامات نباشد، معنی ندارد. به‌طور 
مثال، نفت‌فروختن ما یک‌سری لوازمی دارد. شرکتی 
که می‌خواهد از ایران نفت بخرد، نباید از تحریم‌شدن 
توسط آمریکا هراس داشته باشد. درحقیقت مجموعه‌ای 
از تحریم‌ها باید لغو بشود تا فروش نفت به‌صورت دقیق 
و کامل انجام شود. یعنی اگر اعلام شود که تحریم نفت 
ایران لغو شد، فی‌نفسه نمی‌تواند کفایت کند. باید در 
کنارش تضمین‌هایی هم وجود داشته باشد که مشکلی 

برای فروش نفت هم پیش نیاید.
یک نکته‌ی بسیار مهم دیگر در زمینه راستی‌آزمایی، بحث 
بانکی است. مثلًا شرکتی که از ایران نفت می‌خرد، باید 
بتواند از طریق سیستم بانکی جهانی پولش را به‌راحتی به 
ایران منتقل کند؛ یعنی نقل‌وانتقالات بانکی باید این‌قدر 
ساده باشد که هیچ شک‌وشبهه‌ای در آن وجود نداشته 

باشد. بانک‌ها نگران این نباشند که اگر وارد کار تجاری با 
ایران شدند، مورد تحریم آمریکا قرار می‌گیرند. آمریکایی‌ها 
خودشان هم به‌خوبی می‌دانند که اگر بخواهند واقعا کار 
دقیقی را در زمینه برچیده‌شدن تحریم انجام بدهند، شامل 
چه عناصری باشد. بنابراین، ما رفع تحریم را موقعی 
می‌پذیریم که متوجه شویم و احساس کنیم که مراحلش 
دارد به‌خوبی انجام می‌شود. وقتی چنین کاری انجام شود، 

ما هم آماده‌ و حاضریم که به تعهدات برگردیم.
موضوع خسارات ایران در برجام هم یکی از موضوعات 
بسیار حساس و جزو مطالبات ماست. البته این به‌عنوان 
پیش‌شرط شروع انجام تعهدات آمریکا نیست. ایران این 
موضوع را هم بارها اعلام کرده و ما حتماً بعد از اجرای 
تعهدات آمریکا، در جلسات کمیسیون مشترک به آن 
خواهیم پرداخت.موضوع خسارات از این جهت برای ما 
مهم است که در طول چند سال اخیر، صدمات زیاد جانی 
و مالی در اثر تحریم‌ها به ما وارد شد. مثلًا آمریکایی‌ها 
ادعا می‌کردند که دارو تحریم نیست و به دروغ اعلام 
می‌کردند که خارج از شمول تحریم است، ولی تحریم بود 
و صدمات زیادی به مردم به‌خصوص در دوران کرونا ما 
زد. بنابراین، ما در طول این سال‌ها هم ضربه‌ی انسانی 
و هم خسارات مادی فراوانی خوردیم. خسارات موضوع 
مهمی است و باید به آن پرداخته شود که چه کسی 
مسئول این کار است و چگونه باید به خسارات رسیدگی و 

به مردم پرداخت شود.

تخت روانچی مطرح کرد: 
بدون راستی‌آزمایی، هر امضایی برای بازگشت به برجام بی‌اعتبار است
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وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید 
اقتصادی  که  می‌خواهیم  اگر  کرد: 
سلطه ناپذیر) به تعبیر مقام معظم 
رهبری( داشته باشیم باید ادبیات 

اقتصادی مطالبه ملی شود.
رزم‌حسینی  علیرضا  شاتا،  گزارش  به 
در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
استان یزد، با بیان این مطلب، افزود: 
انقلاب مهمترین  در آستانه گام دوم 
موضوع کشور اقتصاد است و اگر 
می‌خواهیم کشوری عزت مند، بزرگ 
و لایق مردم ایران داشته باشیم باید 
باورهایمان را نسبت به اقتصاد تغییر 

دهیم.
وی همچنین تاکید کرد: دشمن در 
جنگ تحمیلی، تحریم‌های اقتصادی 
و تشدید تحریم‌ها به دنبال این بود 
نتواند کشوری قدرتمند در  ایران  که 

خاورمیانه شود.
همدلی و وحدت مردم و 

مسئولین شرط موفقیت است
وزیر صنعت، معدن و تجارت همدلی 
و وحدت مردم و مسئولین را از شرایط 
موفقیت دانست و تصریح کرد: در 
همین استان یزد همدلی، وحدت و 
انسجام داخلی با محوریت امام جمعه و 
نماینده ولی فقیه در استان و استاندار 
یزد به وجود آمده است که این یک 

امتیاز برای این استان است.
رفع چالش تامین آب برای 

صنعتی شدن با اجرای پروژه 
مهم انتقال آب خلیج فارس

رزم حسینی با اشاره به پروژه انتقال 
و شیرین سازی آب خلیج فارس به 
فلات مرکزی و شرق کشور، گفت: 
سرزمینی  آمایش  طرح‌های  در  همواره 
از موضوع آب به عنوان چالشی برای 
صنعتی شدن یاد می‌شد که ابر پروژه 
انتقال آب این مشکل را حل کرده 

است.
آب خلیج فارس به مردم اردکان 

و یزد می‌رسد
انتقال  اول  اضافه کرد: خط  وی 
آب خلیج فارس با ۸۲۰ کیلومتر در 
چارچوب پروژه انتقال آب خلیج فارس 
به فات مرکزی و شرقی ایران از 
اردکان می‌رسد و تحویل  به  هرمزگان 

مردم داده می‌شود.
عبور ۲ خط انتقال آب از استان 
یزد در قالب پروژه انتقال آب 

خلیج فارس
وزیر صمت همچنین تصریح کرد: 
همزمان خط انتقال آب هرمزگان به 
اصفهان نیز از یزد عبور خواهد کرد و 
استان یزد دارای دو خط انتقال در این 
پروژه خواهد بود که این مزیت دیگری 

برای این استان است.
رکورد تجارت ۱۰۱ میلیارد 
ایران  اسلامی  جمهوری  دلاری 

در سال ۱۳۹۶
رزم حسینی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به برخی دستاوردهای 
انقاب شکوهمند اسامی ایران، 
تصریح کرد: از واردکننده فولاد، 

سیمان و برق اکنون به صادر کننده در 
این حوزه‌ها تبدیل شده‌ایم و تجارت 
۵۰۰ میلیون دلاری سال ۱۳۵۷ به 
بیش از ۱۰۱ میلیارد دلار در سال 

۱۳۹۶ رسید و یک رکورد زد.
وی همچنین گفت: بیش از ۴۷ میلیارد 
دلار صادرات غیرنفتی در سال ۱۳۹۶ 
در تاریخ ایران رکوردی ویژه به شمار 

می رود.
و  کارآفرینی  از  حمایت  فرهنگ 

سرمایه‌گذاری باید توسعه یابد
وزیر صمت در بخش دیگری از 
سخنان خود حمایت از سرمایه گذاری 
و کارآفرینی را حمایت از مجاهدان 
اقتصادی دانست و گفت: مقام 
معظم رهبری کارآفرینی را عبادت و 
کارآفرینان را عابدان خواندند که این 

فرهنگ باید توسعه یابد.
وی همچنین بر افزایش سهم 
بنگاه‌های تولیدی از اقتصاد و نقدینگی 
سرگردان جامعه تاکید کرد و گفت: به 
دنبال روشهای نوین تامین مالی برای 
جذب این سرمایه‌گذاری به حوزه تولید 
برای ایجاد ارزش افزوده بیشتر هستیم.
ورود  نامه  تفاهم  امضاء 
عرصه  به  بزرگ  شرکتهای 

مسئولیت های اجتماعی در یزد
وزیر صمت همچنین با اشاره به امضاء 
تفاهم نامه ورود شرکتهای بزرگ به 
عرصه مسئولیت های اجتماعی در 

استانداری یزد؛ بیان کرد: این مدل 
اقتصاد مقاومتی مردمی و تجربه 
شده است که به همت خیرین توسعه، 
استاندار، امام جمعه و هماهنگی 

دستگاه‌ها در یزد اجرا می‌شود.
رزم حسینی بیان کرد: شرکت های 
بزرگ باید مردم را توانمند کنند و در 
کنار آن دولت نیز کارهای زیرساختی 

را انجام خواهد داد .
ابلاغیه‌های  بودن  آمیز  موفقیت 
ستاد اقتصادی دولت در راستای 

تسهیل صادرات و واردات
اقتصادی  ستاد  ابلاغیه‌های  وی 
دولت را در راستای تسهیل صادرات 
و گفت:  دانست  واردات موفقیت‌آمیز  و 
در این راستا هر صادرکننده مجاز و 
مختار است ارز حاصل صادرات خود 
را در سامانه نیما بفروشد یا برای 
اولیه  واردات کالاهای ضروری و مواد 
کارخانجات )خود و دیگران( مصرف 

نماید.
وزیر صمت همچنین با اشاره به 
دیگر ابلاغیه‌ای ستاد اقتصادی دولت 
از جمله ابلاغیه تسریع در ترخیص 
کالاهای رسوبی و مانده در گمرکات، 
افزود: بر این اساس بیش از ۸ میلیون 
کالا که عمدتاً مواد اولیه کارخانجات و 
کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم بوده 
به تدریج ترخیص شده است و یا در 

حال ترخیص است.

 جایگاه اتاق ایران؛
 دستگاه اجرایی یانماینده 

بخش خصوصی؟
مرکز پژوهش‌های اتاق ایران اعلام کرد: با تغییر ساختار 
حقوقی اتاق از یک موسسه غیرانتفاعی به موسسه 
عمومی غیردولتی، اتاق تبدیل به یک دستگاه اجرایی 
می‌شود. در آن صورت دیگر نماینده بخش خصوصی 

نیست.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اتاق بازرگانی ایران، 
تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرحی را 
با عنوان »اصلاح قانون اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران و الحاقات بعدی آن« تقدیم مجلس 
کرده‌اند؛ در این طرح پیشنهاد شده است که ماهیت 
حقوقی اتاق بازرگانی از یک مؤسسه غیرانتفاعی به 

مؤسسه عمومی غیردولتی تغییر یابد.
در این رابطه مرکز پژوهش‌های اقتصادی اتاق ایران 
گزارشی با عنوان »اصلاح قانون اتاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشاورزی ایران« منتشر کرد.
در مقدمه توجیهی این طرح با تصریح ۱۱ مشکل، 
نتیجه‌گیری شده است که اتاق به دلیل عدم وجود 
نظارت‌های شایسته غیروابسته، نماینده خوبی برای 
فعالان بخش خصوصی و به‌ویژه تولیدکنندگان کشور 
به شمار نمی‌رود. بررسی مواد پیشنهادی طرح نشان 
می‌دهد که راهکارهای پیشنهادی مانند تبدیل اتاق به 
نهاد عمومی غیردولتی، حکومتی کردن ساختار شورای 
نظارت و سیاسی کردن فرآیند انتخابات در عمل 
ماهیت صنفی و مدنی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن 
و کشاورزی ایران را از بین می‌برد. بسیاری از مشکلات 
نام‌برده شده در مقدمه طرح را می‌توان از طریق اصلاح 

آئین‌نامه‌ها و رویه‌های داخلی اتاق بازرگانی رفع کرد.
در ادامه این گزارش تصریح‌شده است: تغییر ساختار 
حقوقی اتاق از یک مؤسسه غیرانتفاعی به »مؤسسه 
عمومی غیردولتی«، موجب می‌شود مطابق با ماده ۵ 
قانون خدمات کشوری اتاق تبدیل به یک »دستگاه 
اجرایی« شود که به معنای اجازه مداخله بی‌حدوحصر 
نهادهای حکومتی به دخالت در امور اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران است. بدین ترتیب 
اتاق دیگر یک نهاد صنفی که از بخش خصوصی 
نمایندگی می‌کند، نخواهد بود. در ادامه این گزارش به 
قانون دائمی نمودن »قانون ارتقا سلامت نظام اداری و 
مقابله با فساد« اشاره‌شده که در آن قانون که پس از 
تائید مجمع تشخیص مصلحت نظام از حیث مطابقت 
با سیاست‌های کلی نظام توسط ریاست محترم مجلس 
شورای اسامی در تاریخ ۱۳/۱۱/۹۹ جهت اجرا به 
رئیس محترم جمهور ابلاغ‌شده، اذعان کرده است 
که نهادهایی مانند اتاق ایران »مؤسسه خصوصی 

حرفه‌ای« هستند.
در ادامه این گزارش تأکید شده است: در ترکیب جدید 
شورای عالی نظارت اتاق بازرگانی نقش نمایندگان 
اتاق بسیار کمرنگ شده است و به‌جای آن نظارت 
بر انتخابات از طریق ایجاد هیئت نظارت مرکزی با 
ترکیبی از منصوبین وزیر صنعت، معدن و تجارت، دیوان 
محاسبات، معاون قوه قضائیه، معاون وزارت اطلاعات 
و معاون سازمان بازرسی کل کشور به‌شدت حکومتی 
شده است که می‌تواند جایگاه اتاق را در نظام بین‌المللی 

به‌شدت تضعیف نماید.
همچنین عنوان‌شده: بر اساس قانون اتاق بازرگانی 
بین‌المللی، سازمان‌های محلی و ملی عضو این نهاد 
باید قطعاً نماینده کسب‌وکارها و منافع حرفه‌ای اعضای 
خود بوده و برای مقاصد غیرسیاسی تشکیل‌شده باشند. 

ساختار پیشنهادی در تضاد آشکار با این قانون است.
در نقد این طرح عنوان‌شده است: طرح کنونی با حرکت 
به سمت پیچیده‌تر کردن فرایند انتخاب هیأت نمایندگان 
اتاق از طریق همسان‌سازی آن به‌نوعی انتخابات حزبی 
و سیاسی و طرح موضوعاتی مانند اکثریت و اقلیت و 
غیره، جز افزایش اعتراضات و تضادهای میان اعضا، 

دستاورد دیگری دربر نخواهد داشت.
همچنین تصریح‌شده است: تجارب کشورهای 
توسعه‌یافته و درحال‌توسعه مؤید این نکته است که 
اتاق‌های بازرگانی در دنیا بیش‌ازپیش در حال کمرنگ 
کردن وابستگی خود به دولت و حرکت به سمت حذف 
کمک‌های دولتی، همراه با ارائه خدمات مؤثر به‌منظور 
جذب حداکثری اعضا و تمرکز بر نمایندگی بخش 
خصوصی هستند. این در حالی است که طرح پیشنهادی 
در خلاف جهت این رویکرد عمومی در دنیا و به دنبال 
تقویت نقش دولت در اتاق به بهانه عدم عملکرد مناسب 
این نهاد است.اتاق بازرگانی ایران با اسامی مختلف بیش 
از ۱۳۰ سال قدمت دارد. پرسش اساسی این است که آیا 
چارچوب حقوقی فعالیت نهادی با قدمت بیش از ۱۳۰ 
سال سابقه فعالیت می‌تواند بدون نظرسنجی گسترده از 
اعضای آن و بررسی‌های دقیق علمی درباره فرصت‌ها 
و چالش‌های ساختار فعلی و بررسی‌های تطبیقی با سایر 
کشورها به‌گونه‌ای تغییر کند که در بندهای فوق به آن 
اشاره شد؟همچنین در ادامه این گزارش عنوان‌شده: 
باید در نظر داشت که از عمر برخی از قوانین موجود 
در کشور بیش از ۵۰ سال می‌گذرد و شکی نیست با 
توجه به تغییر شرایط و نیازها، به‌روزرسانی این قوانین 
نیز ضرورت می‌یابد، اما عجله و شتاب‌زدگی در اصلاح 
و تغییر قوانین بیشتر به عقب‌گرد قانونی و رفتار غیر 
کارشناسانه منتج شده و دستاوردی به همراه نخواهد 
داشت و می‌تواند آسیب‌های جدی نیز به همراه 
داشته باشد. شایسته ذکر است که در قبال انتقادهایی 
که به برخی کارکردهای اتاق وجود دارد، فرایندهای 
پیش‌بینی‌شده در قانون اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی جمهوری اسلامی ایران می‌تواند فعال شود و 
با اصلاح آئین‌نامه‌های مرتبط توسط هیئت نمایندگان 
و شورای عالی نظارت عمده ایرادهای مدنظر طراحان 

محترم رفع شود.

تولید »آریا« و »شاهین« 
موفقیت در صنعت خودرو است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسامی گفت: مجلس آمادگی کامل دارد تا با 
تصویب طرح های مناسب به صنعت خودرو و 
فعالیت های توسعه ای که وجود دارد، کمک کند.

به گزارش سایپا، لطف الله سیاهکلی در بازدید از 
مرکز تحقیقات گروه خودروسازی سایپا با اشاره 
به اینکه زمانی در صنعت خودرو تنها مونتاژکننده 
بودیم و اکنون به تولیدکننده تبدیل شده ایم، 
اظهار داشت: طی سال‌های اخیر اقدام‌های 
ارزشمندی توسط گروه خودروسازی سایپا در تولید 

خودروهای جدید و به روز صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه طراحی و تولید خودرو در 
مجموعه سایپا توسط کارشناسان و مهندسان 
داخلی انجام می‌شود، گفت: باعث افتخار است 
که سایپا به تولیدکننده خودرو تبدیل شده است 
و می‌تواند برای صادرات محصولات خود برنامه 

ریزی کند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی افزود: تولید خودروهای جدید سایپا »آریا« 
و »شاهین« نشان دهنده این موضوع است که در 
صنعت خودرو به موفقیت‌های بسیار خوبی رسیده 
ایم که این امر بسیار ارزشمند است و امیدوارم 

چنین فرآیندی در آینده ادامه پیدا کند.
سیاهکلی با اشاره به حمایتی که مجلس از صنایع 
خودروسازی در جهت جهش تولید می‌تواند داشته 
باشد، اظهار داشت: مجلس آمادگی کامل دارد تا 
با وضع قوانین و مقررات، کمک خوبی به صنعت 
خودرو داشته باشد و با تسهیل گری و ارتباط 
خوب با وزارت صمت از این صنعت مادر حمایت و 

مشکلات آن را برطرف کند.
وی تاکید کرد: ضروری است به صنعت خودرو 
کمک شود تا خودروسازان بتوانند در افزایش 
کیفیت، تنوع محصول و افزایش رضایت مردم 

برنامه ریزی کنند.
نماینده مردم قزوین و آبیک البرز در مجلس با 
اشاره به همراهی کمیسیون صنایع مجلس حذف 
قوانین دست و پاگیر در برابر صنعت خودروسازی، 
گفت: ما از تمام پیشنهادهای سازنده برای ارتقای 

صنعت خودرو استقبال می‌کنیم.

حمایت از صادرات محصولات 
ذوب آهن اصفهان، یک 

اولویت ملی است
نایب رییس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی با حضور در ذوب 
آهن اصفهان، ضمن بازدید از خط تولید و پروژه 
های این شرکت با مسئولین ذوب آهن گفتگو 

کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ذوب‌آهن 
اصفهان، عباس مقتدایی نماینده مردم اصفهان و 
نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی با حضور در 
ذوب آهن اصفهان، ضمن بازدید از خط تولید و 
پروژه‌های این شرکت با مسئولین ذوب آهن دیدار 

و گفتگو نمود.
نماینده مردم اصفهان در مجلس در حاشیه این 
بازدید اظهار داشت: دستاوردهای ذوب آهن نشان 
می‌دهد که کارشناسان و مهندسان کشور ما 
می‌توانند در سطح جهانی کارهای بزرگی انجام 
دهند و این موفقیت‌ها بسیار امیدبخش و غرور 

آفرین است.
مقتدایی با اشاره به تجهیزات مدرن موجود در 
کارگاه نورد ۶۵۰ ذوب آهن که تولید ریل انجام 
می‌دهد، گفت: با این توانمندی به جمع ۵ کشوری 
پیوستیم که از دانش فنی و فناوری لازم برای 

تولید انواع ریل‌های استاندارد برخوردار هستند.
وی بهره گیری از فناوری و تجهیزات تولید ریل 
را که نیازمند برخورداری از چندین دانش در 
کنار هم است کار دشوار و پیچیده ای دانست 
و افزود: جوانان این مرز و بوم بدون اتکاء به 
بیگانه این دستاورد بزرگ را حاصل کردند و 
کاملًا مشهود است که مدیران و برنامه ریزان 
ذوب آهن توانستند برای تولید ریل، مجموعه‌ای 
از فعالیت‌های مدیریتی را در بالاترین سطح انجام 

دهند.
رییس کمیته دیپلماسی اقتصادی مجلس شورای 
اسامی اظهار داشت: باید در سطح ملی، انواع 
حمایت‌ها را از صادرات محصولات ذوب آهن 
اصفهان داشته باشیم و باید با تمام توان مان 
کمک کنیم که در کشور، این تولید ملی را به 

سطح بالاتری از ثروت آفرینی برسانیم.
نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی افزود: این 
مجموعه توانمند که با آرامش در حال فعالیت‌های 
بسیار مهم تولیدی است در بی اثر نمودن و خنثی 
سازی تحریم‌ها کارهای پرشتابی را انجام داده 
است و شاید در آینده مشخص شود که این دانش 
و تکنولوژی که متکی بر توانمندی داخلی است تا 
چه اندازه نقش مهمی در مقابله با تحریم داشته 
است.مقتدایی گفت: این بازدید میدانی نشان داد 
که تحرک بی نظیری در مجموعه‌های تولیدی 
ذوب آهن اصفهان وجود دارد و باید خداقوت گفت 
به این تلاشگران و به مردم هم باید تبریک گفت 
که فرزندانشان در عرصه صنعت بدون هیاهو 

اینگونه افتخار آفرینی می‌کنند.

یادداشتاخبار

رفع چالش آب برای صنعت با اجرای پروژه انتقال آب خلیج فارس

صنعت اسقاط خودرو 
خوابیده است؛ 
قراضه وارد می‌کنند

صادرکنندگان برتر 
تهرانی معرفی 
می‌شوند

دبیر انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو گفت: اگرچه ظرفیت اسقاط سالانه ۳۶۰ 
هزار دستگاه خودرو را داریم اما به دلیل بی توجهی دولت، تا چند سال دیگر با سونامی 
خودروهای فرسوده مواجه خواهیم شد.سید امیر احمدی در گفت و گو با خبرنگار مهر 
اظهار داشت: اگرچه مراکز اسقاط و بازیافت خودرو یکی از تأمین کننده‌های اصلی 
آهن قراضه کارخانجات فولاد هستند اما با توجه به رکودی که در این چند ساله پیش 
آمد، دولت مجوز واردات آهن قراضه را داده است و در حال حاضر برای تأمین نیاز 

کارخانجات فولاد، قراضه و ضایعات آهن وارد می‌شود.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران از برگزاری مراسمی برای معرفی و تقدیر از صادرکنندگان 
برتر تهرانی خبر داد.

به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام محمد لاهوتی با پایان یافتن بررسی پرونده‌ها و تایید نهایی 
کارگروه، ۱۴ صادرکننده نمونه و شایسته تقدیر استان تهران، در مراسمی که به صورت حضوری 

)بسیار محدود( و مجازی برگزار می‌شود، روز دوشنبه چهارم اسفند ماه معرفی می‌شوند.
طبق برنامه ریزی‌های صورت گرفته، این مراسم از سایت اتاق تهران پخش خواهد شد و با توجه 

به محدودیت‌های کرونایی امکان برگزاری آن مانند سال‌های گذشته وجود ندارد.

وزیر صمت در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان یزد اعلام کرد:

 بررسی ها  از بازار خودروی امروز 
پایتخت حاکی از آن است که با وجود 
افزایش اندک قیمت خودرو در هفته 
گذشته ناشی از رشد نرخ دلار، بازار 
خودروهای داخلی اندکی رونق گرفته 
اما خودروهای خارجی همچنان بدون 

خریدار است.
به گزارش ایرنا، کارشناسان معتقدند 
بازار خودرو از رکود مطلق ماه‌های 

و مصرف‌کنندگان  خارج شده  گذشته 
واقعی که قصد خرید خودرو دارند به 
تدریج در بازار حاضر می‌شوند، اما این 
روزها بازار برای دلالان جذابیت گذشته 

را ندارد.
»نعمت الله کاشانی‌نسب« نایب رئیس 
خودروی  نمایشگاه‌داران  اتحادیه 
پایتخت در این زمینه به خبرنگار ایرنا 
گفت: هفته گذشته ناشی از افزایش 

نرخ دلار، قیمت‌ها در دسته داخلی‌ها 
و مونتاژی‌ها اندکی افزایش داشت، اما 
پس از آن بازار متعادل بوده و قیمت‌ها 

در همان حد باقی مانده است.
وی معتقد است این روزها بازار برای 
دلالان و واسطه‌ها دیگر جذاب نیست، 
زیرا بعید است قیمت‌ها بیش از این 

افزایش یابد.
کاشانی‌نسب، در عین حال به نزدیک 
شدن به ایام پایانی سال اشاره کرد و 
افزود: اگر دلالان باز هم بخواهند به 
امید افزایش بیشتر قیمت‌ها از فروش 
دست نگه دارند وارد سال ۱۴۰۰ شده و 
آن‌گاه باید خودروهای خود را به عنوان 
یک مدل پایین‌تر و با افت بیشتر قیمت 

به فروش برسانند.
وی تاکید کرد: به‌طور قطع تا پایان سال 
دیگر افزایش قیمتی رخ نخواهد داد، اما 
این‌که کاهش قیمت اتفاق بیفتد بستگی 

به اوضاع و احوال سیاسی کشور و بین 
الملل و به‌ویژه نرخ ارز دارد.

وی یادآور شد: هفته گذشته با وجود 
افزایش نرخ دلار، اما قیمت خودروهای 
خارجی ثابت و همچنان بدون خریدار 

مانده است.
به گزارش ایرنا، امروز در گروه سایپا هر 
دستگاه پراید ۱۳۱ حدود ۱۰۸ میلیون 
تومان، پراید ۱۱۱ نزدیک به ۱۳۰ 
میلیون تومان و وانت پراید ۱۲۰ میلیون 

تومان قیمت خورد.
در این گروه تیبا صندوق‌دار ۱۱۹ 
میلیون تومان، تیبا ۲ هاچ بک ۱۳۰ 
میلیون تومان، ساینا ۱۲۹ میلیون تومان، 
کوییک معمولی ۱۳۶ میلیون تومان و 
کوییک. آر )دو رنگ( ۱۵۱ میلیون 

تومان قیمت‌گذاری شده است.
در گروه ایران خودرو، هر دستگاه پژو 
۴۰۵ جی. ال. ایکس ۱۸۰ میلیون 

تومان، پژو ۴۰۵ اس. ال. ایکس ۲۰۱ 
میلیون تومان، سمند ال ایکس ۱۷۸ 
میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ حدود 
۱۹۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۵ تیپ۵ 
نزدیک به ۲۶۶ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ 
صندوق‌دار بین ۲۵۰ تا ۲۶۰ میلیون 
تومان، پژو پارس ال. ایکس ۲۴۷ 
میلیون تومان، پژو پارس اتوماتیک ۳۰۰ 
میلیون تومان، پژو ۲۰۷ دنده‌ای ۲۶۸ 
میلیون تومان، پژو ۲۰۷ اتوماتیک ۳۹۸ 
میلیون تومان، دنا معمولی ۲۶۶ میلیون 
تومان و دنا پلاس اتوماتیک توربو شارژ 
۴۲۸ میلیون تومان قیمت‌گذاری شدند.

در دسته مونتاژی‌ها نیزهر دستگاه 
جک اس ۵ کرمان موتور ۶۳۰ میلیون 
تومان، هایما اس ۷ ایران خودرو ۶۷۰ 
میلیون تومان و پژو ۲۰۰۸ ایران‌خودرو 
حدود ۸۵۰ میلیون تومان در بازار 

قیمت دارند.

بازرسی و  ایرنا- معاون  بجنورد- 
حمایت  سازمان  تخلفات  به  رسیدگی 
گفت:  تولیدکنندگان  و  مصرف‌کنندگان 
سهم فروشگاه‌های زنجیره‌ای و بزرگ 
از توزیع خرد کالا اکنون کمتر از ۱۰ 
درصد است و این رقم تاپایان برنامه 

ششم توسعه به ۲۰ درصد می‌رسد. 
سیدجواد احمدی خضربیگی روز شنبه 
در نشست با سرپرست سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراسان شمالی اظهار 
داشت: فروشگاه های زنجیره ای و 
بزرگ اکنون هفت هزار شعبه در سطح 
کشور دارند اما سهم آنان از توزیع کالا 
و فروش خرد، کم است و باید ۲ برابر 

شود. 
وی افزود: پیش از این توسعه فروشگاه 
های زنجیره ای و بزرگ در برخی 
شهرهای کوچک با مشکلاتی روبه رو 
بود و سبب انتقاد کسبه شده بود، این 
فروشگاه ها تنها با دریافت مجوز از 

اتحادیه مرکزی در تهران اقدام به راه 
اندازی فروشگاه در شهرها می کردند اما 
اکنون تکلیف شده است که راه اندازی 
این فروشگاه ها حتما با هماهنگی 
سازمان های صنعت، معدن و تجارت 

و نیز اتاق اصناف باشد. 
احمدی خضربیگی درباره تخلف ها در 
فروشگاه های زنجیره ای اظهار داشت: 
برخی از فروشگاه ها کالایی که با قیمت 
قبل خریداری کرده بودند، با قیمت 
خرید جدید عرضه می کنند که این امر 

تخلف است و با آن برخورد می شود 
وی گفت: فروشگاه ها حق ندارند تا 
زمانی که کالا با نرخ قبلی را موجود 
دارند، کالای خرید جدید را عرضه 
کنند، برای جلوگیری از ۲ گانگی در 
قیمت عرضه اجناس فروشگاه ها ملزم 
هستند ابتدا اجناس خرید قبل را به اتمام 

برسانند.  
انجام ۳۴۰ هزار بازرسی در ماه

دیگر  بخش  در  احمدی خضربیگی 
سخنان خود اظهار داشت: تنظیم بازار 
فرآیندی همچون حلقه های زنجیر به 
هم پیوسته است که اگر یکی از حلقه ها 
مشکل ایجاد شود و ارتباط قطع باشد، 
نمی توان به نتیجه دلخواه رسید، هر 
کدام از دستگاه ها و ادارات در تنظیم 
بازار نقش و تکلیف دارند که باید به آن 

عمل کنند.
معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات 
و  مصرف‌کنندگان  حمایت  سازمان 
اینکه با تحریم  با بیان  تولیدکنندگان 
و افزایش قیمت ها و با شیوع کرونا، 
مشکلات و فشارهای اقتصادی بیشتر 
شده است افزود: به یقین اگر یک کالا 
در بازار به اندازه نیاز تامین نشود، بازار 

دچار التهاب می شود. 
احمدی خضربیگی با اشاره به سفرهای 
استانی و بازدید از بازار  گفت: هر استان 
که در تامین کالا موفق بوده، شرایط 

بهتری از بازار داشته و قیمت ها هم 
مناسب بوده است. 

وی خاطرنشان کرد: در سطح کشور 
در هر ماه به صورت میانگین ۳۴۰ 
هزار مورد بازرسی از بازار و بنگاه های 
اقتصادی انجام می شود و هر ماه ۲۳ 
هزار فقر پرونده تخلف در کشور تشکیل 

و ۲۰ هزار شکایت رسیدگی می شود.
از  مردم  درصدی   ۷۰ رضایت 

رسیدگی به شکایت ها 
احمدی خضربیگی گفت: بر اساس 
ارزیابی های انجام شده در سطح کشور 
۷۰ درصد مردم از رسیدگی به شکایت 
ها رضایت دارند  این رقم پایین نیست.

معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات 
و  مصرف‌کنندگان  حمایت  سازمان 
تولیدکنندگان افزود: شکایت ها بویژه در 
سامانه ۱۲۴ به صورت دقیق و تا رسیدن 
به نتیجه، بررسی و رسیدگی می شود. 

وی گفت: بعضا سوال می شود که 

بازرسی ها اثربخشی داشته یا نه؟ در این 
زمینه باید دید اگر این میزان بازرسی 

نبود، چه شرایط بر بازار حاکم می شد.
وی اظهار داشت: یکی از علت ها که 
سبب شده احساس شود که اثر بخشی 
نظارت ها و بازرسی ها مطلوب نبوده، 
این است که مردم حضور بازرسان را 
لمس نمی کنند در این زمینه تاکید 
داریم تا بازرسان بیش از پیس در بازار 
حضور داشته و در دسترس مردم باشند. 
معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات 
و  مصرف‌کنندگان  حمایت  سازمان 
تولیدکنندگان گفت: یکی از اقدامات در 
این زمنیه راه اندازی و استقرار کانکس 
ها در سطح شهر برای دریافت گزارش 
ها و شکایت ها است که البته در 
خراسان شمالی هم در این زمینه خوب 

کار شده است.  
بر اساس اعلام مسوولان چهار میلیون 

واحد اقتصادی در کشور فعال است.

 سرپرست سازمان صنعت، معدن و 
تجارت لرستان گفت: ۲ پرونده تخلفاتی 
عرضه و فروش گوشت مرغ به ارزش 
یک میلیارد و ۴۵۸ میلیون تومان در 

استان تشکیل شد.
بختیار رازانی روز شنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: این ۲ واحد عمده 
فروشی و تولید مرغ به دلیل عرضه 

خارج از شبکه و گرانفروشی ۱۰۳ تن 
گوشت مرغ گرم در خرم آباد و سلسله به 

تعزیرات حکومتی استان معرفی شدند.
وی اظهار داشت: به همین منظور در 
بازرسی از واحدهای فروش مرغ گرم 
در شهرستان خرم آباد، یک واحد به 
دلیل گرانفروشی سه تن گوشت مرغ 
با تشکیل پرونده تخلفاتی به ارزش ۱۸ 

میلیون تومان راهی تعزیرات حکومتی 
شد.

رازانی ادامه داد: همچنین ۱۰۰ تن مرغ 
خارج از شبکه توزیع به ارزش تخلفاتی 
یک میلیارد و ۴۴۴ میلیون تومان در 
از واحدهای تولید مرغ گوشتی  بازرسی 
شهرستان سلسله از یک واحد کشف 

شد.

وی تصریح کرد: مردم می توانند برای 
گزارش گرانفروشی، کم فروشی، درج 
نکردن قیمت، کم فروشی، عرضه خارج 
از شبکه، احتکار و تقلب در فروش 
مراتب را با شماره تلفن‌ ۱۲۴ ستاد خبری 
سازمان صمت لرستان در میان گذارند تا 
در سریع ترین زمان با متخلفان برخورد 

قانونی شود.
۵۳ هزار واحدصنفی در لرستان فعالیت 

دارد.

بازار خودرو دیگر برای دلالان جذاب نیست؛

رکود کامل بازار خودروهای خارجی و رونق اندک داخلی‌ها

معاون سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان:

سهم فروشگاه‌های زنجیره‌ای از توزیع کالا کمتر از ۱۰ درصد است

متخلفان عرضه مرغ در لرستان بیش از یک میلیارد تومان جریمه شدند
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انرژی

 معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی 
برق کشور  نیروگاه‌های  گفت: ظرفیت 
در برهه کنونی ۸۵ هزار مگاوات است 
که تا پایان دولت دوازدهم به ۸۷ هزار 

افزایش ‌می‌یابد. مگاوات 
به گزارش ایرنا، همایون حایری روز 
بهره‌برداری  آیین  حاشیه  در  شنبه 
عملیات(  کنترل  )مرکز  دیسپاچینگ 
در  کاشان  در  اصفهان  استان  شمال 
از  ایران  افزود:  با خبرنگاران  گفت‌وگو 
نظر ظرفیت نیروگاهی رتبه دوازدهم 

و سیزدهم را در جهان دارد.
وی ادامه داد: وزارت نیرو برای 
راه‌اندازی نیروگاه‌ها بر پایه برنامه‌ 
۲۰ هزار  چشم‌انداز پیش رو نزدیک 
میلیارد تومان در حال هزینه‌کردن 
 ۱۰ نیروگاه  برق  گفته وی،  است.به 
امروز عملیات  نیز که  مگاواتی کاشان 
اجرایی آن آغاز شد، تابستان سال 

می‌شود. بهره‌برداری  آینده 
معاون وزیر نیرو ظرفیت نیروگاه‌های 
نصب شده در کشور را مجموعه‌ای 

از نیروگاه‌های مختلف شامل انواع 
واحدهای بخاری، گازی، آبی، تلمبه 
انرژی‌های  اتمی،  )پمپاژی(،  ذخیره‌ای 
تجدیدپذیر و سیکل ترکیبی برشمرد و 
اظهار داشت: افزون بر یک‌هزار مجوز 
رمز ارز در کشور صادر شده که اکنون 

۳۱۰ مگاوات مجوز فعال است.
حائری درباره تاثیر رمز ارزها بر 
خاموشی‌ها و فعالیت مجاز و غیرمجاز 

آنها گفت: رمز ارزهای غیرمجاز که 
مقدارشان کم است، از سوی کارکنان 
برق کشور در حال شناسایی هستند که 
این تعداد نیز گرفتن مجوز لازم برای 
ادامه فعالیت مجاز را دنبال می‌کنند.

وی با یادآوری اجرای مطلوب طرح 
امید خاطر نشان کرد: این طرح به 
خوبی کار خود را در راستای حمایت 
و  از مشترکان کم‌مصرف شروع کرده 

تاکنون عملکرد مطلوبی داشته‌ است 
که نتیجه این عملکرد تا پایان ماه 

اعلام می‌شود.
معاون وزیر نیرو با تمجید از همکاری 
استارت‌آپ‌ها در تابستان امسال 
که به صرفه‌جویی نزدیک به ۴۵۰ 
مگاواتی برق انجامید، افزود: برای 
تابستان آینده نیز موضوع‌های 
مدیریت مصرف با نگاه ویژه‌ روی 
استارت‌آپ‌ها و کسب و کار برای این 

گروه انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: همه امور صنعت برق 
به مردم  ارایه خدمات‌رسانی مستمر  با 
به‌روزرسانی شده و این مهم همواره 

ادامه خواهد داشت.
مرکز  افتتاح  همچنین  حائری 
استان  دیسپاچینگ در منطقه شمال 
اصفهان در کاشان را نمونه این 
با  کرد:  اضافه  و  عنوان  به‌روزرسانی 
راه‌اندازی این مرکز عملیات خدمات 
غیرحضوری و تسهیلات خوبی به 

مردم ارایه می‌شود.

بر  افزون  نیز  را  نوآوری  وی ویژگی 
خدمات مستمر صنعت برق جزو ذات 
این صنعت برشمرد و اضافه کرد: 
نتیجه  کاشان  منطقه  افتتاح‌های  امروز 
اقدام‌های بسیار خوب همکاران توزیع 

برق این شهرستان است.
مگاواتی   ۱۰ نیروگاه  ساخت 
خورشیدی سردار رشید اسلام سپهبد 
قاسم سلیمانی در بخش برزک کاشان 
روز شنبه با حضور معاون وزیر نیرو 
در امور برق و انرژی در زمینی به 
مساحت ۲۰ هکتار با سرمایه‌گذاری ۶ 
میلیون دلاری بخش خصوصی  نیم  و 
دیسپاچینگ  شد.همچنین  آغاز 
)مرکز کنترل عملیات( شمال استان 
اصفهان که حادثه و اتفاق‌های برق 
شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل 
را کنترل می‌کند به بهره‌برداری ‌رسید.
بر  افزون  با جمعیت  کاشان  شهرستان 
نفر، در فاصله نزدیک به  ۳۶۴ هزار 
قرار  اصفهان  کیلومتری شمال   ۲۰۰

دارد.

لوله‌گذاری دومین خط 
لوله زیردریایی پایانه نفتی 

جاسک تکمیل شد
سرپرست طرح پایانه نفتی جاسک از تکمیل 
عملیات احداث دومین رشته خط لوله دریایی ۳۶ 
اینچ انتقال نفت خام پایانه صادراتی جاسک خبر 

داد.
به گزارش  شانا به نقل از شرکت نفت و گاز 
پارس، وحید مالکی گفت: پس از تکمیل عملیات 
لوله‌گذاری نخستین خط لوله دریایی این طرح در 
هفته‌های پیشین، به‌منظور تکمیل مسیر دریایی 
نخستین فاز زودهنگام پایانه نفتی جاسک، شناور 
لوله‌گذار بلافاصله در موقعیت احداث دومین رشته 
خط لوله ۳۶ اینچ زیر دریایی منتهی به مسیر گوی 

شناور صادراتی قرار گرفت.
وی افزود: متناسب با زمان‌بندی از پیش 
تعیین‌شده، لوله‌گذاری این رشته خط لوله در دو 
مرحله توسط شناور تحت مالکیت شرکت مهندسی 
و ساخت تأسیسات دریایی ایران به عنوان پیمانکار 
طرح انجام و دیروز )جمعه، یکم اسفندماه ۹۹( با 
موفقیت پایان یافت.سرپرست طرح پایانه نفتی 
جاسک پیشرفت کلی طرح پایانه نفتی جاسک را 
در فاز زودهنگام و پس از تکمیل دومین رشته 
خط‌لوله دریایی، ۸۲ درصد اعلام و تصریح کرد: با 
تکمیل این دو رشته خط لوله دریایی انتقال نفت 
خام، در روزهای آینده امکان نصب و راه‌اندازی 
گوی شناور صادراتی و تجهیزات جانبی آن که 
هم‌اکنون در یارد صنعتی خرمشهر بارگیری شده، 
فراهم می‌شود.طرح توسعه پایانه نفتی جاسک 
به عنوان آخرین حلقه از زنجیره طرح ملی و 
راهبردی انتقال نفت خام از گوره به جاسک، 
شامل سه مجموعه خطوط لوله ۴۸ اینچ خشکی 
و سیستم‌های اندازه‌گیری، ۶ رشته خط لوله ۳۶ 
اینچ زیردریایی، سه مجموعه چندراهه دریایی و 
سه مجموعه گوی شناور به همراه تجهیزات جانبی 
است که مقرر است فاز نخست آن تا پایان امسال 

آماده راه‌اندازی شود.

جابه‌جایی ۲ میلیارد لیتر 
سوخت به همت ناوگان 

حمل‌ونقل در منطقه همدان
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
همدان از جابه‌جایی ۲ میلیارد لیتر انواع فرآورده‌ 
نفتی ازسوی ناوگان حمل‌ونقل و نفتکش‌های 

جاده‌پیما در منطقه همدان خبر داد.
به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه همدان، امین روستایی، 
در این باره گفت: این مهم با مجاهدت‌های 
رانندگان و عوامل دخیل در رساندن سوخت از مبدأ 

به مقصد مصرف ممکن شده است.
وی رانندگان نفتکش و ناوگان حمل‌ونقل سوخت 
را بازوان توانمند شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی دانست و ضمن قدردانی از فعالیت‌های 
تلاشگران این عرصه، یادآور شد: حمل‌ونقل از جمله 
زیرساخت‌های توسعه کشور و تحقق این رخداد در 
گرو فعالیت‌های دلسوزانه و تلاش رانندگان است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
همدان از آمادگی این منطقه برای سوخت‌رسانی 
بی‌وقفه در زمستان جاری به مقاصد مصرف در 

استان همدان و استان‌های همجوار خبر داد.

بازار نفت هنوز با ابهام‌های 
بسیاری روبه‌روست

وزیر انرژی عربستان معتقد است بازار نفت 
هنوز با ابهام‌های زیادی روبه‌روست از این رو 
تولیدکنندگان باید همچنان درباره شرایط ناشی از 

شیوع ویروس کرونا بسیار محتاط باشند.
به گزارش رویترز از دوبی، عبدالعزیز بن سلمان 
روز چهارشنبه )۲۹ بهمن‌ماه( در رویدادی مربوط 
به حوزه انرژی اظهار کرد هنوز بسیار زود است 
اعام کنیم ویروس کرونا را شکست داده‌ایم و 
تولیدکنندگان نفت باید همچنان بسیار محتاط 

باشند.
وی گفت: نسبت به یک سال پیش شرایط بسیار 
بهتری داریم، اما باید بار دیگر نسبت به رضایت 
از شرایطمان هشدار دهم. ابهام‌های بسیاری وجود 

دارد و ما باید بسیار محتاط باشیم.
وزیر انرژی عربستان اظهار کرد: باید به افرادی 
که سعی می‌کنند اقدام بعدی اوپک پلاس را 
پیش‌بینی کنند بگویم که سعی نکنند مسائل 

غیرقابل پیش‌بینی را پیش‌بینی کنند.

شمار دکل‌های حفاری نفت و 
گاز آمریکا کاهش یافت

شرکت خدمات حفاری بیکرهیوز اعلام کرد که 
شمار دکل‌های نفت و گاز آمریکا برای نخستین 

بار در ۱۳ هفته اخیر کاهش یافته است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، شرکت‌های انرژی 
ایالات متحده این هفته تعداد دکل‌های نفتی خود 
را برای نخستین بار از ماه نوامبر کاهش دادند، 
زیرا برف و سرمای شدید فعالیت بیشتر تاسیسات 
در ایالت‌های تگزاس، نیومکزیکو و دیگر مناطق 

بزرگ تولید انرژی آمریکا را متوقف کرده بود.
بیکرهیوز در گزارش روز جمعه )۲۴ بهمن‌ماه( خود 
آورده است که مجموع دکل‌های حفاری آمریکا در 
هفته منتهی به ۱۹ فوریه )جمعه، یکم اسفندماه( 
نسبت به هفته پیش از آن با ۳۹۷ دستگاه ثابت 
ماند.با وجود افزایش شمار دکل‌ها در ۶ ماه‌  اخیر، 
مجموع تعداد دکل‌های حفاری فعال در این هفته 
۳۹۳ دستگاه و ۵۰ درصد کمتر از مدت مشابه آن 

در سال گذشته میلادی بود.
مجموع تعداد دکل‌های نفتی فعال آمریکا در این 
هفته، یک دستگاه کاهش یافت و به ۳۰۵ دستگاه 
رسید، این در حالی است که شمار دکل‌های گازی 

با یک دستگاه افزایش به ۹۱ دستگاه رسید.
کاهش شمار دکل‌های نفتی پس از ۱۲ هفته 
افزایش رخ داد که طولانی‌ترین روند افزایش 
از ژوئن ۲۰۱۷ بود.سرمای شدید و نادر هفته 
گذشته که سبب مرگ حداقل ۲۱ نفر و قطع 
برق بیش از ۴ میلیون نفر در ایالت تگزاس شد، 
تولید نفت و گاز طبیعی را متوقف کرد. با توجه 
به مقدار خسارت ناشی از این سرمای شدید، 
عملیات‌ مربوط به تولید نفت و گاز برای چند 
هفته در مناطق عمده نفت شیل مانند حوضه 
پرمین تگزاس و نیومکزیکو مختل می‌شود.نفت 
خام دبلیوتی‌آی آمریکا در هفته مورد اشاره ۶۰ 
دلار برای هر بشکه معامله شد که بالاترین رقم از 
ماه ژانویه ۲۰۲۰ بود.این در حالی است که بیشتر 
شرکت‌های انرژی اعلام کردند بدون توجه به 
مقدار افزایش تولید تمرکزشان بر بهبود درآمد 
خواهد بود تا در سال ۲۰۲۱ برای سومین سال 

پیاپی هزینه‌ها را کاهش دهند.

یادداشتاخبار

ظرفیت نیروگاه‌های برق تا پایان دولت به ۸۷ هزار مگاوات می‌رسد

ظرفیت مخابراتی 
فیبر نوری شرکت 
ملی گاز ۵ برابر شد

برق مزارع غیرمجاز 
ارز دیجیتال در 
تهران قطع شد

پهنای باند شبکه فیبر نوری شرکت ملی گاز در مسیر تهران - اصفهان )NCC به 
BCC( در خط لوله چهارم سراسری به همت کارشناسان و متخصصان مخابرات و تلمتری 
شرکت انتقال گاز ایران پنج برابر شد. محمدرضا نیک‌روش، سرپرست مخابرات و تله‌متری 
این شرکت در این باره گفت: با توجه به افزایش نیازهای ترافیکی شرکت ملی گاز ایران و 
شرکت‌های تابعه به‌دلیل استفاده از سامانه‌ها و سیستم‌های تازه و مکانیزه، افزایش پهنای 
باند شبکه فیبر نوری در مسیر خط چهارم سراسری، به عنوان شاهراه ارتباطی در دستور کار 

مدیریت مخابرات و تله‌متری شرکت انتقال گاز قرار گرفت.

طی مانوری هماهنگ با سراسر کشور، برق مراکز غیرقانونی استخراج ارز دیجیتال و انشعاب‌های غیرمجاز 
مورد استفاده تابلوهای تبلیغاتی در تهران قطع شد. همزمان با مانور سراسری شرکت‌های توزیع نیروی 
برق در کشور، نیروهای عملیاتی برق پایتخت نیز طی مانوری هماهنگ در سطح مناطق ۲۲ گانه، ضمن 
شناسایی مزارع غیرمجاز استخراج ارز دیجیتال، اقدام به قطع برق این مراکز و همچنین قطع انشعاب‌های 
غیرمجاز مورد استفاده برخی از تابلوهای تبلیغاتی کردند.در این مانور که با حضور تمامی نیروهای فنی و 
به‌کارگیری خودروهای عملیاتی مناطق ۲۲ گانه شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ برگزار شد، ضمن 
شناسایی و قطع انشعاب‌های برق غیرمجاز، روشنایی معابر بزرگراهی و ساعت‌های نجومی خطوط روشنایی 

نیز بر اساس برنامه‌ریزی‌های ابلاغ شده، تنظیم شد. 

معاون وزیر نیرو:

صنعت پتروشیمی در سال‌های پس 
از انقاب و جنگ تحمیلی توانست با 
توسعه‌ای همه‌جانبه و ایجاد تغییراتی 
بنیادین، به یکی از بازوهای اجرایی –

توسعه‌ای و درآمدی برای کشور تبدیل 
شود و از صنعتی وابسته در داخل و 
خارج به صنعتی مستقل و سودآور برسد. 
این تحولات که جهش نخست آن در 
دهه‌های ۷۰ و ۸۰ تمام شده و امروز در 
میانه جهش دوم و آغاز بخش‌هایی از 
جهش سوم هستیم، به‌عنوان موتور محرک 
به سرمایه‌گذاری و تأمین اعتبار در داخل یا 
خارج از کشور نیاز داشت و شرایط تحریمی 
دست بسیاری از پروژه‌ها را برای ادامه راه 

می‌بست.
به همین دلیل بود که صنعت پتروشیمی 
در کنار تحولات ساختاری درونی خود به 
دنبال تأمین سرمایه به شکل‌های مختلف 
رفت و حال پس از دو دهه به جایی رسیده 
که می‌تواند با تشکیل شرکت‌های بزرگ و 
هلدینگ‌ها بدون دغدغه پروژه‌های بزرگ 
و حتی مگاپروژه‌های چند میلیارد دلاری را 

آغاز کند و به پایان برساند.
هلدینگ‌داری در صنعت پتروشیمی هنوز 
در بعضی از موضوع‌ها نیاز به توجه و 
اقدام‌های تکمیلی دارد و هنوز راه زیادی 
برای رسیدن به سطح و شرایط مناسب 
و استانداردهای جهانی باقی مانده 
است، اما در همین سطح هم انتظارها از 
هلدینگ‌های پتروشیمی می‌طلبد تا تلاش 
بیشتری داشته باشند. به عبارتی اگرچه 
هلدینگ‌ها کارنامه قابل قبولی تا اینجای 
کار دارند، اما هنوز هم نمی‌توانند هر طور 
خواستند اقدام کنند، چراکه در چند مورد از 
جمله خوراک و مجوزهای مختلف دولتی 
لازم است همکاری معناداری با صنعت 

پتروشیمی داشته باشند.
در عین حال این نگاه وجود دارد که تعدد 
هلدینگ‌های پتروشیمی چالش‌ها و تبعات 
منفی در پی دارد و ممکن است سبب 
اختلال در توسعه صنعت پتروشیمی شود 
و روش‌ها و مدل‌های تجمیع مجتمع‌های 
پتروشیمی هلدینگ‌های مختلف باید 
با سازوکاری انجام شود که ابتدا زمینه 
شکوفایی اقتصاد کشور را فراهم کند و در 
ادامه به انتفاع اقتصادی بخش خصوصی 

بینجامد.
آغاز طوفانی هلدینگ‌ها از ابتدای دهه ۹۰

در این سال‌ها بسیاری از شرکت‌ها با 
قوانینی که بخش خصوصی را حمایت 
و تقویت می‌کرد، آغاز به‌کار کردند، اما تا 
اوایل دهه ۹۰ مفهومی به‌عنوان هلدینگ 
در شرکت‌های پتروشیمی جایگاهی نداشت 
و تا حدی مورد اعتماد و پذیرفته نبود. در 
مورد بسیاری از هلدینگ‌های امروز مثل 
باختر، پتروفرهنگ، تاپیکو و حتی خلیج 
فارس در ابتدای کار تنها شرکت‌هایی 
برای سهامداری مشترک تعریف شده بود 
و شروع فعالیت جدی آنها به همین چند 

سال اخیر برمی‌گردد.
در این میان هلدینگ خلیج فارس به‌عنوان 
هلدینگ‌های  تأثیرگذارترین  از  یکی 
پتروشیمی در سال‌های اخیر، در سال 
۱۳۸۹ با مدیریت دولتی به‌صورت سهامی 
عام تأسیس و سال ۱۳۹۲ در راستای 
اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی از مدیریت 
دولتی به بخش خصوصی واگذار شد و از 

آن به بعد بود که توانست بخش زیادی از 
سهام شرکت‌های پتروشیمی را خریداری 
کند و از همه مهم‌تر اعتماد آنها را برای 
این همراهی به‌دست آورد. هلدینگ خلیج 
فارس در حال حاضر بیش از ۱۲ شرکت 
تولیدی و بیش از ۶ پروژه فعال و در حال 
ساخت را زیرمجموعه خود دارد و قرار است 
سه طرح دیگر را تا نیمه نخست سال 
۱۴۰۰ وارد مدار تولید کند و کلنگ دو 

مگاپروژه را زمین بزند.
هلدینگ‌ها زمینه انسجام در پتروشیمی 

هستند
جعفر ربیعی، مدیرعامل هلدینگ خلیج 
فارس در گفت‌وگو با هفته‌نامه مشعل، 
به اهمیت فعالیت شرکت‌های پتروشیمی 
در شرایط تحریم به‌عنوان یکی از منابع 
تأمین ارز در کشور اشاره کرد و گفت: 
تنوع خوراک، تأمین سرمایه مورد نیاز و 
نیز نیروی انسانی ماهر جزو نقاط قوت 
پتروشیمی‌هاست و این شرایط صنعت 
پتروشیمی را برای کشورهای خارجی 

جذاب می‌کند.
به گفته وی، این شرایط در پتروشیمی‌ها 
سبب شده بتوانند افزون بر تأمین سرمایه 
کافی برای توسعه بیشتر در داخل صنعت، 

اهداف صادراتی را هم دنبال کنند.
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس معتقد است که هلدینگ‌ها تبدیل به 
یکی از عوامل انسجام صنعت پتروشیمی 

در شرایط کنونی کشور هستند.
به گفته وی، در صنعت پتروشیمی کشور 

دیگر با تعداد زیاد و پراکنده شرکت‌ها روبه‌رو 
نیستید، بلکه با تعداد اندکی هلدینگ قوی و 
منسجم طرف هستید که به‌راحتی می‌توانید 
آنها را دور هم جمع کنید، همکاری داشته 
باشید و سیاست‌های کشور را به آنها منتقل 

کنید و به‌راحتی کمک بگیرید.
انتقال تجربه هلدینگ‌داری به صنایع دیگر

مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس افزود: 
در شرایط کنونی انجمن صنفی صنایع 
پتروشیمی یکی از موفق‌ترین انجمن‌های 
صنفی کشور است، چراکه هلدینگ‌های 
پتروشیمی این انجمن را اداره می‌کنند. البته 
شرکت‌های مستقل پتروشیمی هم حضور 
فعال دارند و می‌توان گفت در صنعت 
پتروشیمی دیگر آن روند خصوصی‌سازی 
پراکنده را که در دیگر صنایع پیش آمد و 
گاهی دچار معضلاتی شد شاهد نیستیم. در 
شرایط کنونی پتروشیمی را نمی‌بینید که 
به بخش خصوصی واگذار شده باشد اما 
متوقف باشد، کاربری را تغییر داده باشد و 
کارگرها را اخراج کرده یا زمین‌ها را فروخته 

باشد!
ربیعی ادامه داد: علت هم این است که 
بیشتر واگذاری‌ها به بخش خصوصی در 
قالب هلدینگ‌ها بوده و اغلب سهامداران 
هلدینگ‌ها هم صندوق‌های بازنشستگی 
و عموم مردم هستند و جایی برای ضرر 
وجود ندارد، بنابراین تجربه هلدینگ‌داری 
در صنعت پتروشیمی تجربه بسیار موفقی 
بوده است و شاید اگر این تجربه در صنایع 
دیگر تجربه می‌شد، تجربیات بسیار خوبی 

برای کشور به‌دست می‌آمد.
وی گفت: هلدینگ‌ها به‌واسطه شرکت‌های 
زیادی که در زیرمجموعه خود دارند، منابع 
مالی خوبی هم دارند و در عین حال تنوع 
خوراک و محصول خوبی دارند و این دو 
عامل سبب می‌شود که بتوانند در توسعه 
صنعت پتروشیمی بهتر کار کنند و مدیریت 

خوبی روی اجرای پروژه‌ها داشته باشند.
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس افزود: 
مسئله مهم این است که اگر در شرایط 
موجود توسعه صنعت پتروشیمی را 
به هلدینگ‌ها نسپارند، مجبور به 
سرمایه‌گذاری دولتی هستند که برای 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی یا وزارت 
نفت منع قانونی دارد. در نتیجه طبق اصل 
۴۴ پروژه‌ها باید بخش خصوصی بسپارند و 
اکنون بهترین گزینه در بخش خصوصی 
برای توسعه صنعت پتروشیمی هلدینگ‌ها 

هستند.
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس با اشاره 
به تنوع سهام‌داران هلدینگ‌ها و شفافیت 
در عملکردها گفت: هلدینگ‌ها سهامدارانی 
متفاوت دارند که اغلب در بورس هستند، 
بنابراین نمی‌توانند وارد پروژه‌های زیان‌ده یا 
به عبارتی سفارشی شوند؛ اگر هلدینگ‌های 
پتروشیمی وارد پروژه‌ای می‌شوند، هیئت 
مدیره و سهامداران آنها باید از سودآور 

بودن پروژه مطمئن باشند.
وی تصریح کرد: باید گفت پذیرش پروژه‌ها 
از سوی هلدینگ‌های پتروشیمی در شرایط 
فعلی یک نقطه مثبت برای کشور است نه 
نقطه منفی! ورود هلدینگ‌ها به پروژه‌ها 
سبب می‌شود از یک طرف سبد خودشان 
را گسترش دهند و از طرف دیگر توسعه در 
کشور ایجاد شود و این همان نتایج مثبت 

هلدینگ‌داری است.

تأمین پایدار گاز شمال شرق کشور، در سال‌های گذشته با 
توجه به بدعهدی ترکمنستان، یکی از دغدغه‌های مدیران 
ارشد صنعت گاز بوده، از این رو، انتقال مستمر گاز به مراکز 
توزیع و بخش‌های مختلف مصرف در این مناطق از اهمیت 
بالایی برخوردار است. از سوی دیگر، انتقال گاز تولیدی شرکت 
پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد به منطقه ۹ و استان‌های 
مازندران و گلستان، تأمین گاز شهر مشهد به‌عنوان یکی از 
شهرهای زیارتی کشور و... سبب شده منطقه ۴ عملیات انتقال 
گاز، به یکی دیگر از مناطق عملیاتی راهبردی کشور بدل شود.
این منطقه، با داشتن بیش از ۵ هزار و ۶۰۰ کیلومتر خط لوله، 
هفت مرکز بهره‌برداری و سه ایستگاه تقویت فشار گاز در 
گستره سرزمینی به وسعت بیش از ۳۲۰ هزار کیلومتر )کمی 
بیشتر از کشوری مانند فرانسه( به‌عنوان دومین منطقه انتقال 
گاز کشور به لحاظ وسعت، وظیفه ارائه خدمات انتقال گاز 
مستمر و مطلوب در محدوده عملیاتی استان‌های خراسان 
رضوی، شمالی، جنوبی و قسمتی از سمنان و به‌عنوان قلب 
تپنده صنعت گاز در بخش شرقی کشور را به عهده دارد و گاز 
انتقالی از طریق این منطقه، علاوه بر متصل بودن به شبکه 
خطوط لوله سراسری کشور از پالایشگاه شهید هاشمی‌نژاد، در 
منطقه خانگیران تأمین می‌شود. مأموریت این منطقه، انتقال 
پاک، ایمن، پایدار و بهره‌ور گاز است که به‌منظور دریافت و 

انتقال گاز از منابع تولید به مبادی مصرف صورت می‌گیرد.
انتقال روزانه حدود ۱۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به بیش 
از ۷۵ شهر و مصرف‌کننده‌های عمده شامل نیروگاه شریعتی، 
نیروگاه مشهد، نیروگاه توس، نیروگاه نیشابور، نیروگاه شیروان 
۱ و ۲، نیروگاه فردوسی و نیز نیروگاه قائن، پتروشیمی بجنورد، 
فولاد خراسان، سیمان مشهد، ریخته‌گری جاجرم، صنایع 
آلومینیوم، سیمان زاوه، سیمان قائن همچنین فولاد نیشابور از 

جمله کارهای منطقه ۴ عملیات انتقال گاز بوده است.
در ادامه، گفت‌وگوی هفته‌نامه مشعل با محمد کامل، مدیر 

منطقه ۴ عملیات انتقال گاز را می‌خوانیم.
 چه فعالیت‌هایی در حوزه ایمن‌سازی شبکه انتقال گاز منطقه 

انجام شده است؟
به‌طور معمول و ماهانه و طبق برنامه مشخص از پیش 
تعیین‌شده، ازسوی همکارانمان در مراکز بهره‌برداری به 

بررسی مسیر خطوط می‌پردازیم تا در حوزه حریم خطوط 
و ایمنی آن به اطمینان دست یابیم. سال گذشته و مطابق 
با برنامه ابلاغی، بیش از ۵۳۸۰ کیلومتر نشت‌یابی در مسیر 
خطوط لوله سراسری گاز در این منطقه انجام شده که در این 
میان ۱۲ مورد نشت زیرزمینی خطوط لوله و نشت از شیرهای 
مدفون مشاهده و برای رفع آن اقدام‌های لازم انجام شده 
است. ایستگاه دشت از جمله تأسیساتی است که امکان مانور 

شبکه بی‌نظیری دارد.
لطفاً درباره چندراهه شدن این ایستگاه توضیحاتی ارائه کنید.

 ایستگاه تقویت فشار گاز دشت در سال ۱۳۹۵ راه‌اندازی شد و 
با اینکه کارکنان عملیات ایستگاه‌ها در بهره‌برداری و تعمیرات 
این نوع توربوکمپرسور، تجربه کافی نداشتند، اما به بهترین 
شکل، در مسیر انتقال پایدار گاز از طریق این تأسیسات گام 
برداشتند. ایستگاه دشت، ایستگاهی چند طرفه بوده و این 
قابلیت را دارد که از چند نقطه گاز دریافت کند. با توجه به 
شرایط گازرسانی چندمنظوره به استان‌های شمالی و شمال 
شرق، وجود پتانسیل گازی پالایشگاه شهید هاشمی‌نژاد و 
میدان ذخیره‌سازی شوریجه، ایستگاه تقویت فشار گاز دشت، 
دارایی شرایط ویژه‌ای در خصوص مانور عملیاتی انتقال گاز به 
۹ طریق به‌وسیله مسیرهای خط ۴۲ اینچ میامی - دشت، ۳۰ 
اینچ دشت نکا و ۳۰ اینچ سرخس - دشت بوده و با تکنولوژی 
کنترلی نادری که در این تأسیسات طراحی و اجرا شده، قادر 
به انتقال گاز از مسیر میامی به دو سمت شمال خراسان و 
گلستان، مسیر ۳۰ اینچ نکا به میامی و گلستان و حالت‌های 
انتقال گاز از گلستان به دو مسیر میامی و شمال خراسان است.
چه برنامه‌هایی درباره توسعه همکاری با شرکت‌های داخلی 

برای تأمین اقلام و تجهیزات مورد نیاز داشته‌اید؟
با توجه به توانمندی‌های جوانان و تولیدکنندگان داخلی از 
سال‌های پیش سعی بر این بوده تا تأمین یا ساخت همه 
اقلام و تجهیزات از داخل کشور انجام شود. بر اساس فرامین 

رهبری سعی و کوشش ما صدچندان شده است. ساخت 
دستگاه‌های کلدکاتر، مسدودکننده‌های هوایی لوله، گریس 
پمپ تمام هیدرولیکی، طرح ساخت دستگاه انشعاب گیری 
گرم )هات‌تپ(، تأمین همه قطعات یدکی مورد نیاز سیستم 
لاین بریک )شیرهای خودکار( و همه تجهیزات آزمون و 
تنظیم آنها از جمله کارهای انجام‌شده در این زمینه بوده است.

خوشبختانه در ساخت و تأمین اقلام مورد نیاز در بخش 
معاونت عملیات خطوط لوله، در کشور تا حدود زیادی به 
خودکفایی رسیده‌ایم و با تلاش تولیدکنندگان و سازندگان 
داخلی به‌زودی به خودکفایی کامل هم خواهیم رسید، 
همچنین درباره تأمین قطعات و کالاهای مورد نیاز منطقه، با 
توجه به جاری و ساری شدن سامانه ستاد برای خرید منطقه و 
به‌دلیل تأمین کالای ساخت داخل، طی تماس با ۴۷۴ شرکت 
به‌منظور ورود در سامانه ستاد و نیز اعلام به تأمین‌کنندگان 
مبنی بر ایران کد کالاهای ساخت داخل برای درج در سامانه 
ستاد، پیگیری‌های مفیدی انجام شده است که اقدام مؤثری 
در زمینه ورود تأمین‌کنندگان )برای تأمین کالا و دریافت ایران 

کد کالاهای ساخت داخل( به شمار می‌رود.
چه اقدام‌هایی برای تحقق شعار سال ۹۹ )جهش تولید( و 

حمایت از شرکت‌های ایرانی داشته‌اید؟
در صنعت نفت و گاز، همواره بر استفاده از توان و تخصص 
نیروهای داخل کشور تأکید شده و هر روز به سمت پیشرفت 
بیشتر حرکت کرده‌ایم و بدون شک، تحریم‌های بین‌المللی 
سرعت پیشرفت را بیشتر خواهد کرد، از این رو بهره‌گیری از 
توانمندی‌های داخلی در برابر مشکلات همواره راهگشا بوده و 
در شرایط کنونی نیز این منطقه آمادگی دارد تا از شرکت‌های 
ایرانی فعال در زمینه ساخت تجهیزات مورد نیاز صنعت انتقال 

گاز استفاده کند.
از سوی دیگر، همان‌گونه که می‌دانید معیار ۴ الف تعالی 
سازمانی مرتبط است با توسعه شراکت‌ها و توانمندسازی 

تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان که در این زمینه با استقرار نظام 
تعالی سازمانی در منطقه، به‌ویژه ارزیابی منطقه، گامی بلند در 
مسیر رونق تولید، حمایت از تولیدات داخلی و جهش تولید 
برداشته شده که اهم فعالیت‌ها و برنامه‌ریزی‌های منطقه را 
می‌توان به تسهیم دانش فنی با تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان 
از طریق تعریف فرآیند خودکفایی اقلام وارداتی و استراتژیک، 
تبادل‌نظر فنی با شرکت‌های تولیدکننده و برقراری ارتباط با 
پارک‌های علم و فناوری )امضای تفاهم‌نامه همکاری با پارک 
علم و فناوری مشهد( و انعقاد چند قرارداد ساخت تجهیزات و 
قطعات یدکی با شرکت‌های مذکور از قبیل طراحی و ساخت 
دستگاه هیدرولیک برش سرد لوله، ساخت دستگاه آرتی‌یو، 
دستگاه آزمون لاین بریگ و ساخت اورینگ لانچر و رسیور 

اشاره کرد.
آیا برای ساخت قطعات و تجهیزات، با شرکت‌های دانش‌بنیان 

و مراکز دانشگاهی ارتباط و همکاری دارید؟
بله تاکنون با دانشگاه فردوسی، شهرک صنعتی و پارک 
علم و فناوری مشهد همکاری و تعامل دوطرفه داشته‌ایم. 
ایده‌های همکاران خلاق ما با همکاری این شرکت‌ها و 
بخش دانشگاهی، به قطعات و تجهیزات تبدیل می‌شود. از 
سوی دیگر، مشکلات خود را با این بخش مطرح می‌کنیم 
و دانشجوها بر اساس نیاز منطقه، پایان‌نامه خود را تعریف 
می‌کنند و از پایان‌نامه‌ها حمایت می‌کنیم و حتی فکر 
می‌کنم جزو اولین مناطق عملیاتی بودیم که برای رسیدن 
به همکاری‌های بهتر با شرکت‌های دانش‌بنیان، تفاهم‌نامه 
همکاری با پارک علمی و فناوری خراسان امضا کردیم تا این 
همکاری‌ها جنبه تخصصی به خود بگیرد، ضمن اینکه این 
منطقه برای بسط و گسترش هدفمند فعالیت‌های تحقیقاتی، 
اقدام به امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری با دانشگاه‌های 
فردوسی مشهد، صنعتی شاهرود، حکیم سبزواری، صنعتی 

بیرجند و دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد کرده است.

فصلی نو از خودکفایی در شرکت انتقال گاز ایران رقم خورده 
است. منطقه ۴ عملیات انتقال گاز از جمله مناطق پیشتاز در 
این حوزه به‌شمار می‌رود. به‌طور ویژه چه اقدام‌هایی در این 

زمینه انجام شده است؟
از روش‌های دیگر به‌کارگرفته‌شده در منطقه، برای بهره‌وری 
از خلاقیت و نوآوری همکاران، می‌توان کمیته خودکفایی را 
نام برد. این کمیته متشکل از کارشناسان جوان و خلاق در 
کنار کارکنان باتجربه است. با استفاده از توان شرکت‌های 
داخلی، فعالیت‌های مهمی انجام‌ شده که برای نمونه می‌توان 
به ساخت تمامی کارت‌های الکترونیکی سیستم‌های کنترل 
با  توربوکمپرسورهای Dresser-Rand اشاره کرد. 
توجه به اینکه تولید این کارت‌ها در شرکت سازنده از سال 
۱۹۹۰ میلادی متوقف شده، در صورت ساخته نشدن این 
کارت‌ها در داخل کشور، امکان ادامه بهره‌برداری از این 
کمپرسورها وجود نداشت، به‌طور خلاصه پس از پیگیری‌های 
زیاد، بیش از ۴۵ نوع از کارت‌های کنترلی به تعداد ۲۳۰ عدد 

از سوی شرکت‌های داخلی تولید شده است.
پس از آن، ساخت داخل اغلب اقلام سیستم کنترلی در دستور 
کار قرار گرفت، به‌طوری که امروز می‌توان گفت حدود ۸۰ 
درصد تجهیزات کنترلی توربوکمپرسورهای منطقه در داخل 
کشور تولید می‌شود. از دیگر فعالیت‌های خودکفایی ساخت 
Stand ویژه تعمیرات اساسی توربین‌هاست که صرفه‌جویی 
حدود ۵۰۰ هزار یورویی را به همراه داشت، همچنین ساخت 
محفظه مخصوص حمل و نگهداری توربین‌ها که سبب ۲۵۰ 

هزار یورو صرفه‌جویی شده است.
جایگزینی روغن روان‌کننده توربوکمپرسورها از روغن 
کاسترول به مبلغ هر بشکه ۴ هزار دلار به روغن بهران، از 
دیگر فعالیت‌های خودکفایی در منطقه است. در زمینه ابتکارات 
و نوآوری‌ها و خلاقیت، می‌توان به ساخت دستگاه‌های 
 Cold Cuter ساخت دستگاه ،Welding Truck

  Cold Cuterدستگاه  Power هیدرولیکی، ساخت
هیدرولیکی، تبدیل دستگاه‌های Cold Cuter  نیوماتیک 
به هیدرولیکی، کنترل و مانیتورینگ ایستگاه‌های حفاظت 
کاتدیک، استفاده از منبع تغذیه سوییچینگ به جای ترانس 
رکتیفایرهای ایستگاه‌های حفاظت کاتدیک، فراهم کردن 
بستر سخت‌افزاری و انجام زیرساخت امکان کنترل شیرهای 
خودکار از راه دور، ساخت دستگاه مغناطیس‌زدا، ساخت 
دستگاه Hot Tap کاملًا داخلی، ساخت دستگاه لاین 
 Cold Cuter بریک، ساخت و بومی کردن تیغه‌های

اشاره کرد.
این موارد، افزون بر موضوع خودکفایی، گویای خلاقیت و 
نوآوری کارکنان سختکوش این منطقه است. شایان توضیح 
است که در بخش خودکفایی فعالیت‌های بسیار خوب و 
منسجمی انجام شده که افزون بر صرفه‌جویی‌هایی که نصیب 
منطقه کرده، سبب کاهش وابستگی به منابع خارجی نیز شده 

است که ذکر همه آنها در این گفت‌وگو مقدور نیست.
درباره کنترل »حریم« خطوط انتقال گاز چه فعالیت‌هایی 

داشته‌اید؟
تجاوز به حریم خطوط لوله، دغدغه‌ای مشترک و قابل تعمیم 
بین تمامی مناطق عملیاتی محسوب می‌شود که این منطقه 
نیز از آن بی‌نصیب نیست، از این رو کارشناسان این منطقه در 
سطح مراکز به کمک کارشناسان حریم واحد حراست در قالب 
تیم‌های مشترک یا به‌صورت جداگانه، ضمن بازدید دوره‌ای، 
روتین و رندمی از مسیر خطوط لوله، گزارش‌های متعددی 
را از تجاوزها به حریم خطوط لوله به ستاد ارسال می‌کنند، 
به نحوی که از ابتدای امسال با تلاش واحد کنترل حریم و 
پشتیبانی واحدهای ستادی و با افزایش نیروها و گشت کنترل 
حریم، حدود ۱۶۲۸۰ کیلومتر بازدید و کنترل حریم خطوط لوله 
گاز داشته‌ایم که به‌طور میانگین هر خط منطقه بیش از سه بار 
مورد بازدید قرار گرفته است.صدور اخطاریه کتبی به متجاوزان 
حریم‌های خطوط لوله، رفع تجاوز به حریم‌های خطوط لوله، 
بازدید و بررسی اولیه و تهیه چک‌لیست کروکی حریم برای 
استعلام و مراجعه به سازمان‌ها و اداره‌های دولتی، خصوصی 
و... برای افزایش تعاملات سازمانی از دیگر دستاوردهای واحد 

کنترل حریم منطقه بوده است.

چگونگی هلدینگ‌داری در صنعت پتروشیمی

جایی برای ضرر وجود ندارد

مدیر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز:

تأمین پایدار گاز شمال شرق کشور تضمین شده است
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گفت: شرکت‌ها  اقتصادی  کارشناس  این 
نیز بر مبنای این اعتباری که زیر خط 
ترازنامه بانک قرار می‌گیرد، می‌توانند 
سرمایه در گردش مورد نیاز خود را تامین 
کنند. به عنوان، مثال قطعه سازان با این 
ضمانت نامه ها، اقدام به خرید کنند و به 
جای اینکه مبلغ معامله را به پول رایج 
تسویه بکنند، مبلغ معامله را با این اوراق 

تسویه بکنند.
به گزارش پول نیوز، کامران ندری 
استاد اقتصاد دانشگاه امام صادق )ع( با 
اشاره به اینکه بیش از یک سال از زمان 
رونمایی از اوراق گواهی اعتبار مولد )گام( 
می‌گذرد اظهار داشت: این طرح اعطای 
اعتبار مستقیم همانند اعطای تسهیلات 
بانک‌ها نیست. به همین خاطر منجر به 
خلق پول نمی‌شود. بلکه به نوعی شبیه 
به ال سی داخلی است. یعنی شرکت‌های 
بزرگ می‌توانند به اتکای قرارداد‌هایی که 
دارند، از بانک‌ها درخواست یک نوع از 
اوراق را داشته باشند )که نام آن اوراق 
گام می‌باشد(، در واقع مکانیزم این اوراق 
به این شکل است که بانک بازپرداخت 
وجه روی اوراق را در سررسید، ضمانت 

می‌کند. یعنی آن شرکت یک نوع ضمانت 
نامه تابع خرید و فروش را در اختیار دارد. 
به بیان دیگر تفاوت این نوع ضمانت 
نامه با نمونه عادی همین است که یک 
نوع ضمانت نامه قابل خرید و فروش و 
استاندارد را در اختیار شرکت‌های بزرگ 

قرار می‌دهد.
شرکت‌ها  افزود:  اقتصادی  صاحبنظر  این 
نیز بر مبنای این اعتباری که زیر خط 
ترازنامه بانک قرار می‌گیرد، می‌توانند 
سرمایه در گردش مورد نیاز خود را تامین 

کنند. به عنوان، مثال قطعه سازان با این 
ضمانت نامه ها، اقدام به خرید کنند و به 
جای اینکه مبلغ معامله را به پول رایج 
تسویه بکنند، مبلغ معامله را با این اوراق 

تسویه بکنند.
البته وجه نقد نیست؛ یعنی قطعه ساز در 
ازای تحویل قطعات به ایران خودرو، این 
اوراق را دریافت می‌کند، ولی این امکان 
وجود دارد که این اوراق را در بازار نقد 
کند و یا می‌تواند تا زمان سررسید، نزد 

خود نگه دارد.

ندری تاکید کرد: مهم این است که مبلغ 
درج شده روی اوراق گام، توسط بانک 
ضمانت شده است. یعنی اگر خودروساز 
این مبلغ را پرداخت نکند، بانک متعهد 
و مکلف به پرداخت آن مبلغ اوراق است.

 اما این سازوکار یک خطر دارد و آن این 
است که در زمان سررسید، شرکت مورد 
نظر، مبلغ را نکول کند و بانک مجبور 
شود به ضمانتی که داده عمل کند، حال 
سوال این بود که در این حالت چه اتفاقی 
می‌افتد که تصور می‌کنم اگر شرکتی 
نکول کرد، آن مبلغ تبدیل به تسهیلات 
به آن شرکت از زمان سررسید به بعد 

خواهد شد.
وی اذعان داشت: این یکی از ابهاماتی 
است که نیازمند شفاف سازی است 
تا مشخص شود که این تسهیلات با 
چه نرخی و در چه مدتی خواهد بود. 
همچنین شرکت‌هایی که متقاضی اوراق 
گام هستند، ممکن است اعتبار کافی نزد 
بانک نداشته باشند، که این ابهامات به 
نظرم باعث شده که بانک‌ها رغبتی برای 
البته  باشند،  نداشته  اوراق  این  انتشار 
بانک مرکزی این بانک‌ها را تشویق به 

ارائه اوراق به شرکت‌ها می‌کند. هرچند 
تا به این لحظه اطلاعی ندارم که بانک 
مرکزی برای رفع این ابهامات و چالش 
ها، چه تصمیمی اتخاذ کرده تا بانک‌ها 
قبول کنند این اوراق را در اختیار 

شرکت‌ها قرار دهند.
این استاد اقتصاد در پایان گفت: در 
مجموع اگر این اشکالات و سوالات رفع 
شود و اگر انتشار این اوراق باعث تشدید 
ناترازی بانک‌ها نشود و همچنین باعث 
افزایش مطالبات غیرجاری بانک‌ها از این 
شرکت‌ها نشود، این اوراق برای اقتصاد 
و نظام بانکی، مطلوب و اثرگذار خواهد 
بود و می‌تواند به حل مشکل تامین مالی 
و سرمایه در گردش بنگاه‌ها کمک کند، 

بدون اینکه به خلق پول منتهی شود.
وی تاکید کرد: آثار تورمی این اوراق تا 
حدودی می‌توان گفت خیلی کمتر خواهد 
بود. زیرا این اوراق قدرت نقدینگی را 
ندارد که بخواهد در همه معاملات مورد 
استفاده قرار بگیرد و بیشتر در خرید مواد 
اولیه واحد‌های تولیدی مورد استفاده قرار 
می‌گیرد؛ بنابراین خاصیت تورم زایی 

نقدینگی در اوراق گام خیلی کمتر است.

 ابلاغ ضریب اعتباری
 ۶۰ درصدی خرید سهام

سازمان بورس و اوراق بهادار مصوبه کمیته پایش 
ریسک بازار درباره افزایش ضریب اعتباری به ۶۰ 
درصد را برای اجرا از امروز)دوم اسفندماه( به تمام 

شرکت‌های کارگزاری ابلاغ کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مدیریت نظارت بر 
کارگزاران سازمان بورس مصوبه کمیته پایش 
ریسک بازار درباره افزایش ضریب تعدیل سهام، 
حق تقدم سهام و واحدهای سرمایه گذاری 
صندوق‌های سرمایه گذاری در محاسبه حساب 
تضمین موضوع معاملات اعتباری اوراق بهادار را 
به تمام شرکت‌های کارگزاری ابلاغ کرد که از دوم 

اسفند اجرا خواهد شد.
بر این اساس، پیرو ابلاغیه صورت جلسه ۳ مرداد 
سال ۹۷ هیأت مدیره سازمان در خصوص اصلاح 
دستورالعمل خرید اعتباری اوراق بهادار در بورس 
تهران و فرابورس و ابلاغیه‌های اصلاح ضرایب 
تعدیل اوراق بهادار قابل محاسبه در حساب 
تضمین موضوع معاملات اعتباری اوراق بهادار 
و با استناد به اختیارات اعطایی به کمیته پایش 
ریسک بازار طبق مصوبه هیأت مدیره سازمان، 
مصوبه بند یک صورتجلسه ۲۹ بهمن کمیته پایش 
ریسک بازار در خصوص افزایش ضریب تعدیل 
سهام، حق تقدم سهام واحدهای سرمایه گذاری 
صندوق‌های سرمایه گذاری در محاسبه حساب 
تضمین موضوع معاملات اعتباری اوراق بهادار به 

شرح زیر ابلاغ می‌شود.
۱. در خصوص افزایش ضریب تعدیل سهام حق 
تقدم سهام و واحدهای سرمایه گذاری صندوق 
سرمایه گذاری قابل معامله در محاسبه حساب 
تضمین معاملات اعتباری اوراق بهادار )موضوع 
مواد ۶ و ۷ دستورالعمل خرید اعتباری اوراق بهادار 
در بورس تهران و فرابورس و بند ۳ اصلاحات آن 

دستورالعمل( به شرح زیر تصمیم گیری شد:
۲- در مورد سهام پذیرفته‌شده در بورس تهران 
و بازار اول و دوم فرابورس )موضوع جز الف بند 
۳ پیوسته بند ۸ صورتجلسه مرداد سال ۹۷ هیأت 

مدیره سازمان(: ۶۰ درصد قیمت پایانی.

درخواست وجه برای دریافت 
خدمات تامین اجتماعی قطعا 

کلاهبرداری است

رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری 
بگیران تامین اجتماعی گفت: هیچ تماسی و 
مراجعه ای از سوی کانون های بازنشستگی و 
شعب این سازمان در خصوص ارائه کارت هوشمند 
سلامت، بیمه تکمیلی، کارت طلایی و امثال آنها 
به بازنشستگان و بیمه شدگان انجام نمی شود و 
در صورت مواجه با این پدیده بازنشستگان عزیز 

بدانند قطعا کلاهبرداری است .
 علی اصغر بیات افزود: اخیرا برخی شرکتهای 
سودجو با بازنشستگان تماس می گیرند و به آنها 
می گویند مبالغی باید برای ما واریز کنید تا در 
قبال آن کارت هوشمند سلامت به شما تحویل 
دهیم یا تخفیفات استفاده مراکز درمانی برای 
شما قائل شویم و آنها را تهدید می کنند که اگر 
درخواست آنها را قبول نکنند حقوق مستمری آنها 
قطع می شود یا نمی توانید از خدمات سازمان 

تامین اجتماعی استفاده کنید.
وی با بیان اینکه این شرکت‌ها به هیچ وجه 
مورد تایید سازمان تامین اجتماعی نیستند و 
بازنشستگان فریب سوء استفاده کنندگان را 
نخورند، گفت: بازنشستگان و مستمری بگیران 
عزیز به این تماسها اعتماد نکنند و با 1420 مرکز 
ارتباطات سازمان تامین اجتماعی تماس بگیرند و 
این موضوع را گزارش دهند تا مسئولان به آن 

رسیدگی کنند.
رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری 
بگیران تامین اجتماعی تاکید کرد: از اول اسفند 
دفترچه جدید چاپ نمی شود و دفترچه های 
قدیمی هنوز معتبر است اگر در این مورد نیز 
تماس گرفتند آگاه باشید شیادی است. در صورتی 
که دفترچه بازنشستگان دیگر برگ نداشته باشد با 
شناسنامه یا کارت ملی می توانند به مراکز درمانی 

مراجعه کنند و نیاز به هیچ کارت دیگری نیست.
بازنشستگان  و  بیمه‌شدگان  گفت:  بیات 
محترم اخبار سازمان تامین اجتماعی را فقط 
 از پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی

 www.tamin.ir، مرکز ارتباطات مردمی 
این سازمان با شماره تماس ١٤٢٠ و یا نشریات 
سازمانی، رسانه‌ها و نشریات کثیرالانتشار پیگیری 

کنند.

بازدید مدیران بانک رفاه از 
طرح های عمرانی استان 

گلستان
تنی چند از مدیران بانک رفاه کارگران به همراه 
معاونان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سفر به 
استان گلستان از برخی طرح های عمرانی و زیر 

ساختی این استان بازدید کرد.
 در راستای برنامه های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در زمینه اتمام طرح های نیمه تمام 
اقتصادی، صنعتی و فرهنگی در استان ها، گروه 
مدیریتی بانک رفاه کارگران به همراه معاونان این 
وزارتخانه از طرح های توسعه ای و زیر ساختی 
همچون کارخانه های پگاه گلستان، نئوپان 
شموشک پروژه های استخر در شرف افتتاح مادر 
در شهرستان آق قلا، کارخانه گلستان کاغذ پرشیا 
و استخرهای پرورش میگو و ماهی قزل آلا بازدید 
کردند و در جریان روند اجرای این پروژه ها، 

چالش ها و تأمین مالی آن ها قرار گرفتند.
همچنین، مدیران این بانک در بازدید از شعب 
بانک رفاه در استان گلستان، بر حمایت از طرح 
ها و پروژه های اقتصادی و تأمین مالی پروژه 
ها و طرح های نیمه تمام در چهار چوب قوانین و 

مقررات بانکی تأکید کردند.

ترکیب عقود تسهیلاتی 
10 ماهه بانک کارآفرین 

مشخص شد
گزارش عملکرد 10 ماهه بانک کارآفرین در بخش 
تسهیلات اعطایی نشان می دهد از ابتدای سال 
جاری تا پایان دی ماه، بیشترین افزایش تسهیلات 
اعطایی مربوط به تسهیلات مرابحه و جعاله است.

به گزارش گروه  بانک و بیمه پول نیوز، طی این 
مدت تسهیلات مرابحه با 362 درصد، 92هزار 
میلیارد ریال افزایش یافته است. همچنین 
تسهیلات جعاله با 11هزار میلیارد ریال و فروش 
اقساطی با 10هزار میلیارد ریال رشد را به خود 

اختصاص دادند.
گزارش ها و آمار موجود نشان می دهد که در 
سایر تسهیلات اعطایی هم شاهد رشدهای خوبی 
هستیم به گونه ای که در طی 10 ماه گذشته 3 
میلیارد ریال تسهیلات خرید دین پرداخت شده 
است. البته به دلیل تغییر رویه بانک در اعطای 
تسهیلات مبادله ای و مشارکت مدتی تنها 10 

هزار میلیارد ریال افزایش ثبت شده است.
بررسی سهم هر یک از تسهیلات اعطایی بانک 
نشان می دهد تسهیلات مشارکت مدنی با 42.4 
درصد بیشترین سهم از پرتفوی تسهیلاتی بانک 
را داراست. تسهیلات مرابحه با 40.2 درصد ، 
 فروش اقساطی با 7.2 درصد و جعاله با 4.6درصد

در رتبه های بعدی قرار دارند.

سقف انتقال وجه در 
سامانه‌های مدرن بانک 

توسعه تعاون افزایش یافت
به‌منظور بهره‌مندی مشتریان از ظرفیت و خدمات 
بانکداری غیرحضوری در بانک توسعه تعاون، سقف 
انتقال وجه سامانه‌های بانکی در این بانک افزایش 

یافت.
 با توجه به‌ضرورت اجرای تمهیدات مقابله با فراگیری 
ویروس کووید 19، در راستای کاهش ترددهای 
اجتماعی و بهره‌مندی از ظرفیت‌های بانکداری 
الکترونیک به‌عنوان جایگزینی برای مراجعه حضوری 
به شعب بانک‌ها و مطابق دستورالعمل بانک مرکزی، 
سقف انتقال وجه در سامانه‌های مدرن بانک توسعه 

تعاون افزایش یافت.
بر اساس تمهیدات جدید پیش‌بینی‌شده سقف انتقال 
روزانه اینترنت بانک و موبایل بانک توسعه تعاون 
برای انتقال وجه به‌حساب دیگران، ساتنا و پایا برای 
اشخاص حقیقی و حقوقی برای هر کد ملی در 24 
ساعت تا سقف یک میلیارد ریال افزایش یافت. 
همچنین سقف انتقال وجه در این سامانه به‌حساب 
خود برای اشخاص حقیقی و برای اشخاص حقوقی 
بدون سقف و به‌صورت نامحدود قابل انجام می‌باشد. 
همچنین انتقال وجه روزانه به‌صورت درون بانکی 
و بین‌بانکی شتابی تا سقف 100 میلیون ریال قابل 

انجام است.
همچنین در سامانه موبایل بانک توسعه تعاون، انتقال 
وجه کارت به سپرده روزانه تا سقف 100 میلیون ریال 

ممکن می‌باشد.
علاوه بر این بر اساس تغییرات صورت گرفته، سقف 
ثبت امضای درخواست کارتابلی جهت مشتریان 
حقوقی و سپرده مشترک در سامانه اینترنت بانک با 
شیوه دوعاملی دو میلیارد ریال است. همچنین انتقال 
وجه کارت به کارت درون بانکی و بین‌بانکی روزانه از 
طریق سامانه‌های اینترنت بانک و موبایل بانک )بستر 

اینترنت( و خودپرداز جمعاً 100 میلیون ریال است.
لازم به ذکر است سقف خرید روزانه از دستگاه‌های 
pos به ازای هر کد ملی مجموعاً 500 میلیون 
ریال است و سقف انتقال وجه از طریق خودپرداز 
نیز به‌صورت درون بانکی و بین‌بانکی 100 میلیون 
ریال می‌باشد.گفتنی است حسب دستورالعمل ابلاغی 
بانک مرکزی ج.ا.ا مجموع سقف انتقال وجه به‌حساب 
دیگران شامل درون بانکی و بین‌بانکی 1.000.000 

می‌باشد

یادداشتاخبار

خاصیت تورم زایی نقدینگی در اوراق گام چگونه است؟

ارز ۴۲۰۰ تومانی 
حداقل تا ۶ ماه آینده 
برقرار است

آمادگي بيمه آسيا 
براي پرداخت 
خسارت ها در منطقه 
زلزله زده سی سخت

رئیس کل بانک مرکزی گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی حداقل تا ۶ ماه آینده برقرار است.
عبدالناصر همتی در حاشیه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در همدان 
گفت: دولت دو اقدام را برای کنترل قیمت‌ها در دستور کار قرار داده است.وی افزود: 
اقدام اول این است که حداقل تا ۶ ماه آینده ارز ۴۲۰۰ تومانی برقرار باشد. اقدام دوم 
نیز این است که درباره کالاهایی که افزایش قیمت داده‌اند رئیس جمهوری وزرای 
صمت و کشاورزی را مکلف کردند تا کنترل لازم روی این اقلام صورت بگیرد و 
قیمت اقلام نهایی که مردم پرداخت می‌کنند، متناسب با قیمت نهاده‌های تولید باشد.

در پي وقوع زلزله در منطقه سی سخت مرکز شهرستان دنا در استان کهگیلویه و بویر احمد و بروز خسارت 
هاي مالي در اين منطقه، كارشناسان بيمه آسيا به اين منطقه اعزام شدند.

به گزارش گروه  بانک و بیمه پول نیوز،  بيمه آسيا در اطلاعيه اي ضمن ابراز همدردي با مردم شريف سی 
سخت و حادثه ديدگان زلزله، اعلام كرد كارشناسان بيمه آسيا بلافاصله پس از وقوع اين حادثه، در منطقه 

حضور يافتند و كار بررسي و شناسايي زيانديدگان را آغاز كرده اند.
بر اساس اين گزارش، آسيب ديدگان تحت پوشش بيمه آسيا مي توانند برای تشيكل پرونده و دریافت 
خسارت، به شعبه بيمه آسيا در شهرستان یاسوج به نشانی ميدان امام حسين، ابتداي بلوارامام خميني پلاك 

43 طبقه اول مراجعه كنند يا با تلفن 5-07433231404تماس بگيرند.

استاد اقتصاد دانشگاه امام صادق:

برخی  بازار سرمایه  تحلیلگر  یک 
دستورالعمل‌های سازمان بورس در بازار 
را ناشی از هیجان و فشار شبکه‌های 
اجتماعی دانست و گفت: بهتر است 
برای افزایش نقدشوندگی، اجازه عرضه 

اولیه پلکانی داده شود.
به گزارش خبرنگار مهر، شاخص بورس 
آرام و قرار ندارد، یک روز سبزپوش 
می‌شود و روز دیگر قرمزپوش تا هم 
ذات خود را به عنوان یک بازار پویا 
و زنده نشان دهد و هم بازتابی از 
سیاست‌ها و ریل‌گذاری‌هایی باشد که 
متولیانش به آن دیکته می‌کنند. روزها 
است که شاخص بورس با نوسان همراه 
است و گاهی روند صعودی را در پیش 
می‌گیرد و گاه از موضع خود عقب 
می‌نشیند و روند نزولی را تجربه می‌کند.

حال خبرها حکایت از آن دارد که سازمان 
بورس و اوراق بهادار برای کنترل بیشتر 
حقوقی‌ها از یک سو و برقراری شفافیت 

در بازار از سوی دیگر، تصمیم گرفت تا 
تمامی شرکت‌های حقوقی را مکلف کند 
تا در صورت وجود هر برنامه‌ای برای 
تجدید ارزیابی دارایی‌ها، موضوع را به 

صورت فوری در کدال منتشر کنند.
به نظر می‌رسد که سازمان بورس به 
صورت هیجانی و تحت فشار برخی 
کانال‌ها در فضای مجازی امکان 
برای  اثرگذارتر  و  تصمیم‌گیری خوب 
بازار را ندارد؛ چراکه اگر هدف سازمان 
باشد،  بازار  نقدشوندگی  افزایش  بورس، 
می‌تواند در یک گام مهمتر، میزان 

عرضه‌های اولیه را افزایش دهد
در نامه‌ای که به این منظور به شرکت‌ها 
ارسال شده بود، سازمان بورس تاکید 
کرده که با توجه به درخواست جمعی از 
افزایش شفافیت  سهامداران در راستای 
اطلاعات، شرکتها باید موضوع تجدید 
ارزیابی دارایی‌ها را توسط هیئت مدیره 
خود بررسی و در صورت تأیید انجام 

تجدید ارزیابی، مراتب را به صورت 
فوری در سامانه کدال منتشر کنند.

بازار سرمایه  علیرضا کریمیان، تحلیلگر 
با اشاره به ارسال این نامه از سوی 
سازمان بورس به شرکتهای حقوقی 
می‌گوید: اگرچه این موضوع اقدام 
مهمی در راستای شفاف‌سازی اطلاعات 
و گردش آن در بورس است، اما به نظر 
می‌رسد که سازمان بورس به صورت 
هیجانی و تحت فشار برخی کانال‌ها 
در فضای مجازی امکان تصمیم‌گیری 
خوب و اثرگذارتر برای بازار را ندارد؛ 
چراکه اگر هدف سازمان بورس، افزایش 
نقدشوندگی بازار باشد، می‌تواند در یک 
گام مهمتر، میزان عرضه‌های اولیه را 
افزایش دهد.وی افزود: در این میان 
هر سهمی که قرار باشد در بازار عرضه 
بورس می‌تواند  اولیه شود، سازمان 
به جای اینکه اجازه عرضه اولیه ۵ تا 
۱۰ درصدی را بدهد، عرضه را تا ۳۰ 
درصد بالا برد و حتی اگر یک شرکت 
بورسی، امکان عرضه همه این سهم در 
گام اول را ندارد، عرضه‌های اولیه را به 
سمت پلکانی شدن پیش ببرد و شرکتها 
را مکلف کند تا ظرف ۶ ماه یا یکسال 
سهم عرضه سهامداران عمده خود را 
به ۳۰ درصد برساند؛ این‌طور می‌توان 

شناوری بازار را بالا برد.
کریمیان گفت: در چنین شرایطی اگر 
سهم عرضه‌های اولیه به ۳۰ درصد 

برسد و سهام در دست مردم باشد، 
نقدشوندگی بازار هم افزایش خواهد 

یافت.
هر سهمی که قرار باشد در بازار عرضه 
اولیه شود، سازمان بورس می‌تواند به 
جای اینکه اجازه عرضه اولیه ۵ تا ۱۰ 
درصدی را بدهد، عرضه را تا ۳۰ درصد 
بالا برد و حتی اگر یک شرکت بورسی، 
امکان عرضه همه این سهم در گام اول 
را ندارد، عرضه‌های اولیه را به سمت 

پلکانی شدن پیش ببرد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر 
برای عرضه سهام  شرکتهای حقوقی 
اولیه خود حتی در سقف ۵ درصد هم 
مقاومت می‌کنند، گفت: اگر این سقف 
را برمی‌داشتند نتیجه بهتری حاصل 
می‌شد و شرکتها موظف بودند تا سهام 

خود را عرضه نمایند.
کریمیان ادامه داد: البته باید توجه داشت 
که بازار از سال ۹۴ و ۹۵ گارد صعودی به 
خود گرفته و ذات بازار هم این است که 
بعد از ۴ تا ۵ سال صعود، یک استراحت 
یک تا دو ساله داشته باشد؛ همانطور 
که این روند در گذشته نیز تجربه شده 
است، به نحوی که پس از دو تا سه سال 
افت یا صعود، بازار تغییر مسیر داده و در 
جهت عکس حرکت کرده است؛ به هر 
نیز همین شرایط  حال برخی حقوقی‌ها 
را در خرید و فروش‌های خود لحاظ 
می‌کنند و حرکت خود در بازار سرمایه 

را برنامه‌ریزی می‌نمایند.
وی افزود: در مقطعی هم فشار فروش 
حقوقی‌ها در بازار زیاد بود و بعید می 
دانم حقوقی‌ها حمایت خاصی از بازار 
انجام دهند مگر این سازمان بورس 
آنها را مجبور نماید یا اینکه بر روی 
تک سهم وارد شوند؛ اما به هر حال 
حقوقی‌ها منتظر هستند تا قیمتها 
پایین‌تر بیاید و سهم‌های باب میل خود 

را با قیمت ارزان‌تر بخرند.

کریمیان پیش‌بینی کرد روند رو به رشد 
بازار سرمایه از اوایل سال ۱۴۰۰ آغاز 
شود و در هفته‌های باقیمانده اسفند بازار 
نوسان و عمدتاً سیر نزولی را تجربه 

نماید.
وی با بیان اینکه سهامداران اگر دیدگاه 
بلندمدت به بازار سرمایه دارند باید صبر 
کنند و سهام خود را نفروشند، گفت: اگر 
سهامدارانی در بازار فعالیت می‌کنند که 
دیدگاه کوتاه مدت به بازار دارند، اکنون 
بدترین زمان فروش است؛ چراکه اگر 
قصد معاملات کوتاه مدت را داشتند 
زمانی که سهام در ۲۰ درصد ضرر 
قرار داشت، باید سهم را می‌فروختند نه 
اکنون که اکثر سهام ۵۰ درصد ریزش 
داشته است؛ بنابراین باید دیدگاه‌ها را 
در بازار سرمایه تغییر و از کوتاه مدت 
به بلندمدت جابجا کرد تا بتوان سود 

مناسب را به دست آورد.

پرداخت ۷۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
برای حمایت از آسیب کرونا

رییس کل بانک مرکزی ضمن اعلام اینکه 
تامین نیاز واردات کشور از طریق درآمدهای 
نفتی به کمتر از نصف رسیده است، گفت: 
عمده ارز مورد نیاز کشور از طریق صادرات 
غیرنفتی تامین شده و در سال جاری ۷۵ 
هزار میلیارد تومان برای حمایت از آسیب 
ناشی از کرونا با نرخ ۱۲ درصد پرداخت 

شده است.
به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی که در 
رأس هیأتی از معاونان و مدیران بانک 
مرکزی به استان همدان سفر کرده است، 

در »جلسه شورای گفت و گوی دولت و 
بخش خصوصی« این استان با اشاره به 
شرایط خاص کشور و فشار حداکثری ناشی 
از تحریم ها طی دو سال و نیم اخیر گفت: 
در طول مدتی که تحریم ها به اوج خود 
رسید توانستیم با هدایت مقام معظم رهبری 
تحریم ها را خنثی و از شرایط سخت عبور 

کنیم.
رئیس کل بانک مرکزی درباره تجارت 
خارجی تصریح کرد: از ابتدای سال تا به 
حال ۳۲ میلیارد دلار برای واردات تامین 
شده است که از این میزان ۹.۲ میلیارد 
دلار توسط بانک مرکزی و مابقی توسط 

صادرکنندگان تأمین ارز شده است و 
توانستیم طی این مدت کشور را عمدتاً با 
صادرات غیرنفتی اداره کنیم؛ به بیان دیگر 
بیش از ۲۲ میلیارد دلار از تامین ارز واردات 
کشور از محل صادرات غیر نفتی بوده است.

وی افزود: در گذشته حدود ۷۰ درصد نیاز 
وارداتی کشور توسط دولت و به واسطه 
درآمدهای نفت و گاز تأمین می‌شد، اما در 
حال حاضر این رقم به کمتر از ۳۰ درصد 

رسیده است. 
همتی یادآور شد: رشد اقتصادی در شش 
ماه ابتدای امسال مثبت بوده است و بر 
اساس برآوردها و اطلاعات بخش ها انتظار 

می رود این روند در ۹ ماهه سال جاری نیز 
ادامه یابد. 

رییس کل بانک مرکزی با اشاره به تأمین 
مالی ۷۵ هزار میلیارد تومانی شبکه بانکی 
برای حمایت از آسیب های ناشی از شیوع 
ویروس کرونا با نرخ ۱۲ درصد گفت: با 
کمک دولت بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان 
از این مبلغ به صورت قرض الحسنه به 
صورت وام به سرپرستان خانوارها پرداخت 

شد.
طبق اعلام  بانک مرکزی، رییس کل این 
بانک ضمن تاکید به درنظر گرفتن شرایط 
اقتصادی کشور و وجود محدودیت منابع، 

عملکرد بانکها را در زمینه اعطای تسهیلات 
با نرخ ۱۲ درصد به تولیدکنندگان را قابل 
قبول دانست و گفت: اگرچه مشکلات 
ایجاد شده در فضای کسب و کار به دلیل 
شیوع بیماری کوید ۱۹ فشار مضاعفی برای 
اصناف ایجاد کرده است لیکن در طرف 
مقابل نیز باید به محدودیت های نظام 
بانکی توجه شود، چرا که اعطای سود به 
سپرده گذاران را نباید از نظر دور داشت، 
ضمن آنکه علیرغم همه محدودیت ها، 
نظام بانکی در تخصیص بهینه منابع و با 
توجه به محدویت ها، همواره حامی فضای 

کسب و کار و تولید بوده است.

مدیر عامل پست بانک ایران، در جلسه شورای اداری 
پست‌بانک استان قم اظهار داشت: راه اندازی باجه‌های 
بانکی در روستاهای بیش از 200 خانوار برای بهبود 
دسترسی به خدمات بانکی و فراهم کردن بسترهای 
توسعه اقتصادی مناطق کم برخوردار در دستور کار این 

بانک است.
به گزارش گروه  بانک و بیمه پول نیوز، در این جلسه، 
دکتر شیری با قدردانی از زحمات و تلاش‌های کارکنان 
استان در راستای مشارکت بهینه در طرح‌های توسعه‌ای 
و خدمت رسانی به اقشار کم‌برخوردار گفت: با نام‌گذاری 
سال 1399 به نام باجه های بانکی روستایی و ضرورت 

رفع موانع و مشکلات موجود، دسترسی به باجه‌های 
بانکی را افزایش داده‌ایم که خوشبختانه پیامدهای مهم 

اقتصادی و اجتماعی به همراه داشته است.
وی تصریح کرد: تصمیمات مهمی برای مدیریت و کنترل 
فعالیت باجه‌های پست بانک ایران اتخاذ شده که سطح 
دسترسی باجه‌ها به سبد خدمات و عملیات‌های بانکی 
برای خدمت‌رسانی بهتر به اقشار آسیب‌پذیر و روستایی 
ارتقاء داده شده است.شیری با اشاره به ظرفیت‌ها 
و توانمندی نیروی انسانی پست بانک استان قم و 
زیرساخت‌های ارتباطاتی و اینترنتی موجود گفت: متوسط 
درصد تحقق هدف سپرده‌ای 95 است که انتظار می رود 

با توجه به سطح کارآمدی نیروی انسانی استان، این 
مقدار بیش از این تحقق پیدا کند. افزون بر این، با وجود 
زیرساخت مناسب ارتباطاتی و اینترنتی امکان بهره‌برداری 
مطلوب از ابزارهای پرداخت الکترونیکی و دستگاه‌های 

پایانه‌های فروش و خودپرداز فراهم است.
مدیرعامل بانک با اشاره به طرح انگیزشی عیدانه ویژه 
جذب منابع در باجه‌های بانکی عنوان کرد: با اجرای طرح 
ذکور شاهد افزایش منابع در بازه زمانی ‌30ام دی الی 28ام 
بهمن ماه سال جاری بوده‌ایم که تلاش همکاران در این 
زمینه قابل تقدیر است.وی در ادامه گفت: باجه‌های بانکی 
برای پست بانک ایران از اهمیت زیادی برخوردار بوده و 

وجه تمایز این بانک با سایر بانک‌ها است. در این راستا، 
راه‌اندازی باجه‌ها در روستاهای بیش 200 خانوار باید در 

دستور کار واحدهای ستادی و اجرایی قرار گیرد.
درپایان جلسه، شیری تصریح کرد: پست بانک ایران 
در مسیر حرکت روشن قرار گرفته و دورنمای بانک 
حرکت به سوی بالندگی است و این امر با همدلی، وفاق 
و همسویی مجموعه کارکنان و کارگزاران در تجهیز و 
افزایش منابع محقق خواهد شد. بسیار خرسندیم که 
با توسعه و تعمیق خدمات بانکی در جوامع روستایی و 
مناطق کم برخوردار، نقش و مسئولیت اجتماعی خود را از 

نظر کمی و کیفی گسترش داده‌ایم.

علیرضا کریمیان، تحلیلگر بازار سرمایه 

سازمان بورس اجازه عرضه اولیه پلکانی تا سقف ۳۰ درصد را بدهد

همتی اعلام کرد

پرداخت ۷۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای حمایت از آسیب کرونا

راه اندازی باجه‌های بانکی در روستاهای بیش از 200 خانوار از اولویت‌های پست بانک
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گفته می شود بیش از ۱۰ ماده از 
طرح جهش تولید و تامین مسکن 
در حالی به تصویب مجلس رسیده و 
با توجه به بررسی بودجه ۱۴۰۰  البته 
فعا از دستور کار خارج شده که 
پارلمان بنا دارد برای تامین بودجه 
۱۶۰ هزار میلیارد تومان سالانه این 
طرح، بانکها را موظف به پرداخت 
دست کم ۲۰ درصد از کل تسهیلات 

پرداختی خود به حوزه مسکن کند.
به گزارش ایسنا، طرح جهش تولید 
و تامین مسکن با توجه به بررسی 
بودجه ۱۴۰۰ فعا از دستور کار 
شده  خارج  اسامی  شورای  مجلس 
است. البته گفته می شود تا ماده ۱۷ 
این طرح در صحن مجلس مطرح 
شده که بیش از ۱۰ بند به تصویب 
رسیده و سایر موارد به کمیسیون 

عمران برگشت خورده است.
طرح  بودجه  مجلس  نمایندگان 
 ۱۶۰ را سالانه  تولید مسکن  جهش 
هزار میلیارد تومان تعیین کرده اند 
اما قطعا بدون همراهی نظام بانکی 
میسر  ارقامی  چنین  به  دستیابی 
نخواهد بود. طبق قانون، بانکها 
موظفند سالانه ۲۰ درصد از کل 
تسهیلات پرداختی خود را به بخش 

مسکن اختصاص دهند اما بر اساس 
این  به  پرداختی  تسهیلات  محاسبات، 
بخش به حدود ۳ درصد رسیده است.

بالاترین میزان تسهیلات پرداختی به 
حوزه مسکن در سال ۱۳۹۱ محقق 
شده که حدود ۱۸ تا ۱۹ درصد از 
مسکن  به  بانکی  تسهیلات  سقف 
را شامل می شده است. این عدد 
در سال ۱۳۹۸ به ۷ درصد رسید. 
تسهیلات پرداختی از سوی بانکها 
در سال ۱۳۹۸ حدود ۱۰۰۰ هزار 
میلیارد تومان بوده که  بین ۳۰ تا ۴۰ 
هزار میلیارد تومان به بخش ساخت 
و ساز آمده و البته بخشی از آن 

مهر  مسکن  التفاوت  مابه  به  مربوط 
بوده است. در واقع ۳ تا ۴ درصد از 
تولید  به حوزه  بانکی  کل تسهیلات 
مسکن اختصاص یافته است و عمده 
اش تسهیلات تکلیفی بوده که قانون 
مشخص کرده است؛ مثل وام مسکن 
ایثارگران، پرسنل ارتش، نخبگان 

علمی و غیره.
بررسی ها نشان می دهد که بانکها 
به بخش  را  عمده تسهیلات خود 
اختصاص می  بازرگانی و خدمات 
دهند؛ چرا که بازده اقساط در این 
بخش سریعتر است و گفته می شود 
بعضی اشخاص حقیقی در حوزه هایی 

بجز مسکن، ظرف سه ماه کل وام 
دریافتی را با سودش تسویه می کنند. 
طبیعی است که بانکها ترجیح می 
دهند به جای آنکه وامهای ۱۰ ساله 
به بخش مسکن بپردازند، آن را به 
فعالان بازرگانی و خدمات اختصاص 

دهند.
محمود محمودزاده ـ معاون وزیر راه 
و شهرسازی ـ با بیان اینکه سهم 
بانکی  تسهیلات  از  بخش مسکن 
بسیار ناچیز است و باید حداقل به 
ایسنا گفت: هدف  به  ۲۰ درصد برسد 
اصلی باید این باشد که اقشار متوسط 
و پایین صاحب مسکن شوند. از 
طرف دیگر در هیچ جای دنیا پروژه 
بدون تسهیلات کلان  های مسکن 
قابل اجرا نیست. ما نیز چاره ای جز 
اینکه نظام بانکی تامین بخش قابل 
توجهی از منابع بخش مسکن را 
بپذیرد نداریم.وی اظهار کرد: دولتها 
فضای کسب و کار برای بانک درست 
کرده اند و بانک در این فضا یک 
بنگاه اقتصادی را اداره می کند اما 
نباید فراموش کنند که وظایفی هم 
در قبال مردم دارند. کسی از بانکها 
ندارد  ارزان قیمت  وام  پرداخت  انتظار 
اما انتظار داریم همین تسهیلاتی که 

پرداخت می شود،  به گروههای دیگر 
یابد. نیز اختصاص  به بخش مسکن 

برای  است  قرار  گزارش،  بنابراین 
صندوقی  مسکن  تولید  جهش  طرح 
تحت عنوان »صندوق ملی مسکن« 
شامل از ۴۰ درصد تسهیلات سالانه 
تسهیلات  مانده  از محل  بانکها 
سالانه تشکیل شود. بدین صورت 
که هر بانک، تسهیلاتی که نسبت به 
سال قبل اضافه می کند ۴۰ درصد را 
به بخش مسکن اختصاص دهد. این 
اولین بار است که بانکها متعهد به 
پرداخت این میزان تسهیلات به حوزه 

مسکن می شوند.
اما مهمترین بند طرح جهش تولید و 
تامین مسکن، تشکیل شورای عالی 
مسکن به ریاست رییس جمهور 
است که می تواند نقش مهمی در 
هماهنگی ها داشته باشد. از دیگر 
مطرح  در مجلس  هنوز  که  مواردی 
نشده نحوه تامین زمین است. 
پارمانی ها به دنبال آن هستند تا 
زمین با اجاره ۹۹ ساله را به طرح 
جهش مسکن اختصاص دهند تا سهم 
زمین از قیمت تمام شده حذف شود 
یا به طور قابل ملاحظه ای کاهش 

کند. پیدا 

افتتاح خط منظم کشتیرانی 
بین بندرعباس و بندر لاذقیه 

سوریه
 مدیرعامل شرکت حمل فله کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران از راه‌اندازی خط منظم کشتیرانی از 

بندرعباس به بندر لاذقیه سوریه خبر داد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی کشتیرانی، 
کاپیتان »عبداله حسومی« افزود: در راستای 
حمایت از صادرات کشور و بر اساس برنامه 
ریزی‌های انجام شده، خط کشتیرانی ویژۀ حمل 
محمولات صادراتی از ۲۰ اسفند ماه آغاز به کار 

می‌کند.
وی ادامه داد: بر این اساس محمولات صادراتی 
توسط کشتی‌های ناوگان شرکت حمل فله، به 
صورت منظم و ماهی یک بار از ایران به سوریه 
توسط کشتی‌های چند منظوره که قابلیت حمل 
محمولات فله، کالای عمومی و کانتینر به طور 

مجزا یا ترکیبی دارند، حمل خواهد شد.
مدیر عامل شرکت حمل فله با تأکید بر اینکه 
نخستین محمولۀ در تاریخ بیستم اسفند به بندر 
لاذقیه ارسال می‌شود، گفت: تجار و صاحبان 
کالا می‌توانند جهت هماهنگی با امور حمل 
کالای عمومی این شرکت نسبت به انجام مراحل 

سفارش اقدام کنند.
کاپیتان حسومی تصریح کرد: چنانچه راه‌اندازی 
این خط کشتیرانی با استقبال صاحبان کالا رو به 
رو شود، امکان حمل محمولات تا دوبار در ماه 

قابل انجام خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: هدف از راه‌اندازی این خط 
کشتیرانی افزایش سهم ناوگان ملی از بازار حمل 
محمولات صادراتی و وارداتی در شرایط تحریم 

است.

کاهش ۴ درصدی هزینه‌های 
نگهداری و تعمیر شناورها در 

بندر چابهار
معاون فنی و مهندسی بنادر و دریانوردی سیستان 
و بلوچستان گفت: هزینه‌های نگهداری و تعمیر 
شناورهای بندر چابهار چهار درصد کاهش پیدا 

کرده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه 
و شهرسازی، عباس آذرپیکان، معاون فنی و 
مهندسی بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان 
اظهار داشت: بندر چابهار با برخورداری از مزایای 
بی‌شمار بندری و دریایی، به عنوان بندری 
مناسب و سودآور جهت سرمایه‌گذاری مورد توجه 

شرکت‌های ایرانی و خارجی قرار گرفته است.
وی ادامه داد: با توجه به این مهم توسعه 
زیرساخت‌ها، کاهش هزینه‌های صاحبان کالا و 
تعمیر و نگهداری شناورها مورد توجه جدی این 

اداره کل قرار گرفته است.
آذرپیکان افزود: با اقدام‌های انجام شده در همین 
راستا هزینه‌های فنی یدک‌کش‌ها، قایق‌ها و 
بارج‌های اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان و 
بلوچستان در ۲ سال گذشته نسبت به دوره مشابه 
قبل از آن نه تنها افزایشی نداشته، بلکه با کاهش 

چهار درصدی همراه شده است.
وی تغییر استراتژی بندر در تنظیم قراردادها و 
انسانی  نیروی  ارتقای  پیمانکاران،  کاهش ریسک 
و خودکفایی در انجام تعمیرات تخصصی، ارتقای 
مدیریت نت و بهره‌گیری از نرم‌افزار و سخت‌افزار 
لازم و استفاده از روش‌های نوین نگهداری و 

تعمیر را از دلایل تحقق این مهم برشمرد.
معاون فنی و مهندسی بنادر و دریانوردی سیستان 
و بلوچستان تصریح کرد: امیدواریم در سال آینده 
گام‌های مؤثری در حوزه هوشمندسازی مدیریت 
و راهبری نگهداری و تعمیر تجهیزات دریایی 
بندر برداشته شود و موفقیت‌های بزرگ‌تری رقم 

بخورد.

ایجاد خط مستقیم کشتیرانی
میان ایران، آفریقای جنوبی 

و آمریکای لاتین
رییس کمیسیون توسعه تجارت و صادرات 
غیرنفتی اتاق تعاون ایران از ایجاد خط مستقیم 
کشتیرانی بین ایران، آفریقای جنوبی و کشورهای 

آمریکای لاتین در آینده نزدیک خبر داد.
به گزارش ایرنا از اتاق تعاون کشور، »بابک 
افقهی« با اعلام این مطلب افزود: با رایزنی‌های 
انجام شده با مسوولان مربوطه، قرار است خط 
مستقیم کشتیرانی جمهوری اسامی ایران، 
آفریقای جنوبی و سپس آمریکای لاتین با هدف 

توسعه تجارت بین این کشورها ایجاد شود.
وی ادامه‌داد: طراحی و ایجاد خط مذکور با حرکت 
از بنادر جنوبی ایران، با توقف در بنادر آفریقای 
جنوبی و عزیمت به سمت کشورهای آمریکای 
لاتین و به‌طور مشخص کشور برزیل، در دستور 

کار قرار گرفته است.
افقهی اظهار داشت: با حمایت کشتیرانی جمهوری 
اسامی از برقراری خط مذکور، با وجود ظرفیت 
بارهای صادراتی کشور ایران به مقاصد ذکر شده، 
مراتب به اتاق‌های تعاون و بازرگانی سراسر کشور، 
سازمان توسعه تجارت ایران و سایر بنگاه‌های 
صادراتی فعال در حوزه صادرات کالا به این 

کشورها اطلاع‌رسانی شده است.

 دولت در کنار مردم
 سی سخت

 در حالی که کمتر از ۲روز از وقوع زلزله سی سخت 
مرکز شهرستان دنا از توابع کهگیلویه و بویراحمد 
می گذرد ،مسئولان استانی و کشوری در کمترین 
زمان خدمت رسانی به ساکنان زلزله زده این شهر 
را آغاز کردند و وزیر راه ،مسکن و شهرسازی از 

طرف رئیس جمهور به سی سخت سفر کرد.
 حضور وزیر راه و شهرسازی به عنوان نماینده ویژه 
رئیس جمهور ، رئیس سازمان هلال احمر کشور 
،رئیس سازمان مدیریت بحران کشور و رئیس بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی  در شهر سی سخت  این 
اطمینان را به مردم داد که هم صدایشان شنیده 
شده است و هم خسارت های وارد شده به این 
شهر با دقت برآورد خواهد شد.به طوری که استاندار 
کهگیلویه و بویراحمد به عنوان نماینده عالی دولت 
در استان به مردم سی سخت اطمینان داد که دولت 

تمام قد در کنار آنها خواهد ایستاد.
موضوعی که تمامی مسئولان کشوری حاضر در 
استان روی آن تاکید داشتند و به مردم این اطمینان 
خاطر را دادند که تا بازسازی کامل شهر کنارشان 
خواهند بود و دولت توانش را خواهد گذاشت تا 

وضعیت شهر به حالت عادی برگردد.
وزیر راه و شهرسازی که حامل سلام ویژه رئیس 
جمهور به مردم سی سخت بود گفت: با اقدامی 
هماهنگ و یکپارچه کار بازسازی شهر سی سخت 
و روستاهای اسیب دیده به سرعت انجام  می شود 
تا مردم شهر دوباره در خانه های ایمن زندگی کنند.

محمد اسامی ادامه داد:پس از ارزیابی خسارت 
وارده به تک تک خانه ها، مغازه و زیرساختها 
برای همه تشکیل پرونده خواهد شد و دولت برای 
تخصیص بودجه ، کمک بلاعوض و تسهیلات 
ارزان قیمت برای بازسازی منطقه برنامه ریزی 

می کند.
وزیر راه که پیش از صحبت با مردم درد دل های 
آنها را شنیده بود با اشاره به بخشی از دغدغه های 
ساکنان شهر سی سخت گفت: در برنامه ریزی 
ها وامهای قبل از زلزله نیز مد نظر قرار می گیرد 
و برای پرداخت قبوض  آب و برق نیز از دولت 

معافیت هایی برای مردم خواهیم گرفت.
رئیس جمعیت هلال احمر کشور نیز قول داد که 
اسکان اضطراری مردم زلزله زده شهر سی سخت 

تا ظهر روز شنبه به پایان برسد.
کریم همتی گفت: از زمان شروع حادثه زلزله 
تاکنون یکهزارو ۸۰۰ تخته چادر امدادی بین مردم 
زلزله زده سی سخت در شهرستان دنا توزیع شده 
و در روزهای آینده نیز یکهزار تخته چادر دیگر در 

اختیار آنها قرار می گیرد.
همتی یکی از نیازهای ضروری مردم زلزله زده را 
تخلیه و  آوار برداری از منازل مسکونی دانست 
و گفت: خدمات رسانی در این راستا تسریع داده 

خواهد شد.
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور نیز به مردم 
این اطمینان را داد که :تا روز یکشنبه هفته پیش 
رو مصوبه تامین اعتبارات لازم برای بازسازی 
شهر زلزله زده سی سخت از دولت گرفته می 

شود.
اسماعیل نجار گفت: مصوبه دولت در خصوص 
تسهیلات و کمک های بلاعوض را پس از 
ارزیابی های دقیق، دریافت  می کنیم که با توجه 
به گرانی ها رقم قابل توجهی خواهد بود.رئیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هم  گفت:تسهیلات 
بلاعوض و وام های ارزان قیمت بانکی،طراحی 
و پروانه ساختمان،نظارت و آواربرداری رایگان از 
جمله حمایت های دولت برای کمک به بازسازی 
واحدهای مسکونی خسارت دیده از زلزله در 

شهرستان دناست.
علیرضا تابش اظهار داشت: هم اکنون کار ارزیابی 
میزان خسارت های وارد شده به واحدهای مسکونی 
مناطق شهری و روستایی در حال انجام است و این 
ارزیابی به منظور اخذ اعتبار از هیات دولت برای 

بازسازی خانه های خسارت دیده انجام می شود.
تابش ابراز داشت:بنیاد مستضعفان با اهدای 
سیمان رایگان و کمیته امداد امام خمینی )ره( نیز 
با پرداخت تسهیلات بلاعوض به مبلغ ۱۵ تا ۲۰ 
میلیون تومان برای بازسازی خانه های خسارت 

دیده مشارکت می کنند.
زمین‌لرزه‌ای به بزرگی۵.۶ دهم ریشتر ، ساعت ۲۲ 
و ۵ دقیقه و ۳۴ ثانیه ؛۲۹ بهمن ماه شهر سی‌سخت 
مرکز شهرستان دنا را در استان کهگیلویه و 
بویراحمد لرزاند.مرکز لرزه نگاری کشور اعلام کرد 
این زمین لرزه در عمق ۸ کیلومتری زمین اتفاق 

افتاده است .
زلزله در فاصله ۱۰ کیلومتری سی‌سخت در 
کهگیلویه و بویراحمد ، ۱۹کیلومتری کمه در 
استان اصفهان و ۲۴ کیلومتری یاسوج مرکز استان 

کهگیلویه و بویراحمد رخ داده است .
این زمین لرزه در شهرهای یاسوج، گچساران و 

دهدشت هم احساس شد.
۱۲ اردیبهشت سال ۹۷ نیز زمین لرزه ای به بزرگی 
۵.۶ ریشتر در شهرهای یاسوج و دنا اتفاق افتاد و 

خساراتی به هر دو شهرستان وارد شد.
سی سخت با ۷ هزار نفر جمعیت در ۳۵ کیلومتری 
غرب یاسوج قرار دارد. بر اساس گزارشهای  اولیه 
۷۸ روستای شهرستان دنا در زلزله خسارت جدی 
دیده اند و برخی منازل مسکونی تخریب و غیر 

قابل سکونت شده اند.
زمین لرزه سی سخت خسارت جانی نداشته است 

اما ۶۳ نفر مصدوم شده اند.

اخباراخبار

۱۰بند از طرح جهش مسکن تصویب شد

آباده به آزادراه 
شیراز- اصفهان 
متصل می شود

کاهش حدود ۹ 
درصدی تردد 
برون‌شهری در ۲۴ 
ساعت گذشته

فرماندار آباده گفت:مطالبه مردم آباده مبنی بر اتصال به آزاد راه در حال ساخت 
شیراز - اصفهان از طریق محور آباده- صغاد- بهمن محقق خواهد شد.زین العابدین 
نیک مرام افزود: با توجه به عبور آزادراه شیراز - اصفهان از مناطق عشایرنشین قرار 
است شهرک های عشایری، دامداری و کشاورزی در کنار این آزادراه در منطقه 
خسروشیرین آباده ایجاد شود. وی افزود: شهرستان آباده از ظرفیت‌های بالا در 
حوزه‌های گردشگری،کشاورزی و صنعتی برخوردار است و می‌توان با بهره‌گیری از 
ظرفیت آزادراه در حال ساخت شیراز-اصفهان به اعتلای اقتصاد منطقه کمک کرد.

مرکز مدیریت اطلاعات راه‌های کشور اعلام‌کرد: در شبانه‌روز گذشته از ۲هزار و ۲۹۴ 
ترددشمار فعال در محورهای برون‌شهری نسبت به روز قبل ۸.۹ درصد کاهش تردد 
ثبت شده است.به گزارش روز شنبه ایرنا از مرکز مدیریت اطلاعات راه‌ها و حمل‌و نقل 
جاده‌ای، بر اساس تصاویر دریافتی از دوربین‌های نظارتی، سامانه‌های ترددشمار و 
گشت‌های شعب راهداری سراسر کشور، در شبانه‌روز گذشته سهم وسایل نقلیه سنگین 
از ترددها ۱۳.۹ درصد، اوج تردد بین ساعت ۱۷ تا ۱۸ و کمترین تردد بین ساعت چهار 

تا پنج صبح انجام شده است.

جهش مسکن زیر سایه بودجه ۱۴۰۰

 وزیر راه و شهرسازی گفت: اعتبار 
موردنیاز برای ادامه کار و تکمیل احداث 
جاده سمیرم - یاسوج در بودجه سال 

آینده تامین خواهد شد.
به گزارش ایرنا، محمد اسامی روز 
شنبه در حاشیه بازدید از این محور 
در گفت و گو با خبرنگاران در پاسخ به 
سوالی درباره توقف عملیات ساخت این 
جاده چهارخطه، اظهار داشت: مشکلات 

اعتباری و اجتماعی برای ادامه کار این 
محور وجود داشت که بزودی مرتفع 

خواهد شد.
به گفته وی بخشی از این مشکلات به 
دلیل معارضان اجتماعی در مسیر اجرای 
این جاده بین استانی است و بخش مهم 

دیگر تامین ریالی این طرح ملی است.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه 
در قسمت‌هایی از مسیر کنونی گردنه 

برفگیر و سخت گذر وجود دارد، تصریح 
کرد: حذف این گردنه در ادامه اجرای 
طرح قطعی است و تونل‌هایی در 
بخش‌هایی که مربوط به استان اصفهان 

است ایجاد می‌شوند.
پیمانکار در مرحله  با  اسامی قرارداد 
اول اجرای طرح را ۱۰۴ میلیارد تومان 
اعلام  و اضافه کرد : این موارد به سال 
۹۷ یعنی زمان آغاز عملیات احداث 
چهارخطه کردن جاده مربوط است و 
طبیعی است که با نوسان ریالی و ارزی 

موجود این مبالغ بیشتر شده‌اند.
وی جاده سمیرم - یاسوج را محور 
راهبردی از شمال به مرکز و از مرکز 
به جنوب کشور و خلیج فارس برشمرد 
و افزود: تلاش می‌کنیم با تامین اعتبار 
لازم از محل بودجه عمرانی و مشارکتی 
شرایط ادامه کار به منظور تکمیل 

ساخت این پروژه فراهم شود.

به گزارش ایرنا، آغاز این طرح کلان 
ملی در سال ۸۹ زده شد، چند سال بعد 
در سال ۹۶ مقرر شد مرحله اول طرح به 
مناقصه گذاشته شود و ۳۳ کیلومتر آن از 
سمت سمیرم اصفهان با افزون یک‌هزار 

میلیارد ریال اعتبار اولیه آغاز شود.
نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای 
اسامی در گفت و گوهای متعدد با 
رسانه‌ها با بیان اینکه شاهد تصادف‌های 
زیادی در این محور بویژه در ایام 
تابستان و تعطیلات بوده ایم گفته بود: 
حوادث این جاده ضرورت چهارخطه 

کردن این جاده را دوچندان می‌کند.
استان  کرد:  خاطرنشان  سلیمی  اصغر 
کهگیلویه و بویر احمد عملیات اجرایی 
از سمت یاسوج را  چهارخطه شدن 
سال ها قبل کلید زده و انتظار می رود 
مسئولان در اصفهان هر چه زودتر برای 

عملیات اجرایی این پروژه اقدام کنند.

محمدصادق وجدی، معاون وزیر راه و 
شهرسازی هم که آبان ماه سال گذشته 
به سمیرم سفر کرده بود، گفت: گردنه 
پُشته با اجرای طرح ملی چهارخطه 
کردن جاده سمیرم به یاسوج، حذف 

می‌شود.
شهرستان کوهستانی و سردسیر سمیرم 
دارای ۴۰ کیلومتر بزرگراه، ۷۳ کیلومتر 
راه اصلی، ۱۲۵ کیلومتر راه فرعی و ۴۰۳ 

کیلومتر راه روستایی است.
این شهرستان رتبه دوم راه های 
همسنگ و رتبه سوم راه های روستایی 
استان اصفهان را به خود اختصاص داده 

است.
سمیرم در فاصله ۱۶۴ کیلومتری 
شمال یاسوج قرار دارد و جاده پرتردد 
و کوهستانی بین این مناطق در میانه 
ارتفاعات زاگرس میانی، هر ساله شاهد 

سوانح رانندگی مرگباری است.

مدیرعامل شرکت راه آهن از انتقال صد 
درصد سهام شرکت خط و ابنیه راه آهن به 

شرکت دولتی راه آهن خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، سعید رسولی دقایقی 
پیش در برنامه زنده تلویزیونی درباره آخرین 
وضعیت کارگران شرکت نگهداری خط و 
ابنیه راه آهن گفت: این شرکت سال ۹۱ 
از راه آهن جدا و توسط سازمان خصوصی 

سازی به بخش غیر دولتی واگذار شد.

وی افزود: دو ماه پیش با رأی دادگاه قرارداد 
واگذاری این شرکت فسخ و مجدداً به 
شرکت راه آهن برگشت داده شد. در این 
مدت مسائل قضائی موجود در حال برطرف 
شدن بود و نهایتاً ۹ بهمن ماه امسال، 
عملیات انتقال سهام شرکت نگهداری خط 
ابنیه راه آهن به شرکت راه آهن نهایی 
شد.مدیرعامل شرکت راه آهن خاطرنشان 
کرد: در حال انجام اقدامات برگزاری مجمع 

عمومی و انتصاب مدیرعامل و اعضای جدید 
هیئت مدیره شرکت نگهداری خط و ابنیه 
راه آهن هستیم. وزارت اقتصاد با وزارت راه 
مکاتبات برگزاری مجمع عمومی را انجام 
داده است. طی دو هفته آینده مدیرعامل 
و اعضای هیئت مدیره منصوب خواهند 
شد.معاون وز یر راه در خصوص پرداخت 
حقوق معوقه کارگران شرکت نگهداری 
خط و ابنیه راه آهن )تراورس( تأکید کرد: 

حقوق کارگران و مهندسان این شرکت و 
سایر شرکت‌های نگهداری خط و ابنیه که به 
صورت پیمانکاری با راه آهن طرف قرارداد 
بوده‌اند به صورت مدیریت شده پرداخت شده 

است.
وی ادامه داد: کارگران تراورس تا آذر ماه 
حقوق خود را دریافت کرده‌اند. حقوق دی 
و عیدی آنها به زودی پرداخت می‌شود اما 
حقوق بهمن ماه مستلزم دریافت صورت 

وضعیت است که با تأخیر به دست ما 
می‌رسد.

رسولی درباره حق بیمه کارگران تراورس 
گفت: حق بیمه کارگران این شرکت سال‌ها 
بود توسط شرکت خصوصی مالک تراورس 
به تأمین اجتماعی به دلیل کمبود نقدینگی 
پرداخت نمی‌شد. ما با تأمین اجتماعی مذاکره 
کردیم که دفترچه‌های بیمه آنها تمدید شود 

و دیگر مشکل حق بیمه نداشته باشند.

کارشناسان بنیاد مسکن فارس برای ارزیابی 
زیان‌های زلزله به سی‌سخت رفتند

شیراز - ایرنا- گروهی ۱۵ نفره از کارشناسان و 
متخصصان بنیاد مسکن فارس، شنبه به شهر 
سی‌سخت مرکز شهرستان دنا در استان کهگیلویه 
و بویراحمد رفتند تا برآورد زیان‌های زمین لرزه را 

در این شهرستان انجام دهند.
مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس در حاشیه 
اعزام این گروه کارشناسی به خبرنگار ایرنا 
گفت:کارشناسان بنیاد مسکن استان فارس در کنار 
کارشناسان و ارزیابان بنیاد در استان کهگیلویه و 
بویر احمد هم اکنون کار ارزیابی میزان خسارت 
های وارد شده به واحدهای مسکونی مناطق 
شهری و روستایی را آغاز کرده اند و این ارزیابی به 
منظور اخذ اعتبار از هیات دولت برای بازسازی خانه 

های خسارت دیده انجام می شود.
عطاالله زمانی با بیان اینکه میزان خسارات به خانه 
های شهری و روستایی دراین ارزیابی ها با دقت 
برآورد و بررسی می شود بیان کرد: تجربه استان 
فارس در ارزیابی خسارت های زلزله بسیار ارزشمند 

است ،  حضور ارزیابان این استان در مناطق زلزله 
زده استان های همجوار در سالهای گذشته نیز 
انجام شده است ، اکنون نیز کارشناسان معاونت 
بازسازی بنیاد مسکن فارس به منطقه زلزله زده 
سی‌سخت اعزام شدند تا ارزیابی خسارت ها را 
انجام دهند.مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس 
اضافه کرد : در سفر روز گذشته رییس بنیاد مسکن 
کشور به شهر سی‌سخت و بازدید از روستاهای این 
منطقه نیز تاکید شد که مردم مناطق زلزله زده 
برای بازسازی خانه های آسیب دیده خود نگرانی 
نداشته باشند و دولت و بنیاد مسکن با تمام امکانات 

در خدمت آنها خواهد بود.
زمانی ادامه داد : سقف تسهیلات بلاعوض و بانکی 
برای خانه های آسیب دیده زلزله همانند تسهیلات 
در نظر گرفته برای حادثه سیل خوزستان خواهد 
بود و با افزایش قابل ملاحظه ای پرداخت می 
شود. استان فارس نیز تا آخرین مرحله از ارزیابی 
و برآورد خسارت مناطق آسیب دیده در کنار مردم 

سی سخت خواهد بود.
 کارشناسان بنیاد مسکن فارس برای ارزیابی 

زیان‌های زلزله به سی سخت رفتند
زمین‌لرزه‌ای به بزرگی۵.۶ دهم ریشتر ، ساعت ۲۲ 
و ۵ دقیقه و ۳۴ ثانیه ؛چهارشنبه شب بیت و نهم 
بهمن ۹۹ شهر سی‌سخت مرکز شهرستان دنا را 
در استان کهگیلویه و بویراحمد لرزاند.مرکز لرزه 
نگاری کشور اعلام کرد این زمین لرزه در عمق 

۸ کیلومتری زمین اتفاق افتاده است .
زلزله در فاصله ۱۰ کیلومتری سی‌سخت در 
کهگیلویه و بویراحمد ، ۱۹کیلومتری کمه در 
استان اصفهان و ۲۴ کیلومتری یاسوج مرکز استان 
کهگیلویه و بویراحمد رخ داده است .این زمین لرزه 
در شهرهای یاسوج، گچساران و دهدشت هم 

احساس شد.
سی سخت با ۷ هزار نفر جمعیت در ۳۵ کیلومتری 
غرب یاسوج قرار دارد. بر اساس گزارشهای  اولیه 
۷۸ روستای شهرستان دنا در زلزله خسارت جدی 
دیده اند و برخی منازل مسکونی صد در صد 

تخریب و غیر قابل سکونت شده اند.
زمین لرزه سی سخت خسارت جانی نداشته است 

اما ۶۳ نفر مصدوم شده اند .

وزیر راه: 

اعتبار لازم برای تکمیل جاده سمیرم - یاسوج تامین می‌شود

معاون وزیر راه:

بازگشت شرکت خط و ابنیه راه آهن به دولت نهایی شد

کارشناسان بنیاد مسکن فارس برای ارزیابی زیان‌های 
زلزله به سی‌سخت رفتند

کرونا به ایرفرانس ۷ میلیارد یورو 
خسارت زد 

گروه ایرفرانس-کی‌ال‌ام گزارش عملکرد سالانه خود را منتشر کرد 
که نشان می‌داد این شرکت تحت فشار سنگین محدودیت‌های 
ناشی از پاندمی کرونا ۷.۱ میلیارد یورو در سال گذشته ضرر کرده 

است.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از اسپوتنیک، گروه ایرفرانس-

کی‌ال‌ام گزارش عملکرد سالانه خود را منتشر کرد که نشان می‌داد 
این شرکت تحت فشار سنگین محدودیت‌های ناشی از پاندمی 

کرونا ۷.۱ میلیارد یورو در سال گذشته ضرر کرده است.
اتحادیه هوانوردی بین‌المللی اعلام کرد که سال گذشته 
بحران کرونا باعث شد تا بسیاری از پروازها زمین‌گیر شوند و 
محدودیت‌های قرنطینه‌ای و ترافیکی وضع شده برای مقابله با 
شیوع ویروس باعث سقوط سنگین ۶۷ درصدی در تعداد مسافران 
هوایی شد. این سازمان سال گذشته را بدترین سال در تاریخ صنعت 

هوانوردی جهان نام نهاد.
به اسمیت، مدیرعامل گروه ایرفرانس-کی‌ال‌ام گفت: سال گذشته 
گروه ما با بدترین بحران تاریخ صنعت حمل‌ونقل مورد آزمایش 

قرار گرفت.
این گروه هوانوردی فرانسوی هلندی توانست سال گذشته بسته 
مالی بزرگی از سوی دولت فرانسه و هلند برای بقا در وضعیت 

بحرانی ناشی از کرونا دریافت کند.
آقای اسمیت افزود: به لطف کمک به موقع و فوری دولت‌های 
فرانسه و هلند ما توانستیم با کاهش هزینه‌ها برنامه‌های حمل‌ونقل 

ضروری خود را حفظ کنیم.
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 وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: کانون اصلی گرفتاری با 
ویروس جهش یافته کرونای انگلیسی 
در استان خوزستان، مسافرانی بودند 
که از کشور عراق آمده‌اند و به همین 
دلیل مرزهای این استان را بستیم و تا 
از مرزهای  اطلاع ثانوی عبور و مرور 

داشت. نخواهیم  خوزستان 

ایرنا،  سامت  خبرنگار  گزارش  به 
سعید نمکی روز شنبه درباره آخرین 
یافته  ویروس جهش  شیوع  وضعیت 
ویروس جهش  افزود:  کشور  در  کرونا 
یافته کرونای انگلیسی در کل کشور 
در چرخش است و هفته گذشته 
گزارش‌هایی از ابتا و مرگ و میر 
به علت ابتلا به این ویروس در استان 
قزوین و البرز داشتیم. روز دوشنبه 
در استان قزوین و ستاد استانی این 
استان حاضر شدیم. استاندار و رییس 
دانشگاه علوم پزشکی قزوین و البرز 
به دلیل مراودات بین این دوستان 
حاضر بودند و تصمیم‌های خوبی 

شد. گرفته 
وی ادامه داد: با کمک و پشتکار 
دانشگاه  دو  در  من  همکاران 
علوم پزشکی البرز و قزوین و 
استان،  دو  این  استانداری‌های 
یافته  جهش  ویروس  این  امیدواریم 

باشد. نداشته  بیشتری  شیوع 
ویروس  با  خوزستان  گرفتاری 

یافته کرونا جهش 
نمکی اظهار کرد: گرفتاری در استان 
خوزستان با ویروس جهش یافته 
کرونا، خواب و خوراک را از همکاران 
ما گرفته است. ابتدا در شادگان به 
عنوان اولوین کانون و بعد در رامهرز 
و اهواز و آبادان و قسمت‌های جنوب 
و به خصوص غرب استان خوزستان 
گرفتاری ایجاد شده است. ویروس 
جهش یافته به مراتب سرکش‌تر 
از ویروس قبلی کرونا  و مهاجم‌تر 
است. بر خلاف حرفی که از روز اول 
انگلیسی‌ها می‌زدند، این ویروس هم 
ابتای بالاتر و هم بیماری زایی و 

مرگ و میر بیشتری به نسبت ویروس 
دنیا تحمیل می‌کند. به  ووهان 

وی ادامه داد: دیروز استاندار جدید 
خوزستان نیز جلسه شورای تامین 
استان را با حضور معاونان وزارت 
بهداشت برگزار کرد. امروز هم در 
ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم‌های 
خوبی گرفته شد. همچنین از وزیر 
کشور به عنوان فرمانده قرارگاه 
با کرونا  مقابله  عملیاتی ستاد ملی 
عراق  به  کشور  مرزهای  خواستیم 
از استان‌های غربی مثل کرمانشاه 
و ایلام هم به سرعت بسته شود. 
همچنین پروازها به استان خوزستان 

هم مدیریت می‌شود.
وزیر بهداشت افزود: همکاران ما در 

بیماریابی به شدت کار می‌کنند. قرار 
شد رفت و برگشت قسمت‌های شمال 
استان خوزستان که گزارشی  و شرقی 
یافته  جهش  ویروس  آلودگی  از 

نداشته، به سایر بخش‌ها قطع شود.
مثل  استان‌هایی  گفت:  نمکی 
هرمزگان، ایلام، بوشهر، چهارمحال 
و بختیاری و اصفهان معمولا بعد از 
شدت  به  خوزستان،  استان  خیزهای 

باشند. باید مراقب  گرفتار می‌شوند و 
سرکش‌تری  ویروس  تله  در 

افتادیم
وی بیان کرد: مردم باید به شدت 
مراقب باشند. همان طور که پیش 
ویروس  تله  در  می‌کردیم،  بینی 
ایجاد  نباید  اما  افتادیم،  سرکش‌تری 
وحشت کند، زیرا تنها راه مقابله با آن 
فاصله گذاری و رعایت پروتکل‌های 

است. بهداشتی 
پروتکل‌های  رعایت  افزود:  نمکی 
شهرهای  از  بسیاری  در  بهداشتی 
خوزستان به کمتر از ۱۰ درصد رسیده 
بود. اگر فاصله گذاری رعایت شود، 
دچار وحشت از شیوع ویروس جهش 

نمی‌شویم. یافته 
واکسن  تامین  و  تولید  وضعیت 

کرونا
وزیر بهداشت گفت: پروژه‌های تولید 
واکسن کرونا در داخل به خوبی پیش 

می‌رود و تلاش می‌کنیم اثربخشی 
واکسن‌های تولیدی را روی ویروس 

ارزیابی کنیم. یافته هم  جهش 
واکسن  تزریق  داد:  ادامه  وی 
»اسپوتنیک وی« را برای ۱۰۰ هزار 
مورد دیگر نیز در گروه آسیب پذیر 
آغاز کردیم. ۲۵۰ هزار دوز واکسن 
سینوفارم چین نیز از هفته دیگر 
واکسن‌هایی  می‌شود. همچنین  وارد 
مثل آسترازنکا که در سبد کوواکس 
بود نیز تا آخر ماه میادی وارد 
کشور می‌شود. همچنین واکسن‌های 
دیگری از هند و کره جنوبی هم در 
دستور کار واردات قرار دارد. امیدواریم 
واکسیناسیون گروه‌های آسیب پذیر تا 

انجام شود. اسفند  پایان 
نمکی اظهار کرد: واکسنی هم که با 
انتقال دانش فنی از کوبا در حال تهیه 
است. مزیت این واکسن این است 
که افرادی که قبلا مبتلا شده‌اند با 
تزریق یک دوز از واکسن کوبایی 
می‌توانند به صورت یادآور، ایمنی آنها 
را تحریک کنیم و در برابر ویروس 
مقاوم شوند.وزیر بهداشت بیان کرد: 
از مردم عزیزمان می‌خواهیم که 
را رعایت کرده  بهداشتی  پروتکل‌های 
و با نظام سلامت همکاری کنند تا به 
 ۱۹ یافته کووید  دام ویروس جهش 

. نیفتیم

کمک ۲۰میلیونی به مددجویان 
آسیب دیده از زلزله برای 

تعمیر محل سکونت
رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: علاوه 
بر کمک دولت، سازمان بهزیستی نیز برای 
خانواده‌های تحت پوشش بهزیستی مبلغ ۲۰ 
میلیون تومان به صورت بلاعوض برای تعمیرات 

و نوسازی منازل آسیب‌دیده پرداخت می‌کند.
به گزارش خبرنگار مهر، وحید قبادی دانا رئیس 
سازمان بهزیستی در جمع خبرنگاران در خصوص 
اقدامات انجام شده در پی وقوع زلزله در استان 
کهگیلویه و بویراحمد و شهرستان‌های دنا و 
سی‌سخت بیان کرد: بلافاصله پس از وقوع 
زلزله، سرکشی به منازل این مناطق آغاز شد. ما 
در این مناطق ۱۵۰۰ خانوار از مددجویان سازمان 
بهزیستی را داریم که خوشبختانه در این حادثه 
فوتی نداشتیم و با سرکشی‌ها، برآورد حاصل از 

آسیب‌ها در حال احصاء است.
وی ادامه داد: در همین زمان مصدومان ساماندهی 
شدند و برای جبران خسارت‌های وارده به منازل 
مسکونی این تعداد خانوار )۱۵۰۰ خانوار( علاوه 
بر کمک دولت، سازمان بهزیستی نیز برای 
خانواده‌های تحت پوشش بهزیستی مبلغ ۲۰ 
میلیون تومان به صورت بلاعوض برای تعمیرات 

و نوسازی منازل آسیب‌دیده پرداخت می‌کند.
رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به اینکه تا دیروز 
از منازل ۲۰۰ خانوار بازدید شده بود، بیان کرد: تا 
پایان وقت امروز، کارت بانکی ۱۵۰۰ خانوار تحت 
پوشش بهزیستی در این مناطق به مبلغ بین ۵۰۰ 
تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به عنوان کمک 
هزینه معیشتی برای جبران شرایط ناشی از زلزله 

شارژ می‌شود.
قبادی‌دانا در پایان ابراز امیدواری کرد که با کمک 
مردم نوع‌دوست، مشکلات مردم این مناطق هر 

چه زودتر رفع شود.

کرونا جان ۶۸ نفر دیگر 
را در ایران گرفت

 سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: تاکنون یک میلیون و ۵۶۶ هزار و 
۸۱ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا 
مبتلا شده و با فوت ۶۸ نفر از بیماران مبتلا در ۲۴ 
ساعت گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در ایران 

به ۵۹ هزار و ۴۰۹ نفر رسیده است.
به گزارش ایرنا، سیما سادات لاری روز شنبه با 
اعلام آخرین آمار مبتلایان و جانباختگان کرونا 
در ایران افزود: در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر 
امروز )دوم اسفند ۱۳۹۹( بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی هفت هزار و ۹۲۲ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و ۴۷۲ 
نفر بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۵۶۶ هزار و 

۸۱ نفر رسید.
بهداشت گفت: خوشبختانه  سخنگوی وزارت 
تاکنون یک میلیون و ۳۳۷ هزار و ۸۷۷ نفر از 
بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص 
شده‌اند. همچنین سه هزار و ۶۷۷ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری 
تحت مراقبت قرار دارند و تاکنون ۱۰ میلیون و 
۳۸۷ هزار و ۵۶۱ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 
کشور انجام شده است.لاری گفت: هم اکنون 
۱۱ شهرستان قرمز، ۵۲ شهرستان نارنجی، ۲۱۷ 
شهرستان زرد و ۱۶۸ شهرستان آبی هستند و 
شهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، خرمشهر، 
دزفول، دشت آزادگان، رامهرمز، شادگان، شوشتر، 
کارون و هویزه در وضعیت قرمز قرار دارند.وی 
ادامه داد: متاسفانه در هفته گذشته تعداد موارد 
بستری و مرگ و میر کرونا در کشور نسبت به 
هفته ما قبل روند افزایشی داشت. بیشترین میزان 
موارد بستری در هفته گذشته در مازندران و 
خوزستان و بیشترین موارد مرگ و میر کرونا در 

استانهای مازندران و گیلان گزارش شده است.
لاری گفت: هفته گذشته استانهای خوزستان، 
قم و ایلام به عنوان استانهای با کمترین رعایت 

پروتکل های بهداشتی در کشور شناسایی شدند.
گفت: شهرستانهای  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
شوط و ماکو در استان آذربایجان غربی، دره 
شهر از ایلام، اندیشمک، ایذه، باغملک، حمیدیه، 
هفتگل، هندیجان از استان خوزستان، پاسارگاد، 
خنج، گراش و مهر از استان فارس و شهرستان 
خمین از استان مرکزی از امروز به وضعیت 
نارنجی تبدیل شدند.وی افزود: در مجموع ۱۱ 
شهر همگی از خوزستان در وضعیت قرمز، ۵۲ 
شهرستان نارنجی ۲۱۷ در وضعیت زرد و بقیه 
شهرستانها در وضعیت آبی هستند.لاری گفت: با 
توجه به شیوع ویروس انگلیسی و قدرت  بالای 
سرایت این ویروس جهش یافته، بیماری کووید۱۹ 
با شتاب بیشتری در کشور در حال گسترش است. 
بنابراین رعایت پروتکل ها و پرهیز از حضور در 
تجمعات بیش از گذشته ضروری است و کنترل 
این بیماری فقط در عمل مردم به اصول بهداشتی 
میسر است.به گزارش ایرنا، ویروس کرونا عامل 
بیماری کووید ۱۹ از اواخر سال ۲۰۱۹ در شهر 
ووهان چین مشاهده و در مدت کوتاهی در همه 
جهان منتشر شد؛ به طوری که سازمان بهداشت 
جهانی در اسفند ۹۸ )فوریه ۲۰۲۰( بروز پاندمی 

)همه‌گیری جهانی( این بیماری را تأیید کرد.

معتادان فعلا در اولویت 
واکسیناسیون کرونا قرار ندارند

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به غفلت 
به حوزه اقدامات پیشگیرانه و فرهنگی در عرصه 
مقابله با مواد مخدر ، تاکید کرد: مقابله و درمان به 

تنهایی پاسخگو نیست.
به گزارش ایسنا، سردار اسکندر مومنی امروز شنبه 
در نشستی خبری اظهار کرد: رویکردهای ستاد 
سیاست گذاری و برنامه ریزی مبتنی بر شواهد 
علمی و انسجام و جامعیت در کار با آسیب شناسی 
های لازم ، مقابله هدفمند و ضربه به بنیانهای 
اقتصادی قاچاقچیان، ایجاد ظرفیت و ساماندهی 
معتادان متجاهر از نگهداری، درمان و مهارت 
اموزی و توانمندسازی و درمان موثر آنها و ایجاد 
شیوههای نوین درمانی در کشور )با ورود داروهای 
جدید و گیاهی به این چرخه( و رویکرد بعدی هم 
اقدامات فرهنگی و پیشگیرانه با محوریت طرح 

»یاریگران زندگی« است.
وی افزود: ما هیچ گریزی نداریم و این چهار اقدام 
را باید با هم پیش ببریم . در دهه های گذشته در 
حوزه اقدامات پیشگیرانه و فرهنگی کمی غفلت 
شده و از همه ظرفیتها استفاده نشده بود در حالی 
که در عرصه مقابله با مواد مخدر و اعتیاد،  مقابله 

و درمان به تنهایی پاسخگو نیست.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر افزود: در دنیا 
حدود ۳۰۰ میلیون مصرف کننده مستمر وجود 

دارد.
وی با اشاره به آخرین گزارش سازمان ملل گفت: 
چند نکته را این گزارش جدید دربر دارد که برای 
ما هم مهم است. این گزارش از کشورهایی که 
برخی از انواع مواد مخدر مانند کانابیس را آزاد 
کردند به شدت انتقاد و اعلام کرد قانون سازی 
و آزادسازی مصرف مواد مخدرهایی مانند ماری 
جوانا و حشیش و گل باعث افزایش مصرف، تولید 

و قاچاق مواد مخدر شده است.
مومنی یادآور شد: نکته دوم که در این گزارش 
آمده، افزایش قاچاق و توزیع مواد مخدر از 
طریق فضای مجازی است و هشدار شدید داده 
و اعلام کرده که سه کشور اروپایی به تنهایی 
۵۰ درصد توزیع مواد مخدر جهان را در فضای 
مجازی برعهده دارند و نسبت به این مساله اعلام 

نارضایتی شدید کرد.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر افزود: نکته 
بعدی که در گزارش امده، اعلام کرده که مصرف 
مواد مخدر در میان بانوان و نوجوانان و جوانان رو 
به افزایش است؛ یعنی شبکه بین المللی قاچاق 
مواد مخدر، بانوان و نوجوانان را در کانون هدف 

خود قرار داده و رو به افزایش است.
مومنی در ادامه درباره قانون مبارزه با مواد مخدر 
گفت: اگر قانون مبارزه با مواد مخدر به روز و 
اصلاح شود ظرف برنامه حدودا سه ساله به صورت 
کاملا مشهود، علاوه بر اقداماتی که صورت گرفت 
موضوع مواد مخدر به ویژه معتادین متجاهر 

ساماندهی می‌شود.
وی در ادامه به اقدامات تحولی و جدید اشاره 
کرد و افزود: اولین اقدامی که صورت گرفت، در 
سال ۹۸ راه اندازی و فعال سازی کمیته مبارزه با 
بنیانهای مالی قاچاقچیان بود که جای آن خالی 
بود زیرا تا به بنیانهای مالی قاچاقچیان ضربه 
نخورد، آنها حتی اگر وارد زندان هم شوند باز از 
درون زندان کار خود را انجام می‌دهند لذا کمیته 
ای در این باره با مسئولیت معاونت دادستان کل 
کشور راه اندازی کردیم.مومنی ادامه داد: نتیجه 
این راه اندازی این کمیته که در سال ۹۸ راه 
اندازی شد، در سال ۹۹ حدود ۱۲ هزار میلیارد 
تومان به بنیانهای مالی قاچاقچیان ضربه وارد شد 
که این حدود سه برابر سال ۹۷ است.وی با بیان 
اینکه مقابله هدفمند با ورود، توزیع و ترانزیت مواد 
مخدر دستاورد بزرگ در تاریخ ایران و جهان است 
که منجر شد که حجم ترانزیت از مسیر ایران 
کاهش پیدا کند و به مسیرهای دیگر افزایش پیدا 
کند، گفت: یعنی در مجموع حجمی که از ایران 
ترانزیت میشد با این مقابله هدفمند و بالا بردن 
هزینه های جرم موجب این شد که بخشی از این 
مواد مسیرش از ایران تغییر یابد.به گفته دبیرکل 
ستاد مبارزه با مواد مخدر، اقدام تحولی دیگر 
تلاش شبانه روزی برای رفع دغدغه های مردم و 
ساماندهی معتادان متجاهر در کوچه ها و خیابان 
ها بود.مومنی در بخش دیگری تصریح کرد: ما 
اردوگاههای نگهداری، درمان، مهارت آموزی و 
بازتوانی را در اولویت خود قرار دادیم که با تلاش 
شبانه روزی همه دستگاهها ۱۴ اردوگاه جدید 
توسط بسیج، سازمان زندانها، نیروی انتظامی و 
بهزیستی راه اندازی شد.به گفته وی، دو مرکز 
نگهداری معتادان دارای بیماریهایی خاص و دو 
مرکز برای نگهداری زنان معتاد متجاهر راه اندازی 
شده است. دو مرکز دیگر نیز  در دست اقدام است.

وی با بیان اینکه ۲۷ مرکز جامع توانمندسازی و 
درمان و مهارت آموزی نیز در استان های مختلف 
توسط سازمان بهزیستی راه اندازی شد، در ادامه 
گفت: در تهران در سال ۹۶، حدود ۴۶۰۰ ظرفیت 
داشتیم و اکنون فقط در تهران حدود ۱۵ هزار 
نفر معتاد متجاهر نگهداری می‌شوند. به عبارتی 
دیگر بیش از ۷۰ درصد معتادان متجاهر در کل 
کشور با ظرفیت‌های جدید ساماندهی شده است 
و با ظرفیت‌هایی که در حال احداث است میتوان 
گفت که در سال آینده حدود ۹۰ درصد ساماندهی 

می‌شوند.

گزارشاخبار

گرفتاری خوزستان با ویروس جهش یافته کرونا

ضربه ۱۲ میلیاردی 
به بنیان‌های 
اقتصادی قاچاقچیان 
در سال جاری

پویشی سهم برابر، 
گامی برای کمک به 
خانواده‌های محروم

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: در ۱۰ ماهه سال ۹۹ حدود ۱۲ میلیارد تومان 
به بنیان‌های مالی قاچاقچیان ضربه خورده است که این رقم ۳ برابر سال ۹۷ تخمین 
زده شده است. اسکندر مؤمنی دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در نشست خبری با 
خبرنگاران اظهار کرد: رویکردهای ستاد مبارزه با مواد مخدر در راستای مطالبات رهبر 
معظم انقلاب اول سیاست گزاری و دوم مقابله و ضربه زدن با بنیان‌های اقتصادی 
قاچاقچیان سوم درمان و مهارت سازی برای معتادان، چهارم درمان مؤثر با شیوه‌های 

جدید و اقدام آخر هم ارتباط فرهنگی در این حوزه است.

 موسسه خیریه نیکان ماموت قصد دارد با برگزاری کمپین برابری در سال ۱۴۰۰، 
اقدامات وسیعی در زمینه برابری نیازهای اولیه خانواده‌هایی محروم و کم برخوردار 

انجام دهد.
مدیرعامل موسسه خیریه نیکان ماموت که در حوزه خانواده فعالیت و ارائه خدمات 
می کنند روز شنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا گفت: خیریه نیکان به شماره ثبت 
۲۶۳۹۴ حدود ۱۰ سال است که فعالیت مستمر در زمینه امور خیر و حمایت از 

خانواده انجام می دهد.

وزیر بهداشت تاکید کرد:

 درحالیکه بخش عظیمی از انرژی کادر 
درمان و پزشکی کشور طی یک سال 
گذشته صرف مبارزه با ویروس مرگبار 
کرونا شده و حضور فداکارانه این 
جمعیت از جان گذشته بر کسی پوشیده 
نیست، انتشار نامه ای مبنی بر اولویت 
قائل شدن برای واکسیناسیون هنرمندان 
موجی از واکنش را در فضای مجازی به 

دنبال داشت.
به گزارش روز شنبه ایرنا، حسین 
روابط عمومی سازمان  مدیر  کرمانپور 
نظام پزشکی طی روزهای اخیر در نامه 
ای به کیانوش جهانپور   رییس مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
نوشت: در مبارزه با همه گیری کرونا 
یکی از شعارهای اصلی که همه ما 
درمانگران به آن اعتقاد راسخ داریم 
و الحق وزارت بهداشت برای نهادینه 
کردن آن سنگ تمام گذاشت و مردم نیز 
برای جامه عمل پوشاندن آن از منافع 
خود گذشتند، شعار پر محتوای »در 
خانه بمانیم« بود. اما یکی از گروه های 
موثر در تحقق این شعار تولیدکنندگان 
برنامه های متنوع تلویزیونی و سینمایی 
هستند. مگر می شود به مردم گفت در 
خانه بمانید اما برنامه ای در نظر نگرفت.

وی افزود: جهاد امروز هنرمندان در 
نگهداشت مردم در خانه و سست کردن 
چرخش ویروس کرونا، کمتر از کار 
کادر درمان نیست. این گروه معظم از 
پر ریسک ترین گروههایی هستند که 
می توانند در معرض ابتلا به ویروس 
کرونا باشند. مگر می شود در سریال یا 
فیلمی به ایفای نقش پرداخت در حالی 
که ماسک بر صورت است؟ بسیاری از 
داستان هایی که هنرمندان در آن ایفای 
نقش می کنند مربوط به زمانی است که 

ماسک زدن مرسوم نبوده است.
کرمانپور تاکید کرد: پیشنهاد می کنم 
در واکسیناسیون اختیاری این دست 
از برنامه سازان هنری که سرمایه ملی 
نیز محسوب می شوند همپای کادر 
درمان نگریسته شوند و در صورتی که 
این پیش بینی در نظر گرفته نشود، بیم 
آن می رود که تولیدات هنری به شدت 
کاهش یافته )که تاثیر منفی در خانه 
ماندن مردم دارد( یا شاهد فقدان بیشتر 

آنان باشیم.
انتشار این نامه، موجی از واکنش ها را در 
فضای مجازی به همراه داشت. بسیاری 
نوشتند که چرا هنرمندان باید در اولویت 
دریافت واکسن باشند. تا جایی که حتی 
افرادی از بین هنرمندان نیز وارد میدان 
شدند و اعلام کردند، درخواستی برای 
اولویت داشتن در دریافت واکسن ندارند.

»فاطمه معتمد آریا« بازیگر سینما تئاتر 
و تلویزیون یکی از این هنرمندان بود 
که در نامه ای نوشت: اینجانب، فاطمه 
معتمدآریا، خبر مربوط به هرگونه فعالیت 
اولویت  با درخواست  ارتباط  خود در 
واکسیناسیون هنرمندان سینما را اکیدا 
تکذیب می‌کنم. با وجود از دست رفتن 

ناشدنی  تکرار  از هنرمندان  بسیاری 
سینما به دلیل ابتلا به کرونا، اولویت 
را شروع واکسیناسیون گسترده و بدون 

اتلاف وقت همه مردم ایران می‌دانم.
»پدرام شریفی« دیگر بازیگر سینما 
که در فضای مجازی نیز فعال است، 
در پاسخ به کرمانپور نوشت: ضمن 
تشکر به خاطر توجه شما به سلامت 
ما و همکاران ما در سینما و تلویزیون 
ذکر چند نکته را واجب می‌دانم. در کنار 
ما که در شرایط بسیار پرخطر مشغول 
کار هستیم، بسیار انسان‌های دیگر در 
این سرزمین، همانند ما و همکاران 
ما در حال کسب درآمد برای گذران 
زندگی خود هستند. ممنون که متوجه 
شرایط سخت ما در هنگام تولید یک 
فیلم هستید که بدون ماسک مجبور 
به ایفای نقش خود هستیم اما خون ما 
دمی نیست که مجبور  رنگین‌تر از آن آ
است با مترو به سر کار خود برود، مجبور 
است سوار تاکسی شود و امیدوار باشد 
که کنار دستی او کرونا نداشته باشد. 
من به آن سربازی فکر می‌کنم که در 
خوابگاه می‌خوابد و مجبور است دو سال 
در این شرایط خدمت کند. من از توجه 
شما متشکرم اما ترجیح می‌دهم از شما 
درخواست کنم تا شرایط واکسن زدن را 
برای همه مردم به همان اولویتی که در 
جهان برقرار است انجام دهید.«کرمانپور 
گفت: باز هم تاکید می کنم من به 
هیچوجه نگفتم، هنرمندان و بازیگران 
در اولویت واکسیناسیون کرونا باشند اگر 
هم چنین برداشت شده، عذرخواهی می 
کنم. به هر حال شاید نمی شود همه چیز 

را در نامه ذکر کنم.
این موج گسترده ادامه داشت تا اینکه، 
کرمانپور خود در فضای مجازی دست 
به قلم شد و نوشت: در این شرایط 
سخت هم مردم و هم کادر درمان در 
اوج خستگی روحی و جسمی به سر می 
برند. و ممکن است با هر اظهار نظر 
یا خواسته ای که به خصوص احساس 
تبعیض و نابرابری را القا کند، مغموم 
و عصبانی شوند بنابراین شیوه واکنش 
ها به نامه منتشر شده را به عنوان یک 
کنشگر درمانی و اجتماعی می پذیریم. 
رنجش خاطر همه عزیزان برایم قابل 
درک است و آن را فرصتی برای اصلاح 

رویکردهای خود می دانم.
وی افزود: موضوع اصلی و دغدغه همه 
ما در حال حاضر تزریق امید و ایستادگی 
برای یکسال پیش روست همه ما در 
یک امر هم قسم هستیم و آن را رساندن 
مرگ و میر کرونا به صفر است یکی 
از راههای امید بخش در کنار رعایت 
دستورالعمل ها واکسیناسیون است. 
متاسفانه به هر دلیلی تعداد واکسن های 
در دسترس اندک است. بر همین مبنا 
مجبور و موظفیم بر اساس سند ملی 
هایی  اولویت  به  تن  واکسیناسیون، 
بدهیم که با توجه به نگرش جهانی، 
علمی و مدیریتی نوشته شده است.

بنابرای تمنا دارم به اولویت های طرح  

شده در این سند دقت شود.
عذرخواهی می کنم

کرمانپور در همین ارتباط در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنا نیز به تشریح علت انتشار 
این نامه پرداخت و گفت: نامه ای که 
برای آقای جهانپور نوشتم، بازتاب 
زیادی داشت قبل از بیان هر نکته ای، 
تکذیب می کنم، من به هیچوجه نگفتم 
هنرمندان در اولویت دریافت واکسن 
باشند. مساله این است که وزارت 
بهداشت در روزهای گذشته سندی را 
به عنوان سند ملی واکسیناسیون منتشر 
کرد که اگر توجه قرار گیرد گروههایی را 
برای دریافت واکسن کرونا اولویت بندی 
کرد و طبق آن واکسیناسیون کرونا از 
کادر درمان و سالمندان شروع و در 
نهایت هم به جمعیت عمومی منتهی 

می شود.
وی ادامه داد: نکته ای که می خواستم 
در این نامه به آن تاکید کنم و شاید 
برداشت دیگری از آن شد این بود که در 
هیچ جای این سند به هنرمندان توجهی 
نشده است. علت اینکه می گویم 
هنرمندان باید مورد توجه قرار گیرند 
این است که همه افرادی که در جامعه 
مشغول کار هستند از جمله پزشکان و 
پرستاران، خبرنگاران، رانندگان و سایر 
مشاغل می توانند حین کار کردن از 
ماسک استفاده کنند اما تفاوت کار 
هنرمندان و به خصوص بازیگران به 
علت نوع شغلی که دارد نمی توانند در 
لوکیشن ماسک  فیلمبرداری در  محل 
بزند، مثلا یک هنرمند می خواهد در 
فضای جبهه بازی کند یا هر فضای 
تاریخی یا واقعی دیگر، در آن زمان که 

ماسک نبوده است.
مدیرکل روابط عمومی سازمان نظام 
پزشکی گفت: این ذات کاری بازیگران 
است که باید بازی آنها واقعی باشد، 
معلوم است که در جبهه یا هر فضای 
واقعی دیگر ماسک نمی زنند بنابراین 
بازیگر هم نمی تواند هنگام بازی کردن 
ماسک بزند به همین علت در معرض 
خطر قرار می گیرد زیرا باید تا حد امکان 
صحنه بازی شبیه صحنه واقعی زمان 
خود باشد. در واقع اگر بازیگران مصونیت 
نداشته باشند معنایش این است که شما 
برو جلوی دوربین ماسک را بردار بازی 

کن و در معرض خطر باش.
وی افزود: با این وجود باز هم تاکید می 

کنم، منظور من از این نامه به هیچوجه 
این نبوده که هنرمندان  نسبت به کادر 
اولویت  در  واکسیناسیون  برای  درمان 
باشند، تکذیب می کنم اما گفتم در 
این سند واکسیناسیون به هنرمندان 
هم توجه کنید زیرا بازیگران جزو معدود 
مشاغلی هستند که باید کار کنند و 
نباید ماسک بزنند. ممکن است مشاغل 
دیگری هم باشند که به خاطر نوع 
شغلشان معذوریت داشته باشند از اینکه 
ماسک بزنند و من فراموش کرده باشم 

نام آنها را ذکر کنم.
کرمانپور گفت: باز هم تاکید می کنم به 
هیچوجه نگفتم، هنرمندان و بازیگران 
در اولویت واکسیناسیون کرونا باشند اگر 
هم چنین برداشت شده، عذرخواهی می 
کنم. به هر حال شاید نمی شد همه چیز 

را در نامه ذکر کنم.
وی ادامه داد: نکته دیگر این است که 
وقتی یک هنرمند یا بازیگر که مورد 
توجه مردم است و  مردم به او علاقه 
مند هستند، از بین می رود، بسیاری از 
مردم ناراحت می شوند، در همین جریان 
فوت آقای انصاریان و میناوند، دیدیم که 
چه هجمه هایی علیه دکتر هاشمیان، 
پزشک آی سی یو انجام شد، در حالی 
که او وظیفه حرفه ای خود را انجام 
داد. این حرف ها و شاید ناسزاهایی 
که در فضای مجازی مطرح شد به 
دکتر هاشمیان نبود، در واقع به سیستم 
سلامت کشور بود که چرا نتوانست از 

جان هنرمندانش حفاظت کند.
مرگ هنرمندان تبعات روانی و 

اجتماعی دارد
مدیرکل روابط عمومی سازمان نظام 
پزشکی افزود: با توجه به حساسیت 
موضوع باید کاری کنیم که هنرمندان و 
شخصیت ها اگر هم مبتلا می شوند وارد 
فاز سخت بیماری نشوند به خصوص 
اینکه همان طور که در مورد آقای 
انصاریان و میناوند که متاسفانه جانشان 
را بر اثر کرونا از دست دادند، دیدیم که 
در زمان بستری آنها در بیمارستان، 
چقدر فضای بیمارستان ملتهب شد و 
بیمارستان در فشار قرار گرفتند.  کادر 
مساله باز هم مهمتر این است که وقتی 
کادر پزشکی متوجه شود که درمان افراد 
مشهود و هنرمندان تبعات سنگین برای 
آنها دارد و اگر خدای نکرده این افراد 
جان خود را از دست بدهند، مورد هجمه 

قرار می گیرند از این به بعد بترسند از 
اینکه این بیماران را پذیرش کنند و 

تحت درمان قرار دهند.
وی گفت: در چنین شرایطی هم پزشکان 
از پذیرش این بیماران که افراد مشهود و 
مورد توجه هستند ممکن است فرار کنند 
و هم بیمارستانها دچار مشکل شوند. 
در نهایت هدف من از نامه به آقای 
دکتر جهانپور،  مدیر کل روابط عمومی 
وزارت بهداشت این بود که هنرمندان در 
اولویت واکسن قرار بگیرند بلکه این بود 
که در سند ملی واکسیناسیون جایی هم 
برای هنرمندان در نظر بگیرند و به آنان 
هم به عنوان گروه های در معرض خطر 

توجه کنند.
کرمانپور افزود: به هر حال هنرمندان از 
اینکه در سند ملی واکسیناسیون مورد 
توجه قرار نگرفته اند؛ گلایه دارند، گروه 
هایی دیگر مثل دانشجویان پزشکی 
یا حتی معلمان هم چنین گلایه هایی 
دارند اما این گروه ها در سند ملی 
واکسیناسیون مورد توجه قرار گرفته اند 
برای اینکه در این سند آمده، افرادی که 
به نحوی با بیماران در تماس هستند 
یا در اجتماعات شرکت می کنند، در 
اولویت هستند اما تفاوت خبرنگار، 
دانشجو، پزشک، معلم و بسیاری از 
مشاغل با بازیگران این است که آنان 
می توانند تا زمانی که نوبت واکسن آنها 
برسد، ماسک بزنند اما بازیگران نمی 

توانند.
مدیرکل روابط عمومی سازمان نظام 
پزشکی ادامه داد: نکته دیگر که شاید 
عامل مهمی بود در اینکه بعد از نوشتن 
این نامه موجی از ناسزاگویی به سمت 
من سرازیز شود، این بود که  زمانی 
این نامه را نوشتم که هنوز مقدار قابل 
توجهی واکسن وارد کشور نشده و در 
دسترس نیست و شاید اگر زمانی این 
نامه نوشته می شد که به میزان مناسبی 
واکسن کرونا در کشور بود، این قدر 

هجمه علیه من به وجود نمی آمد.
وی گفت: در مجموع همه تلاش ما 
و کادر پزشکی این است که کرونا 
در کشور کنترل شود و تعداد کمتری 
از مردم از هر گروهی و در هر نقطه 
ای از کشور داغدار شوند و شب عید 
۱۴۰۰ تعداد فوتی های کرونا در کشور 
انگشت شمار شود و تعداد مرگ کرونا 
در ایران به همان میزان زیر دو درصد 
جهانی برسد. ایران کشور یازدهم یا 
دوازدهم دنیا از نظر مرگ کرونا نباشد 
و در این جدول به جاهای پایین تری 

برسیم.
کرمانپور افزود: امیدواریم سازمان غذا 
و دارو و وزارت بهداشت تعداد بیشتری 
از واکسن های مورد تایید را در کشور 
معرفی کند و اجازه دهد از هر طریقی که 
ممکن است این واکسن ها وارد کشور 
شوند و در دسترس قرار گیرند زیرا حتی 
اگر این واکسن ها عوارضی محدودی 
هم داشته باشند خطر آنها از خطر 

بیماری کووید۱۹ به مراتب کمتر است.

واکسن کرونا، خون دل کادر درمان یا خون رنگین سلبریتی‌ها
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه بایدن که بیاید اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خود را دلسرد کرد ولی بایدن در 
اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شورای راهبردی روابط خارجی 
و رئیس کل اسبق بانک مرکزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاسی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شبکه افق سیما به 
روی آنتن رفت. شیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ سفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هست و انسان تاموقعی 
که به افزایش سرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاست و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی تواند  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شیبانی با تاکید بر 
اینکه محال است که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایدن ابدا نمی تواند سیاست آمریکا را 
عوض کند چون باید حافظ آن بنیان 
اقتصادی باشد.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در سال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کرد و در خرداد یک میلیارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتی داخل ایران هم اعتراضی نشد، 
اظهار داشت: بایدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیست که ما فکر می کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هست 
که براساس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافع خود را می جویند.عضو شورای 
روابط خارجی در پاسخ به این سوال که 
اگر با آمدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و سکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییس بانک مرکزی وقت در 
جلسه ای گفت هزار ال سی باز شد در 
حالی که کسی که این حرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانستیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیستم سرمایه 
داری هست، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشد مگر 

این که بتوانیم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایی که باز کرده ایم هم بسته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای است و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شود چون این راه ها بسته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دست 
بدهیم و دلمان خوش باشد که سوئیفت 
باز میشود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشویم 
و هزینه بپردازیم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیستم 
که مذاکره کنیم.شیبانی در پاسخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریم ها را لغو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفته به برجام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این سادگی نیست چون 
در زمان ترامپ بیش از ۷۰۰ تحریم 
شخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابراین این ۱۵۰۰ شخصیت حقیقی 
و حقوقی هست. شیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشتن تحریم ها 
به این سادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پس از روی کار آمدن 
او را نگه داشت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کرد که بگوید با ایران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی است که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
سوئیفت باز نخواهد شد و رئیس بانک 
مرکزی وقت می گفت ما خدماتش را 
از بحرین می خریم، اظهار داشت: ما 
می گفتیم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شما چگونه اعتماد کرده اید و دیدیم 
که سوئیفت هیچ وقت به ما خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هست 
و متعلق به مایکروسافت است.رییس 
اسبق بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هست و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
سوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کنند. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیسا و کاتسا در زمان اوباما 
و دموکرات ها بود، تصریح کرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طی کنیم اگر قرار 
باشد مثل دفعه پیش ظاهر برگردد و 
یا اینکه بگوییم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران اظهار داشت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کسی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاسی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانستند جزئیات را متوجه 
شوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مسئولینی که برجام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیست گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در سال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هستند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انسانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
سرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شان درواقع به خودشان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در استفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده است که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و سپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر استفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دستگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محسوب می شود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آستانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و سوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وبینار 
برگزار می شود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
است، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دستور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دستورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطق زرد و آبی با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشر شد که واکنش های مختلفی را 
از سوی معلمان، والدین و کارشناسان آموزشی 
برانگیخت. این دستورالعمل شامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
سوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاست و تجربه بازگشایی 
مدارس در شهریور ماه نشان داد که این تصمیم 
احتمالا تصمیم درستی نیست چرا که جدا از 
رعایت شدن یا نشدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرستادن فرزندان خود به مدرسه 
نیستند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشایی 
مدارس مساوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تاکید بر اینکه حضور در مدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرسه با جمعیت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ساعت در هرروز است که آن هم اصلا 
اجباری نیست.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبستان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هستم و فضای 
کلاس های آنلاین به کلی با کلاس درس متفاوت 
است. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

که در آموزش آنلاین تنها به تلاش برای انتقال 
مفهوم درس بسنده می شود و این تعامل ها از بین 
رفته است.او ادامه می دهد: جدای از این موضوع، 
مسائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مسئله، 
بازگشایی مدارس باشد. چرا که از طرفی حتی 
اگر پروتکل از سوی مدرسه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیم، دچار اضطراب خواهند 
شد.ورود به فضای مدرسه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امسال قرار بود مدرسه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناسان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیست و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشتی به زندگی عادی 
برگشت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشی و رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش به خبرآنلاین می گوید: اگر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آسیب های بیشتری در حال وارد 
شدن به بچه هاست؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتباط متقابل معلم و شاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیری روابط اجتماعی، سحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشد هستند، مفید است و 
اگر آسیب وارد شود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکید بر اینکه هیچ چیزی جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد، ادامه می دهد: بهترین راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد است؛ یعنی تا این حد مسئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچه ها باید در مدرسه بیاموزند که در فضای 
مجازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرسه 
تنها برای درس نیست و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشان می آموزند که این تاثیر خیلی 
بیشتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم ولی به عنوان متخصص 
درخواست می کنم که تیم شان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم است در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من استرس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مسئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند که در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این باره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرسه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کسی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطور باشد. در همین چند روز هم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شود؛ من خودم شخصا رفتم مدرسه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دست حتی یک قطره الکل هم 
وجود ندارد. در حالی که گفته می شد پروتکل ها 
رعایت شده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گفتگو

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
ضمن تشریح وضعیت گردش کرونای 
انگلیسی در کشور و وضعیت واردات 
واکسن، درباره جزییات و شروط انجام 
سفر و گردشگری در ایام عید توضیح 

داد.
دکتر علیرضا رییسی درباره وضعیت 
گردشگری و سفرهای نوروزی با 
توجه به شیوع کرونا، گفت: به طور 
کلی بحثی که درباره عید نوروز و 
گردشگری وجود دارد و در ستاد ملی 
مقابله با کرونا هم مطرح شد، این است 
که ما یک برنامه‌ریزی انجام دهیم. به 
هر حال عید قبلی که گذشت و عید 
پیش رو درگیر کرونا هستیم و یادمان 
نرود که عید ماقبل هم درگیر سیل 
بودیم. بر این اساس سه عید نوروز 
است که مردم از خانه بیرون نرفته‌اند 
و فشارهای روحی و روانی زیادی بر 

روی آنهاست.
تقسیم بندی ۴ گروه برای سفرهای 

نوروزی
اساس  همین  بر  افزود:  وی 
تصمیم‌گیری شد که اگر چنانچه روند 
نزولی‌ بیماری ادامه پیدا کند و میزان 
بستری و مرگ و میر ناشی از کرونا 
در کشور بسیار کاهش یابد و تعداد 
شهرهای آبی و زردمان غالب باشد، 
بتوانیم در قالب رعایت پروتکل‌های 
کنترل شده برخی سفرها را داشته 
باشیم. به عنوان مثال در حال حاضر 
هتل‌ها می‌توانند فعالیت داشته باشند. 
اگر در هتل بتوانیم افراد را تحت 
اسکان  پروتکل‌ها  رعایت  و  نظارت 
دهیم، بسیار ایمن‌تر از این است که در 
جاهای دیگری که کنترلی روی آن‌ها 

وجود ندارد، اسکان داده شوند.
رییسی ادامه داد: به طور کلی سفرها 
را می‌توان در چهار دسته تقسیم‌بندی 
کرد؛ یک گروه ممکن است افراد با تور 
به سفر بروند که از قبل تحت نظارت 
تور برنامه‌ریزی شده و هتل‌شان و 
اساس  بر  گردش‌هایی که می‌روند، 
برنامه‌ریزی و تحت نظارت خواهد 
بود که این بحث سازمان گردشگری 
می‌تواند این‌ها را پوشش دهد. گروه 
دوم افرادی هستند که ممکن است 
برای رزرو هتل و اسکان‌شان با تور 
هماهنگ کنند، اما با ماشین شخصی 
یا پرواز و... سفر کنند. این گروه هم 
قابلیت نظارت و کنترل را دارند. گروه 
سوم فرادی هستند که خودشان به 
مسافرت می‌روند و ممکن است به 
ویلاها و جاهای دیگری روند که 
تحت نظارت نیست و گروه چهارم هم 
مسافرت کرده و در محل سفر اقدام به 

چادر زدن می‌کنند.    
وی گفت: بر این اساس می‌توان گروه 
یک و دو را تحت نظارت و کنترل قرار 
داد، گروه چهار می‌تواند ممنوع باشند، 
اما مشکل با گروه سوم باقی می‌ماند 
که واقعا این گروه خیلی قابل کنترل 

و نظارت نیست.
شرط ستاد ملی مقابله با کرونا برای 

انجام سفرهای نوروزی
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
تاکید کرد: از طرفی دیگر بحث 
رنگ‌بندی شهرها هم مطرح است. 
بروز این اتفاقات یک قید دارد و 
دوستان باید قید و شرط آن را ذکر 
کنند. در صورتی این اتفاقات خواهد 
افتاد که ما دچار خیز چهارم نشویم. 
اگر در شرایط فعلی و نزولی‌تر از فعلی 
باشیم، این شرایطی که ذکر کردم، 
صادق است، اما اگر دچار خیز چهارم 
شدیم، تمام این برنامه‌ریزی‌ها باطل 
می‌شود. این را از الان به دوستان 
اعام می‌کنیم که در حال حاضر 
بر اساس شرایط موجود برای آینده 
شرایط  این  اگر  می‌کنیم.  برنامه‌ریزی 
موجود تغییر کند، قطعا برنامه‌ریزی‌ها 
هم تغییر می‌کند. اگر وضعیت شهرها 
قرمز شود، قطعا محدودیت‌ها و 
ممنوعیت تردد بین شهری و... قطعا 

باز می‌گردد.
۳ ویژگی ویروس کرونای انگلیسی

معاون بهداشت وزارت بهداشت 
در پاسخ به سوالی درباره  وضعیت 
گردش ویروس انگلیسی در کشور، 
گفت: ویروس کرونای انگلیسی 
چند خصوصیت دارد؛ اول اینکه 
قدرت سرایت بسیار بالایی دارد، دوم 
اینکه افراد کم سن و سال تر بیشتر 
علامت‌دار می‌شوند و سوم اینکه در 
حال حاضر الگوی درگیری ریه در 
این ویروس مقداری با ویروس اصلی 
ووهان متفاوت‌تر شده است. به طوری 
که ۳۰ درصد میزان کشندگی‌اش 

بالاتر رفته است.
وی افزود: به طور کلی در اپیدمی‌ها 
اینگونه است که ویروسی که قدرت 
سرایت بالاتری داشته باشد، به سرعت 
جایگزین ویروس قبلی می‌شود. زیرا 
در یک رقابت با ویروس قبلی است 
و بر این اساس به سرعت رشد کرده 
و بقیه جامعه را می‌گیرد و فرصتی 
نمی‌دهد که ویروس قبلی انتقال 
یابد. منتها اگر بیماریابی در جامعه‌ای 
قوی باشد و اطرافیان بیمار را تست و 
قرنطینه کنید، شانس سرایت و نش 

بیماری بسیار کاهش می‌یابد.
رییسی تاکید کرد: به طور کلی از زمان 

شناسایی یک ویروس به شرطی که 
کنترل هم نشود، حدود سه ماه طول 
می‌کشد که بتواند جایگزین ویروس 
قبلی شود. البته یکسری عوامل 
مداخله‌گر مانند رعایت پروتکل‌ها، 
استفاده از ماسک، واکسیناسیون و... 

می‌تواند سرعت را بسیار پایین آورد.
ویروس انگلیسی در کشور گردش 
کرده،  اما هنوز جایگزین ویروس قبلی 

نشده
وی گفت: ما بر اساس شواهدی که 
داریم، ویروس قطعا در کشور گردش 
کرده است، اما هنوز جایگزین ویروس 
قبلی نشده‌ است. کانون‌های ویروس 
انگلیسی را در اهواز، قزوین و تهران 
و البرز پیدا کردیم اما محدود هستند و 

به صورت کانون‌های کوچک هستند.
واردات ۲۵۰ هزار دوز واکسن چینی 

کرونا طی ۱۰ روز آینده 
رییسی درباره واکسن هندی و چینی 
کرونا و واردات آن‌ها به کشور نیز 
گفت: برای واکسن چینی نیاز به 
یکسری مستندات بود که به سازمان 
غذا و دارو تحویل داده شده و 
امیدواریم که طی یک هفته تا ۱۰ روز 
آینده اولین محموله واکسن سینوفارم 
چینی در حدود ۲۵۰ هزار دوز وارد 
کشور شود و بعد دو میلیون دوز قرارداد 

بستند که به ما بدهند.
قول کووکس برای واردات ۴.۲ میلیون 

دوز واکسن آسترازنکا تا پایان فوریه
وی افزود:  در زمینه واکسن بهارات 
هند که کووواکسین نام دارد، تفاهمی 
امضا شده و قول‌هایی داده‌اند اما به 
اندازه واکسن چینی مطمئن نیستیم که 
به زودی وارد شود. بر اساس تفاهمی 
که انجام شده، اعلام کردند که یک 
میلیون دوز می‌دهیم که ممکن است 
در فروردین و اردیبهشت به دست‌مان 
برسد، اما بیشترین امید ما به کووکس 
است و واکسن آسترازنکایی که قرار 
است به ما تحویل دهند که حدود ۴.۲ 
میلیون دوز است که به ما اعلام کرده 
بودند که از نیمه فوریه تا آخر فوریه به 
دست‌مان می‌رسد که بر اساس نامه‌ای 
که ب ما زدند و سر قول‌شان باشند، 
باید طی دو هفته آینده ۴.۲ میلیون دوز 

آسترازنکا به دست ما برسد.

حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران می 
گوید:به نظر من انتخاب اول جبهه اصلاح‌طلبان 
آقای ظریف خواهد بود، اصلاح طلبان او را یک 

دیپلمات اصلاح طلب می دانند
حسین مرعشی که حزب متبوعش این روزها 
به جد به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ ورود 
کرده است معتقد است مشارکت مردم در این 
انتخابات ۴۰ درصد خواهد بود. سخنگوی حزب 
کارگزاران تاکید جدی می کند که می توان دولت 
آیت الله هاشمی را تکرار کرد. او این هشدار را 
هم می دهد که »در نبودن اصاح طلبان و 
اصولگرایان، مشکلات روی هم تلنبار می شود«

* در لیست کاندیداهای جریان 
اصلاحات از عارف گرفته تا جهانگیری 
و صادق خرازی و ظریف مطرح هستند. 
شانس کدام چهره بیشتر است و اینکه 
شنیده می شود برخی ستاد انتخاباتی 

خود را برپا کرده اند صحت دارد؟
چیزی که در حال حاضر فراوان است الحمدلله 
کاندیدا است بنابراین کاندیدا کم نداریم بلکه 
نفر زیاد است آنطور که بنده در ذهنم منظم 
کرده‌ام، ابتدا آقای ظریف است که الان بیشتر 
مطرح است، بعد آقای زنگنه، آقای جهانگیری و 
آقای بی طرف را هم بعضی از دوستان پیشنهاد 
می‌کنند، آقای محسن هاشمی، دکتر همتی هم 
ممکن است جزء کسانی باشد که مطرح می‌شود، 
آقای اردکانیان نیز ممکن است مطرح شود، آقای 
صادق خرازی و آقای عارف هم خودشان اعلام 

کرده‌اند.
*منظورتان از مطرح شدن، این است 
که حزب کارگزاران وارد رایزنی با این 

اشخاص شده است؟
حزب کارگزاران از مجموع اینها دو کاندیدا دارد 
که تا بعد از تایید صلاحیت‌ها قرار شده است اسم 
کسی را اعلام نکنیم ولی در جبهه اصلاحات باید 
اولین جلسات ائتلاف شکل گیرد تا بعد در مورد 

افراد بررسی صورت گیرد.
*در مورد این شخصیت هایی که اشاره 
کردید کدام یک از آنها، ستاد انتخاباتی 
راه انداخته‌اند؟ آنطور که شنیده می‌شود 
آقای عارف و آقای جهانگیری ستاد خود 

را راه انداخته اند...
خیر این طور نیست، آقای جهانگیری اگر در یک 
ماموریت جبهه‌ای نباشد و جبهه اصلاحات از 

ایشان تقاضا نکنند، وارد نمی شود.
*آقای صادق خرازی، آقای اردکانیان، 

آقای زنگنه و...
هیچ کدام از اینها غیر از آقای صادق خرازی و 
آقای عارف هنوز اعلام نکرده اند و حتما همه آنها 

منتظر تصمیم جبهه می‌شوند.
انتخاباتی را هنوز فعال  *یعنی ستاد 

نکرده‌اند؟
خیر.                                                                                  

*در مورد محسن هاشمی، بسیاری از 
کارگزارانی‌ها تمایل دارند او نامزد حزب 

کارگزاران باشد، از نگاه شما چطور؟
او خودش تا به حال نپذیرفته است ولی در حزب 

از افراد مطرح هستند.
*موانع آمدن او چیست؟ آیا نمی‌خواهد 

این ریسک را بپذیرد یا ...
من معتقد هستم که ما حتما باید با مراعات 
سیاست‌های بالا دستی، کاندیدا انتخاب کنیم 
و حتما باید در سطح بالا با مدیریت نظام یک 
رایزنی‌هایی داشته باشیم و بعد کاندیدایمان را 

نهایی کنیم.
*چند درصد احتمال می‌دهید آقای 
محسن هاشمی وارد انتخابات ۱۴۰۰ 

شوند؟
ما نمی‌توانیم هنوز هیچ احتمالی را مطرح کنیم.

*به نظر می‌رسد حزب کارگزاران 
منسجم نیست و اختلاف نظرها و 

مواضعی در آن دیده می‌شود...
خیر، این گونه نیست در واقع حزب منسجم است. 
مشکل داخلی در حزب نداریم و منسجم هستیم. 
به طور طبیعی، اختلاف نظرهایی در حزب وجود 
دارد اما به هر حال جمع بندی می‌شود و به لحاظ 
سیاسی نیز بحث‌هایی صورت می‌گیرد آنچه که 
اکثریت قاطع جمع می‌پسندد آن تصمیم اجرا 

خواهد شد. 
*در سال ۸۸ اما، به نظر می‌رسید که 

حزب کارگزاران در حمایت از کاندیداها 
به دو بخش تقسیم شدند شما به عنوان 
سخنگوی حزب اعام کردید که از 
اما  می‌کنید  موسوی حمایت  میرحسین 
آقای کرباسچی از مهدی کروبی حمایت 
کرد، آیا این اتفاق ممکن است این بار 

در انتخابات آتی رخ دهد؟
خیر. تکرار نخواهد شد بلکه در حال حاضر حزب 
منسجم است در آن زمان هم آقای کرباسچی 
قبل از تصمیم گیری حزب، از قبل تصمیمی 
گرفتند و حزب همان زمان در انتخابات، به او 
اجازه داد که از مصوبه حزب تبعیت نکند و به 

بیانی دیگر خودمان به او اختیار دادیم. 
*در مورد فائزه هاشمی چطور؟ به نظر 

می‌رسد اختلافاتی وجود دارد؟
فائزه هاشمی عضو هیئت موسس حزب و در حال 
حاضر عضو شورای مرکزی حزب هستند و یک 
سری اختلاف نظرهایی با برخی از دوستان در 
حزب دارند اما به هر حال حتما هرکس بخواهد 
عضو حزب باشد حتما از تصمیمات جمعی حزب 
تبعیت کند. حزب از اعضا تبعید نمی‌کند بلکه 
اعضا باید از حزب تبعیت کنند. سخنان اخیر فائزه 
هاشمی در مورد ترامپ هم با مصوبات حزب 

سازگار نبوده است.
* یک سری از طیف‌های اصلاح‌طلبی نیز 
به کارگزاران انتقاد دارند و حتی برخی 
تئوریسین‌هایی مانند حجاریان نیز 
اختلافات  پرده  همینطور، چرا در پشت 

خود را حل نمی‌کنید؟
حق آنها است به هر حال ما هم به آنها یک 
سری انتقادات داریم متقابلا آنها هم همینطور. 

این اختلافات در حد پشت پرده نیست. 
*گفته می شود کارگزاران نقش 
پدرخوانده را در جریان اصلاحات ایفا 

می کند.
خیر قبول ندارم. ما نمی‌توانیم پدرخوانده باشیم 
و این گفته نادرست است. ما هنوز جوانیم 

پدرخوانده نیستیم!
* آقای کروبی اخیرا به آقای خاتمی 
انتقاد داشت که در سال ۸۴ از او حمایت 
نکرد اما همواره کروبی از خاتمی حمایت 

کرد، ارزیابی شما در این باره چیست؟
آخوندها هیچگاه با یکدیگر خوب نیستند چیز 
جدیدی نیست.)خنده(  آقای کروبی در سال 
۷۶ برای آقای خاتمی بسیار تلاش کرد و از او 
حمایت کرد آقای خاتمی تابع تشکیلات سیاسی 
اصلاح‌طلبان بود اصلاح‌طلبان در سال ۸۴ دچار 
اختلاف شدند یک گروه طرفدار مرحوم هاشمی، 
یک گروه طرفدار معین، یک گروه هم طرفدار 
مهرعلیزاده و گروهی هم طرفدار کروبی. آقای 
خاتمی در آن میانه بی نظر بود و نظری هم به 
نفع هیچ کس نداد در میان ۴ کاندیدای اصلاح 
طلبی که در صحنه هستند طبیعی بود که خاتمی 

نمی‌توانست از یک نفر حمایت کند.
چرا در میان کارگزاران، عضو روحانی 

ندارید؟
هر جا یک روحانی باشد رئیس می‌شود تشکیلات 
معنا ندارد. کرباسچی هم که یک مدت در حوزه 

علمیه بوده است کار کردن با او سخت است. 
*آیا با کرباسچی هم اختلاف نظر دارید؟

بنده با هیچ کس اختاف ندارم در حزب 
کارگزاران حرف آخر را به عنوان سخنگو بنده 

می‌زنم. 
*اگر  اصلاح طلبان به ویژه کارگزاران 
بخواهند از بین ظریف، عارف، لاریجانی، 
جهانگیری و محسن هاشمی کسی را 
انتخاب کنند به نظرتان چه کسی را 

انتخاب می‌کنند؟
به نظر من انتخاب اول جبهه اصلاح‌طلبان آقای 

ظریف خواهد بود.
در حالی که آقای ظریف اصلاح طلب نیست، 
یعنی شما یک حسن روحانی دیگر را می پذیرید؟

خیر. روحانی نیست اما با روحانی متفاوت است، 
روحانی آخوند بود.

 منظورم این است که بسیاری از اصلاح طلبان 
می‌گویند که ما دیگر حاضر نیستیم فردی که 

اصلاح‌طلب شش دانگ نباشد را انتخاب کنیم؟
اصلاح طلب شش دانگ، آقای عارف است.

به هر حال بسیاری از اصلاح طلبان می‌گویند 
که حاضر نیستیم از هیچ فردی که شش دانگ 

اصلاح طلب نباشد حمایت کنیم.
اصلاح طلبان آقای ظریف را به عنوان اصلاح 

طلب قبول دارند.
*همه گروه‌های اصلاح طلب؟

بسیار قاطع. یعنی نظر جبهه اصلاحات در مورد 
آقای ظریف، قاطع است.

*از نظر محبوبیت ممکن است ولی از 
نظر اصلاح طلب بودن چطور؟

به هر حال برداشت اصلاح طلبان این است که 
آقای ظریف یک دیپلمات اصلاح طلب است.

*آقای مطهری چطور؟ در گزینه‌ها 
هستند؟

در گزینه‌های اصلاح طلبان نیستند.
*شما آقای عارف را برای انتخابات 
۱۴۰۰ مناسب می‌دانید؟ یعنی می تواند 

گزینه اصلاح طلبان باشد یا خیر؟
ما به همه دوستان توصیه مان این بود که کسانی 
را مورد بحث قرار دهیم که هرچه نتیجه تصمیم 
جمع شد را بپذیرند؛ اگر آقای عارف تصمیم 
جمعی را بپذیرند در مورد ایشان هم حتما بررسی 

خواهد شد.
آقای دهقان چطور؟

آقای دهقان از نظر ما کاندیدای نظامی‌ها تلقی 
نمی‌شود.

آقای قالیباف چطور؟
قالیباف کاندیدای سپاه است و مساله اش فرق 
می‌کند. اگر نظامی‌ها از ذیل فرماندهی کل قوا 
خودشان را بالاتر بکشند اولین مساله‌ای که باید 
در مورد آن مردد شویم وفاداریشان به فرماندهی 
کل قوا است و این برای کشور بسیار خطرناک 
است. نظامی‌ها تمامیت‌خواه هستند و همه چیز را 
می‌خواهند مثلا اگر فردی مانند آقای احمدی‌نژاد 
بالا بیاید قدرت سپاه را با خودش دارد او از توجهی 
که به سپاه کرد به گونه‌ای که بیش از دو سوم 
استاندارانش را از سپاه تشکیل داد، وزرایش از 
سپاه بود و پول زیاد و کارهای پیمانکاری به سپاه 
داد  در نتیجه هدفش این بود در حرف آخری که 
می‌خواهد به رهبری بزند در آن حرف آخر، سپاه 
همراهی‌اش کند. بنابراین دنبال این بود الان اگر 
یک رئیس جمهوری باشد که از خود نیروهای 
مسلح باشد، اصل مهم و رکن اصلی نظام که 

ولایت فقیه است را تهدید می‌کند.
 آقای مرعشی، اصلاح‌طلبان نظرسنجی 
خاصی در مورد میزان مشارکت مردم 
و محبوبیت کاندیداهایشان انجام 

داده‌اند؟
مشارکت مردم حدود ۴۰ درصد است.

در انتخابات ۹۲ آقای روحانی بعد از 
نظرسنجی‌ها،  در  کاندیدا شد،  اینکه 
حدود ۲ و نیم تا ۳ درصد بود. شما فکر 
می‌کنید در انتخابات ۱۴۰۰ ممکن است 

این اتفاق دوباره بیفتد؟
خیر.

چرا نه؟
در سال ۹۲ دو سرمایه مهم در دسترس ما بود که 
یکی سرمایه آقای هاشمی بود که خصوصا بعد از 
رد صلاحیت ایشان، این سرمایه آشکار شد، یکی 
هم کل جبهه اصلاحات نزد مردم اعتبار داشت. 

اصولگرایان سه دهه است که نمی توانند اکثریت 
مردم را با خودشان همراه کنند که ممکن است 
به دلیل گفتمان یا روش ها یا چسبندگی بیش 
از حدشان  به  نظام  حاکم، مدافع ارزشی‌ها و .. 
باشد و اصلاح طلبان هم ۴ سال است که دچار 
این مشکل شده‌اند. یعنی از حوادث ۹۶ به بعد 
اتفاقاتی در کشور افتاد که آن اتفاقات در سال ۹۶ 
و ۹۸ با بحران‌هایی که به وجود آورد و اصلاح 
طلبان هم نمی توانستند با آن موج مردمی 
همراهی کنند و هم نمی‌توانستند حرف جدیدی 
هم برای گفتن داشته باشند؛ با کاری که آقای 
روحانی با همه ما کرد الان در ۱۴۰۰ این سرمایه  

بسیار ضعیف شده است.
شما که این را قبول دارید پس چرا وارد 

انتخابات می شوید؟
من سیاست ایران را به یک انسان کاملی تشبیه 
کردم که اگر استخوان بندی و اسکلت نداشته 
باشد به تعبیری این گوشت‌ها روی هم می ریزند. 
در نبودن اصولگرایان و اصلاح طلبان این کشور، 
مشکلات روی هم تلنبار می شود و در نهایت 

مثل مجلس یازدهم می شود.
حال شما ۴ سال نباشید ببینید واقعا این 

گونه می‌شود یا خیر؟
ما الان ۸ سال است که نیستیم در واقع ۱۶ سال 
است که نیستیم، ما بعد از دولت آقای خاتمی 

نبودیم.
به هر حال الان مملکت بهم روی هم ریخته 

نشده است...
ما وجود داشتیم یعنی یک سازماندهی داشتیم 
اما چیزی که الان به آن رسیده ایم این است 
که حاجی بابایی هم نمی تواند رئیس کمیسیون 
تلفیق باشد و باید نادران باشد؛ بعد بودجه را با 
۳۲۰ هزار میلیارد ریال کسری شروع کند و آن 
را تبدیل به ۷۲۰ هزار میلیادر ریال می‌کند و بعد 
هم به آن رأی نمی‌دهند و دولت می‌گوید لایحه 
جدید بدهد غیر از اینها هم قالیباف بلد نیست 
بگوید این باید به کمیسیون برای رسیدگی مجدد 
برود و دولت باید لایحه جدید دهد و این کار دو 
و نیم ماه زمان می برد در حالی که از سال ۹۹ 

یک ماه بیشتر نمانده است.
مثلا قالیباف اگر وارد یک کار اجرایی می شد 
می‌توانست مدیر موفقی باشد ولی وارد یک حوزه 
ای شده است که اصلا حوزه را بلد نیست و اینجا 
جای باهنر، علی لاریجانی یا حاجی بابایی بوده 
است.  همین حاجی بابایی بهتر از اینها بود. ظاهرا 
تصمیمی نانوشته و گرفته نشده دارد کشور را به 
این سمت می برد که کشور منهای تشکل های 
سیاسی و منهای دو جبهه اصلی و منهای تجربه 
های ارزنده ۴۰ ساله اداره شود و این خطرناک 

است.
فرض کنید در انتخابات ریاست 
جمهوری کاندیدای اصلاح طلب روی 
کار آمدند، با این مجلس قرار است اره، 

ببر و تیشه بگیر داشته باشند؟
حتما اداره شان می‌کنیم. اگر دولت نیرومند باشد، 
اداره کردن هر مجلسی کار سختی نیست. منتهی 
دولت نیرومند دولتی است که بتواند خوب کار 

کند.
*شما گفتید که ۸ سال دولت اصلاح 
طلب داشتیم در حالی که اصولگرایان 
می گویند که ۲۰ سال قدرت دست 
اصلاح طلبان بوده و ۸ سال دست 
ما بوده است و تازه در آن ۸ سال هم 
احمدی نژاد اصولگرا نبوده است و 

خودش هم این را گفته است....
نگاه من اصلا نگاه اصولگرایی یا اصلاح طلبی 
نیست. اگر همین امروز هم آقای ناطق نوری 
می‌آمد و کاندیدا می شد من از او بدون برو برگرد 

حمایت می‌کردم.
حتی آقای لاریجانی و آقای باهنر؟

در مورد آقای لاریجانی بدون قید و شرط 
نمی‌گویم ولی از آقای ناطق نوری بدون قید و 
شرط حاضر هستیم که حمایت کنیم تا رئیس 
جمهور ایران شود. مشکل این است که آن 
مجموعه‌ای که در نظام مدیریت می‌کنند دیگر 
ناطق نوری را قبول ندارند و این مشکل ما 
نیست. من و آقای باهنر الان در یک وضعیت 
هستیم و دعوایی سر اصولگرایی و اصلاح طلبی 
نداریم، الان نه آقای باهنر می تواند در کشور 

کاری کند و نه من.

رئیسی با تشریح آخرین وضعیت ویروس انگلیسی در کشور

شرایط سفرهای نوروزی مردم اعلام شد
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه بایدن که بیاید اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خود را دلسرد کرد ولی بایدن در 
اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شورای راهبردی روابط خارجی 
و رئیس کل اسبق بانک مرکزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاسی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شبکه افق سیما به 
روی آنتن رفت. شیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ سفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هست و انسان تاموقعی 
که به افزایش سرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاست و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی تواند  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شیبانی با تاکید بر 
اینکه محال است که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایدن ابدا نمی تواند سیاست آمریکا را 
عوض کند چون باید حافظ آن بنیان 
اقتصادی باشد.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در سال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کرد و در خرداد یک میلیارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتی داخل ایران هم اعتراضی نشد، 
اظهار داشت: بایدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیست که ما فکر می کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هست 
که براساس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافع خود را می جویند.عضو شورای 
روابط خارجی در پاسخ به این سوال که 
اگر با آمدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و سکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییس بانک مرکزی وقت در 
جلسه ای گفت هزار ال سی باز شد در 
حالی که کسی که این حرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانستیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیستم سرمایه 
داری هست، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشد مگر 

این که بتوانیم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایی که باز کرده ایم هم بسته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای است و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شود چون این راه ها بسته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دست 
بدهیم و دلمان خوش باشد که سوئیفت 
باز میشود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشویم 
و هزینه بپردازیم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیستم 
که مذاکره کنیم.شیبانی در پاسخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریم ها را لغو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفته به برجام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این سادگی نیست چون 
در زمان ترامپ بیش از ۷۰۰ تحریم 
شخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابراین این ۱۵۰۰ شخصیت حقیقی 
و حقوقی هست. شیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشتن تحریم ها 
به این سادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پس از روی کار آمدن 
او را نگه داشت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کرد که بگوید با ایران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی است که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
سوئیفت باز نخواهد شد و رئیس بانک 
مرکزی وقت می گفت ما خدماتش را 
از بحرین می خریم، اظهار داشت: ما 
می گفتیم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شما چگونه اعتماد کرده اید و دیدیم 
که سوئیفت هیچ وقت به ما خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هست 
و متعلق به مایکروسافت است.رییس 
اسبق بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هست و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
سوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کنند. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیسا و کاتسا در زمان اوباما 
و دموکرات ها بود، تصریح کرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طی کنیم اگر قرار 
باشد مثل دفعه پیش ظاهر برگردد و 
یا اینکه بگوییم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران اظهار داشت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کسی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاسی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانستند جزئیات را متوجه 
شوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مسئولینی که برجام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیست گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در سال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هستند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انسانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
سرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شان درواقع به خودشان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در استفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده است که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و سپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر استفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دستگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محسوب می شود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آستانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و سوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وبینار 
برگزار می شود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
است، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دستور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دستورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطق زرد و آبی با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشر شد که واکنش های مختلفی را 
از سوی معلمان، والدین و کارشناسان آموزشی 
برانگیخت. این دستورالعمل شامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
سوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاست و تجربه بازگشایی 
مدارس در شهریور ماه نشان داد که این تصمیم 
احتمالا تصمیم درستی نیست چرا که جدا از 
رعایت شدن یا نشدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرستادن فرزندان خود به مدرسه 
نیستند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشایی 
مدارس مساوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تاکید بر اینکه حضور در مدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرسه با جمعیت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ساعت در هرروز است که آن هم اصلا 
اجباری نیست.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبستان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هستم و فضای 
کلاس های آنلاین به کلی با کلاس درس متفاوت 
است. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

که در آموزش آنلاین تنها به تلاش برای انتقال 
مفهوم درس بسنده می شود و این تعامل ها از بین 
رفته است.او ادامه می دهد: جدای از این موضوع، 
مسائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مسئله، 
بازگشایی مدارس باشد. چرا که از طرفی حتی 
اگر پروتکل از سوی مدرسه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیم، دچار اضطراب خواهند 
شد.ورود به فضای مدرسه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امسال قرار بود مدرسه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناسان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیست و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشتی به زندگی عادی 
برگشت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشی و رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش به خبرآنلاین می گوید: اگر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آسیب های بیشتری در حال وارد 
شدن به بچه هاست؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتباط متقابل معلم و شاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیری روابط اجتماعی، سحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشد هستند، مفید است و 
اگر آسیب وارد شود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکید بر اینکه هیچ چیزی جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد، ادامه می دهد: بهترین راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد است؛ یعنی تا این حد مسئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچه ها باید در مدرسه بیاموزند که در فضای 
مجازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرسه 
تنها برای درس نیست و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشان می آموزند که این تاثیر خیلی 
بیشتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم ولی به عنوان متخصص 
درخواست می کنم که تیم شان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم است در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من استرس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مسئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند که در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این باره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرسه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کسی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطور باشد. در همین چند روز هم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شود؛ من خودم شخصا رفتم مدرسه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دست حتی یک قطره الکل هم 
وجود ندارد. در حالی که گفته می شد پروتکل ها 
رعایت شده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه بایدن که بیاید اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خود را دلسرد کرد ولی بایدن در 
اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شورای راهبردی روابط خارجی 
و رئیس کل اسبق بانک مرکزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاسی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شبکه افق سیما به 
روی آنتن رفت. شیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ سفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هست و انسان تاموقعی 
که به افزایش سرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاست و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی تواند  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شیبانی با تاکید بر 
اینکه محال است که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایدن ابدا نمی تواند سیاست آمریکا را 
عوض کند چون باید حافظ آن بنیان 
اقتصادی باشد.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در سال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کرد و در خرداد یک میلیارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتی داخل ایران هم اعتراضی نشد، 
اظهار داشت: بایدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیست که ما فکر می کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هست 
که براساس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافع خود را می جویند.عضو شورای 
روابط خارجی در پاسخ به این سوال که 
اگر با آمدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و سکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییس بانک مرکزی وقت در 
جلسه ای گفت هزار ال سی باز شد در 
حالی که کسی که این حرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانستیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیستم سرمایه 
داری هست، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشد مگر 

این که بتوانیم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایی که باز کرده ایم هم بسته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای است و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شود چون این راه ها بسته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دست 
بدهیم و دلمان خوش باشد که سوئیفت 
باز میشود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشویم 
و هزینه بپردازیم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیستم 
که مذاکره کنیم.شیبانی در پاسخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریم ها را لغو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفته به برجام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این سادگی نیست چون 
در زمان ترامپ بیش از ۷۰۰ تحریم 
شخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابراین این ۱۵۰۰ شخصیت حقیقی 
و حقوقی هست. شیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشتن تحریم ها 
به این سادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پس از روی کار آمدن 
او را نگه داشت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کرد که بگوید با ایران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی است که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
سوئیفت باز نخواهد شد و رئیس بانک 
مرکزی وقت می گفت ما خدماتش را 
از بحرین می خریم، اظهار داشت: ما 
می گفتیم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شما چگونه اعتماد کرده اید و دیدیم 
که سوئیفت هیچ وقت به ما خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هست 
و متعلق به مایکروسافت است.رییس 
اسبق بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هست و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
سوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کنند. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیسا و کاتسا در زمان اوباما 
و دموکرات ها بود، تصریح کرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طی کنیم اگر قرار 
باشد مثل دفعه پیش ظاهر برگردد و 
یا اینکه بگوییم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران اظهار داشت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کسی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاسی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانستند جزئیات را متوجه 
شوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مسئولینی که برجام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیست گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در سال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هستند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انسانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
سرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شان درواقع به خودشان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در استفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده است که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و سپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر استفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دستگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محسوب می شود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آستانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و سوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وبینار 
برگزار می شود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
است، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دستور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دستورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطق زرد و آبی با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشر شد که واکنش های مختلفی را 
از سوی معلمان، والدین و کارشناسان آموزشی 
برانگیخت. این دستورالعمل شامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
سوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاست و تجربه بازگشایی 
مدارس در شهریور ماه نشان داد که این تصمیم 
احتمالا تصمیم درستی نیست چرا که جدا از 
رعایت شدن یا نشدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرستادن فرزندان خود به مدرسه 
نیستند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشایی 
مدارس مساوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تاکید بر اینکه حضور در مدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرسه با جمعیت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ساعت در هرروز است که آن هم اصلا 
اجباری نیست.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبستان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هستم و فضای 
کلاس های آنلاین به کلی با کلاس درس متفاوت 
است. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

که در آموزش آنلاین تنها به تلاش برای انتقال 
مفهوم درس بسنده می شود و این تعامل ها از بین 
رفته است.او ادامه می دهد: جدای از این موضوع، 
مسائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مسئله، 
بازگشایی مدارس باشد. چرا که از طرفی حتی 
اگر پروتکل از سوی مدرسه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیم، دچار اضطراب خواهند 
شد.ورود به فضای مدرسه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امسال قرار بود مدرسه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناسان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیست و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشتی به زندگی عادی 
برگشت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشی و رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش به خبرآنلاین می گوید: اگر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آسیب های بیشتری در حال وارد 
شدن به بچه هاست؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتباط متقابل معلم و شاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیری روابط اجتماعی، سحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشد هستند، مفید است و 
اگر آسیب وارد شود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکید بر اینکه هیچ چیزی جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد، ادامه می دهد: بهترین راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد است؛ یعنی تا این حد مسئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچه ها باید در مدرسه بیاموزند که در فضای 
مجازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرسه 
تنها برای درس نیست و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشان می آموزند که این تاثیر خیلی 
بیشتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم ولی به عنوان متخصص 
درخواست می کنم که تیم شان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم است در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من استرس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مسئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند که در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این باره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرسه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کسی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطور باشد. در همین چند روز هم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شود؛ من خودم شخصا رفتم مدرسه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دست حتی یک قطره الکل هم 
وجود ندارد. در حالی که گفته می شد پروتکل ها 
رعایت شده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه بایدن که بیاید اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خود را دلسرد کرد ولی بایدن در 
اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شورای راهبردی روابط خارجی 
و رئیس کل اسبق بانک مرکزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاسی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شبکه افق سیما به 
روی آنتن رفت. شیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ سفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هست و انسان تاموقعی 
که به افزایش سرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاست و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی تواند  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شیبانی با تاکید بر 
اینکه محال است که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایدن ابدا نمی تواند سیاست آمریکا را 
عوض کند چون باید حافظ آن بنیان 
اقتصادی باشد.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در سال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کرد و در خرداد یک میلیارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتی داخل ایران هم اعتراضی نشد، 
اظهار داشت: بایدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیست که ما فکر می کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هست 
که براساس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافع خود را می جویند.عضو شورای 
روابط خارجی در پاسخ به این سوال که 
اگر با آمدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و سکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییس بانک مرکزی وقت در 
جلسه ای گفت هزار ال سی باز شد در 
حالی که کسی که این حرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانستیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیستم سرمایه 
داری هست، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشد مگر 

این که بتوانیم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایی که باز کرده ایم هم بسته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای است و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شود چون این راه ها بسته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دست 
بدهیم و دلمان خوش باشد که سوئیفت 
باز میشود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشویم 
و هزینه بپردازیم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیستم 
که مذاکره کنیم.شیبانی در پاسخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریم ها را لغو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفته به برجام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این سادگی نیست چون 
در زمان ترامپ بیش از ۷۰۰ تحریم 
شخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابراین این ۱۵۰۰ شخصیت حقیقی 
و حقوقی هست. شیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشتن تحریم ها 
به این سادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پس از روی کار آمدن 
او را نگه داشت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کرد که بگوید با ایران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی است که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
سوئیفت باز نخواهد شد و رئیس بانک 
مرکزی وقت می گفت ما خدماتش را 
از بحرین می خریم، اظهار داشت: ما 
می گفتیم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شما چگونه اعتماد کرده اید و دیدیم 
که سوئیفت هیچ وقت به ما خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هست 
و متعلق به مایکروسافت است.رییس 
اسبق بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هست و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
سوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کنند. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیسا و کاتسا در زمان اوباما 
و دموکرات ها بود، تصریح کرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طی کنیم اگر قرار 
باشد مثل دفعه پیش ظاهر برگردد و 
یا اینکه بگوییم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران اظهار داشت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کسی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاسی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانستند جزئیات را متوجه 
شوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مسئولینی که برجام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیست گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در سال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هستند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انسانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
سرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شان درواقع به خودشان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در استفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده است که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و سپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر استفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دستگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محسوب می شود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آستانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و سوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وبینار 
برگزار می شود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
است، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دستور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دستورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطق زرد و آبی با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشر شد که واکنش های مختلفی را 
از سوی معلمان، والدین و کارشناسان آموزشی 
برانگیخت. این دستورالعمل شامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
سوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاست و تجربه بازگشایی 
مدارس در شهریور ماه نشان داد که این تصمیم 
احتمالا تصمیم درستی نیست چرا که جدا از 
رعایت شدن یا نشدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرستادن فرزندان خود به مدرسه 
نیستند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشایی 
مدارس مساوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تاکید بر اینکه حضور در مدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرسه با جمعیت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ساعت در هرروز است که آن هم اصلا 
اجباری نیست.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبستان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هستم و فضای 
کلاس های آنلاین به کلی با کلاس درس متفاوت 
است. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

که در آموزش آنلاین تنها به تلاش برای انتقال 
مفهوم درس بسنده می شود و این تعامل ها از بین 
رفته است.او ادامه می دهد: جدای از این موضوع، 
مسائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مسئله، 
بازگشایی مدارس باشد. چرا که از طرفی حتی 
اگر پروتکل از سوی مدرسه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیم، دچار اضطراب خواهند 
شد.ورود به فضای مدرسه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امسال قرار بود مدرسه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناسان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیست و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشتی به زندگی عادی 
برگشت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشی و رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش به خبرآنلاین می گوید: اگر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آسیب های بیشتری در حال وارد 
شدن به بچه هاست؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتباط متقابل معلم و شاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیری روابط اجتماعی، سحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشد هستند، مفید است و 
اگر آسیب وارد شود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکید بر اینکه هیچ چیزی جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد، ادامه می دهد: بهترین راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد است؛ یعنی تا این حد مسئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچه ها باید در مدرسه بیاموزند که در فضای 
مجازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرسه 
تنها برای درس نیست و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشان می آموزند که این تاثیر خیلی 
بیشتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم ولی به عنوان متخصص 
درخواست می کنم که تیم شان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم است در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من استرس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مسئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند که در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این باره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرسه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کسی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطور باشد. در همین چند روز هم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شود؛ من خودم شخصا رفتم مدرسه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دست حتی یک قطره الکل هم 
وجود ندارد. در حالی که گفته می شد پروتکل ها 
رعایت شده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

بیت‌کوین به عنوان مهریه عروس!
باز شدن پای بیت کوین و ارزهای دیجیتال به مهریه دختران ایرانی که این روزها به موضوع داغ شبکه‌های اجتماعی 

تبدیل شده، سوژه کارتونی از مهدی عزیزی در خبرآنلاین شد.

سخنگوی حزب کارگزاران از آخرین تحولات انتخاباتی 1400 گفت

»ظریف« کاندیدای اول اصلاح طلبان است

کرونا تاثیری 
بر بازار شبکه 
خانگی نداشت
محمد نیک‌بین معتقد است کرونا هیچ تاثیری 
روی بازار شبکه نمایش خانگی نگذاشته است، 
اما آثار سینمایی همچنان به اکران وابسته‌اند و 
بازگشت سرمایه در این حوزه یک مسئله جدی 

است.
محمد نیک‌بین تهیه‌کننده سینما در گفتگو با 
خبرنگار مهر، با اشاره به پروژه‌هایی که در دست 
دارد، گفت: پروژه سینمایی »پازل« همچنان 
متوقف است تا شرایط مناسبی برای تولید این 
فیلم فراهم شود و بتوانیم آن را جلوی دوربین 

ببریم.
وی بیان کرد: باید به جمع‌بندی مناسبی برسیم 
و ببینیم می‌توانیم این پروژه سینمایی را با حفظ 
پروتکل‌های بهداشتی جلوی دوربین ببریم یا 
خیر. علاوه‌بر مشکلی که شیوع ویروس کرونا 
برای تولید فراهم کرده است، بحث اکران فیلم‌ها 
در سینماها است. باید دید با توجه به شرایط فعلی 

یک فیلم بعد از تولید می‌تواند در سینماها بازدهی 
اقتصادی داشته باشد یا خیر.

این تهیه‌کننده سینما تاکید کرد: باید همه موارد را 
سنجید تا بتوانیم تصمیم نهایی را بگیریم.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود ادامه 
داد: تهمینه میلانی به همراه تیم خود مشغول کار 
روی سناریو یک سریال شبکه نمایش خانگی 
هستند، این سریال نیز مانند دیگر پروژه‌های خانم 
میلانی یک اثر اجتماعی خواهد بود و بعد از پایان 
مراحل نگارش سناریو و پیش تولید آن را جلوی 
دوربین می‌بریم.نیک‌بین گفت: البته این را باید 
بگویم که شبکه‌های نمایش خانگی بازار خود را 
دارند و چندان مساله اپیدمی، بازگشت سرمایه در 

شبکه نمایش خانگی را تحت تاثیر قرار نمی‌دهد.
وی توضیح داد: فیلم سینمایی همچنان وابسته 
به اکران در سینماها است و کار برای بخش 
خصوصی در چنین شرایطی سخت شده است، 
به خصوص کسانی که به دنبال بازگشت سرمایه 
خود هستند، باید بررسی کنند که با چنین شرایطی 
می‌توانند به اکران و بازگشت سرمایه امید داشته 

باشند یا خیر.
نیک بین در پایان گفت: در حال حاضر بنا به 
مسائل اپیدمی کرونا، تاریخ و زمان مناسبی را 
برای تولید پروژه‌های خود نداریم، فعلًا در حال 
انتظار هستیم تا ببینیم شرایط چگونه پیش 

می‌رود. تا زمان مناسبی را برای کار پیدا کنیم.


